



UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

CNPJ: 24.464.109/0001-48 Responsável: José Edson Ferreira Lima Telefone: (82) 9816-66605

Relatório de Cotação: Higiene e Limpeza 2023

Pesquisa realizada entre 18/04/2023 20:27:00 e 29/04/2023 21:46:43

Relatório gerado no dia 18/10/2023 11:26:33 (IP: 200.133.125.217)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ÁLCOOL ETÍLICO 70%	3	6.559 Litros	R\$ 8,86 (un)	-	R\$ 8,86	R\$ 58.112,74
2) ÁLCOOL 70% (GEL)	3	533 Unidades	R\$ 12,48 (un)	-	R\$ 12,48	R\$ 6.651,84
3) ÁLCOOL ETÍLICO 92,8°	3	2.450 Litros	R\$ 13,39 (un)	-	R\$ 13,39	R\$ 32.805,50
4) BALDE 30 L	3	30 Unidades	R\$ 32,59 (un)	-	R\$ 32,59	R\$ 977,70
5) BALDE 100 L	3	20 Unidades	R\$ 110,59 (un)	-	R\$ 110,59	R\$ 2.211,80
6) DESENCROSTANTE	3	240 Galões	R\$ 56,36 (un)	-	R\$ 56,36	R\$ 13.526,40
7) DESENGORDURANTE	3	1.800 Frascos	R\$ 12,30 (un)	-	R\$ 12,30	R\$ 22.140,00
8) DESINFETANTE	3	102 Galões	R\$ 67,46 (un)	-	R\$ 67,46	R\$ 6.880,92
9) DETERGENTE	3	2.040 Unidades	R\$ 23,81 (un)	-	R\$ 23,81	R\$ 48.572,40
10) DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO	3	17 Unidades	R\$ 122,30 (un)	-	R\$ 122,30	R\$ 2.079,10
11) ESCOVA DE NÁILON	3	160 Unidades	R\$ 8,37 (un)	-	R\$ 8,37	R\$ 1.339,20
12) ESPONJA DE AÇO	3	3.215 Pacotes	R\$ 4,20 (un)	-	R\$ 4,20	R\$ 13.503,00
13) ESPONJA DE FIBRA	3	100 Pacotes	R\$ 11,89 (un)	-	R\$ 11,89	R\$ 1.189,00
14) ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA	3	4.230 Unidades	R\$ 2,15 (un)	-	R\$ 2,15	R\$ 9.094,50
15) FLANELA	3	20 Peças	R\$ 95,72 (un)	-	R\$ 95,72	R\$ 1.914,40
16) FLANELA DE MICROFIBRA	3	19 Pacotes	R\$ 20,79 (un)	-	R\$ 20,79	R\$ 395,01
17) HIPOCLORITO DE CÁLCIO	3	120 Quilogramas	R\$ 26,02 (un)	-	R\$ 26,02	R\$ 3.122,40
18) HIPOCLORITO DE SÓDIO - ÁGUA SANITÁRIA	3	220 Galões	R\$ 16,94 (un)	-	R\$ 16,94	R\$ 3.726,80
19) LIXEIRA 8 L	3	18 Unidades	R\$ 36,10 (un)	-	R\$ 36,10	R\$ 649,80
20) LIXEIRA 10 L	3	41 Unidades	R\$ 129,38 (un)	-	R\$ 129,38	R\$ 5.304,58
21) LIXEIRA 12 L	3	19 Unidades	R\$ 182,04 (un)	-	R\$ 182,04	R\$ 3.458,76
22) LIXEIRA 20 L	3	9 Unidades	R\$ 201,26 (un)	-	R\$ 201,26	R\$ 1.811,34
23) LIXEIRA 30 L	3	15 Unidades	R\$ 81,76 (un)	-	R\$ 81,76	R\$ 1.226,40
24) LIXEIRA 50 L	3	5 Unidades	R\$ 167,20 (un)	-	R\$ 167,20	R\$ 836,00



25) LIXEIRA 50 L (CONJUNTO COLETA SELETIVA, 3 UN)	3	2 Unidades	R\$ 606,17 (un)	-	R\$ 606,17	R\$ 1.212,34
26) LIXEIRA 50 L (CONJUNTO COLETA SELETIVA, 4 UN)	3	2 Unidades	R\$ 708,03 (un)	-	R\$ 708,03	R\$ 1.416,06
27) LIXEIRA 60 L	3	16 Unidades	R\$ 178,32 (un)	-	R\$ 178,32	R\$ 2.853,12
28) LIXEIRA 100 L	3	30 Unidades	R\$ 214,61 (un)	-	R\$ 214,61	R\$ 6.438,30
29) LIXEIRA 240 L	3	1 Unidade	R\$ 476,99 (un)	-	R\$ 476,99	R\$ 476,99
30) PÁ SEM TAMPA	3	30 Unidades	R\$ 10,22 (un)	-	R\$ 10,22	R\$ 306,60
31) PANO EM ALGODÃO	3	50 Unidades	R\$ 4,70 (un)	-	R\$ 4,70	R\$ 235,00
32) PANO VISCOSE + POLIÉSTER	3	280 Bobinas	R\$ 184,08 (un)	-	R\$ 184,08	R\$ 51.542,40
33) POLIDOR DE METAIS	3	1.200 Litros	R\$ 44,09 (un)	-	R\$ 44,09	R\$ 52.908,00
34) RODO DE 60 CM	3	230 Unidades	R\$ 12,56 (un)	-	R\$ 12,56	R\$ 2.888,80
35) SABÃO EM BARRA	3	1.800 Unidades	R\$ 7,77 (un)	-	R\$ 7,77	R\$ 13.986,00
36) SABÃO EM PÓ	3	4.200 Pacotes	R\$ 6,11 (un)	-	R\$ 6,11	R\$ 25.662,00
37) SABONETE LÍQUIDO	3	1.800 Unidades	R\$ 9,64 (un)	-	R\$ 9,64	R\$ 17.352,00
38) SABONETE LÍQUIDO PH NEUTRO	3	520 Unidades	R\$ 7,59 (un)	-	R\$ 7,59	R\$ 3.946,80
39) SACO PLÁSTICO	3	300 Pacotes	R\$ 21,32 (un)	-	R\$ 21,32	R\$ 6.396,00
40) SACO PLÁSTICO 2 KG	3	1.300 Bobinas	R\$ 35,98 (un)	-	R\$ 35,98	R\$ 46.774,00
41) SACO PLÁSTICO 5KG (TRANSPARENTE)	3	560 Bobinas	R\$ 54,31 (un)	-	R\$ 54,31	R\$ 30.413,60
42) SACO PLÁSTICO 60 L (PRETO)	3	350 Unidades	R\$ 45,11 (un)	-	R\$ 45,11	R\$ 15.788,50
43) SACO PLÁSTICO 200 L (PRETO)	3	200 Unidades	R\$ 71,27 (un)	-	R\$ 71,27	R\$ 14.254,00
44) TOALHA DE PAPEL	3	29 Pacotes	R\$ 33,25 (un)	-	R\$ 33,25	R\$ 964,25
45) TOALHA DE PAPEL (ROLO)	3	4.200 Pacotes	R\$ 9,41 (un)	-	R\$ 9,41	R\$ 39.522,00
46) TOTEM DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL	3	5 Unidades	R\$ 230,12 (un)	-	R\$ 230,12	R\$ 1.150,60
47) VASSOURA PIAÇAVA	3	180 Unidades	R\$ 12,92 (un)	-	R\$ 12,92	R\$ 2.325,60
48) VASSOURINHA PIAÇAVA	3	180 Unidades	R\$ 9,26 (un)	-	R\$ 9,26	R\$ 1.666,80
49) CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA 6 UN 50L	3	1 Conjunto	R\$ 826,76 (un)	-	R\$ 826,76	R\$ 826,76
50) LENÇOS UMEDECIDOS	3	1 Caixa	R\$ 53,93 (un)	-	R\$ 53,93	R\$ 53,93

Valor Global: R\$ 582.890,04

Detalhamento dos Itens

Item 1: ÁLCOOL ETÍLICO 70%

Preço Estimado: R\$ 8,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,86

Quantidade	Descrição	Observação
6.559 Litros	ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 77 "GL (77% V/V A 20 " C), FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 70 INPM (70% P/P), CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5. EMBALAGEM DE 1 L.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 10,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
6ª Região Militar
6º Depósito de Suprimento

Data: 31/10/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:160038
Lote/Item: /84
Ata: Link Ata
Adjudicação: 17/11/2022 17:38
Homologação: 21/11/2022 15:25
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.218
Unidade: Frasco 500,00 ML
UF: BA

Objeto: Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo e permanente de copa e cozinha (PASA) para o 6º Depósito de Suprimento e unidades gestoras participantes que integram o GCAL da 6ª RM. Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I),.

Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Etílico , Aplicação: Limpeza , Características Adicionais: Líquido , Concentração: 70%

CatMat: 481012 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 *VENCEDOR*	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 5,48
Marca: CORURIFE Fabricante: CORURIFE Modelo: Frasco 500,00 ML Descrição: Álcool etílico, teor alcoólico: 70% p.p (70 °gl), composição básica: glicerinado, características adicionais: com bico dosador		
42.306.297/0001-68	JOSE CARLOS BRITO CASAES	R\$ 5,49
Marca: MEYORS Fabricante: MEYORS Modelo: Alcool etilico MEYORS Descrição: Alcool etilico, teor alcoolico: 70% p.p (70 °gl), composicao basica: glicerinado, caracteristicas adicionais: com bico dosador		
07.571.925/0001-31	EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 8,00
Marca: MEYOR'S Fabricante: MEYOR'S Modelo: 500 ML Descrição: Descrição: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Etílico , Aplicação: Limpeza , Características Adicionais: Líquido , Concentração: 70%		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 9,24
Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo: CICLOFARMA Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Etílico , Aplicação: Limpeza , Características Adicionais: Líquido , Concentração: 70%		
24.783.312/0001-87	SOMA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,50
Marca: FLAMAGEL Fabricante: FLAMAGEL Modelo: FLAMAGEL Descrição: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Etílico , Aplicação: Limpeza , Características Adicionais: Líquido , Concentração: 70%		
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	R\$ 16,00
Marca: flamagel Fabricante: flamagel Modelo: 70% Descrição: Álcool etílico, teor alcoólico: 70% p.p (70 °gl), composição básica: glicerinado, características adicionais: com bico dosador 500ml		
16.968.722/0001-74	CAMILA APARECIDA DE AGUIAR	R\$ 16,65
Marca: C.F Fabricante: C.F Modelo: C.F Descrição: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Etílico , Aplicação: Limpeza , Características Adicionais: Líquido , Concentração: 70%		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais		R\$ 8,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Bahia

Objeto: Aquisição de material de consumo comum copa e cozinha, alimentício e confecções para a UFBA..

Descrição: Álcool Etílico - Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°G) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido

CatMat: 269941 - Tipo: Hidratado | Teor Alcoólico: 70%_(70°G) | Apresentação: Líquido

Data: 18/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392022 / UASG:153038

Lote/Item: /8

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.750

Unidade: Frasco 1000,00 ML

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.306.297/0001-68 *VENCEDOR*	JOSE CARLOS BRITO CASAES	R\$ 6,49
Marca: MEYORS Fabricante: MEYORS Modelo: ALCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, LÍQUIDO MEYORS Descrição: ALCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, LÍQUIDO ALCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%_(70°GL), LÍQUIDO. FRASCO DE 1.000 ML.		
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 6,54
Marca: Coruripe Fabricante: Coruripe Modelo: 1000ml Descrição: alcool etílico, hidratado, 70%, líquido álcool etílico, hidratado, 70%_(70°gl), líquido. frasco de 1.000 ml. MARCA: Coruripe VALOR UNITÁRIO: 15,00 VALOR TOTAL: 56.250,00		
37.396.756/0001-01	DILMA DE ANDRADE CAMPINHO 94558035500	R\$ 6,67
Marca: Meyors Fabricante: Meyors Modelo: Alcool 70% Descrição: ALCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, LÍQUIDO. LÍQUIDO. FRASCO DE 1.000 ML. Validade: 2 anos Registro MS nº 3.4059.0003.001-4		
07.571.925/0001-31	EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 6,80
Marca: FLAMAGEL Fabricante: FLAMAGEL Modelo: FRASCO 1000 ML Descrição: Descrição: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°G) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido		
27.895.688/0001-71	COMOSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,90
Marca: MEYOR'S Fabricante: MEYOR'S Modelo: Aquisição de material de consumo comum copa e coz Descrição: ALCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, LÍQUIDO ALCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%_(70°GL), LÍQUIDO. FRASCO DE 1.000 ML.		
23.411.595/0001-73	SOUZA OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7,47
Marca: MEYORS Fabricante: MEYORS Modelo: ALCOOL Descrição: ALCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, LÍQUIDO ALCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%_(70°GL), LÍQUIDO. FRASCO DE 1.000 ML.		
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	R\$ 9,49
Marca: flamagel Fabricante: flamagel Modelo: álcool 70 Descrição: ALCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, LÍQUIDO ALCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%_(70°GL), LÍQUIDO. FRASCO DE 1.000 ML		
26.403.354/0001-70	AMARALINA DE ASSIS MEIRELES 70112178430	R\$ 9,75
Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo: CICLOFARMA Descrição: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°G) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 9,77
Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo: CICLOFARMA Descrição: Álcool Etílico - Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°G) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido		
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA	R\$ 10,70
Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo: CICLOFARMA Descrição: Álcool Etílico - Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°G) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido		



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia	Data: 18/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de consumo comum copa e cozinha, alimentício e confecções para a UFBA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool Etílico - Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°G) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido	SRP: SIM
CatMat: 269941 - Tipo: Hidratado Teor Alcoólico: 70%_(70°G) Apresentação: Líquido	Identificação: N°Pregão:392022 / UASG:153038
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11.250
	Unidade: Frasco 1000,00 ML
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.306.297/0001-68 *VENCEDOR*	JOSE CARLOS BRITO CASAES	R\$ 6,49
Marca: MEYORS Fabricante: MEYORS Modelo: ALCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, LÍQUIDO MEYORS Descrição: ALCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, LÍQUIDO		
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 6,54
Marca: Coruripe Fabricante: Coruripe Modelo: 1000ml Descrição: alcool etílico, hidratado, 70%, líquido álcool etílico, hidratado, 70%_(70°gl), líquido. frasco de 1.000 ml. MARCA: Coruripe VALOR UNITÁRIO: 15,00 VALOR TOTAL: 168.750,00		
37.396.756/0001-01	DILMA DE ANDRADE CAMPINHO 94558035500	R\$ 6,68
Marca: Meyors Fabricante: Meyors Modelo: Alcool 70% Descrição: ALCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, LÍQUIDO. LÍQUIDO. FRASCO DE 1.000 ML. Validade: 2 anos Registro MS nº 3.4059.0003.001-4		
07.571.925/0001-31	EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 6,80
Marca: FLAMAGEL Fabricante: FLAMAGEL Modelo: FRASCO 1000 ML Descrição: Descrição: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°G) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido		
27.895.688/0001-71	COMOSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,90
Marca: MEYOR'S Fabricante: MEYOR'S Modelo: Aquisição de material de consumo comum copa e coz Descrição: ALCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, LÍQUIDO		
23.411.595/0001-73	SOUZA OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7,42
Marca: MEYORS Fabricante: MEYORS Modelo: ALCOOL Descrição: ALCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, LÍQUIDO		
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 8,04
Marca: DELTA Fabricante: DELTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI Modelo: Frasco 1000ml Descrição: ALCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, LÍQUIDO		
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	R\$ 9,49
Marca: flamagel Fabricante: flamagel Modelo: álcool 70 Descrição: ALCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, LÍQUIDO		
26.403.354/0001-70	AMARALINA DE ASSIS MEIRELES 70112178430	R\$ 9,75
Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo: CICLOFARMA Descrição: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°G) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 9,77
Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo: CICLOFARMA Descrição: Álcool Etilico - Álcool Etilico Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido		
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA	R\$ 10,70
Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo: CICLOFARMA Descrição: Álcool Etilico - Álcool Etilico Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido		

Item 2: ÁLCOOL 70% (GEL)

Quantidade	Descrição	Preço Estimado: R\$ 12,48 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,48	Observação
533 Unidades	ÁLCOOL EM GEL, NEUTRO, COMPOSTO DE ÁLCOOL ETÍLICO 70%, CONTENDO HIDRATANTE PARA PELE, INDICADO PARA AÇÃO BACTERICIDA E ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, C/ VÁLVULA TIPO PUMP C/ BICO D OSADOR E C/ DISPOSITIVO ANTI-ENTUPIMENTO E VAZAMENTO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA A OS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. ENTREGUE EM FRASCOS DE 500 ML.					

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO São PAULO	Data: 27/06/2022 10:51
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL	Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 1301020000120220C00037 Lote/Item: 1/22 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 330 Unidade: FRASCO 500,00 MILILITRO UF: SP
Descrição: HIGIENIZADOR,GEL,NEUTRO,ALCOOL ETILICO 70%(PH 6.5/7.5),VALV.PUMP,ALOE - HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.008.606/0001-74	LICITACP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,00
VENCEDOR		
Marca: provence Fabricante: Fabricante não informado Modelo: provence Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.398.064/0001-01	PARILIMP COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 5,40
<p>Marca: Provence - 500 ml Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Provence - 500 ml Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA</p>		
74.545.732/0001-01	MUCCIO & MUCCIO LTDA	R\$ 5,87
<p>Marca: Foco Gel Grau Cosmético PUMP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Foco Gel Grau Cosmético PUMP Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA</p>		
34.865.494/0001-99	ADRIANA CASSIOLATO GIMENEZ	R\$ 6,00
<p>Marca: PROERVAS 500ML PUMP C ALOE VERA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROERVAS 500ML PUMP C ALOE VERA Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA</p>		
01.592.547/0001-96	ESSENCIAL COSMETICOS INDUSTRIA - EIRELI	R\$ 7,11
<p>Marca: SOS Frasco 500ml com Válvula Pump Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SOS Frasco 500ml com Válvula Pump Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA</p>		
19.040.607/0001-23	MS10 COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 8,75
<p>Marca: Proervas VALV.PUMP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Proervas VALV.PUMP Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA</p>		
30.379.727/0001-92	SANDALO EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA	R\$ 9,74
<p>Marca: START - PUMP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: START - PUMP Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA</p>		
27.695.599/0001-81	PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO	R\$ 9,87
<p>Marca: PINHEIRO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PINHEIRO Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA</p>		
13.521.590/0001-40	ISAAC JOAO DE ABREU 06267086488	R\$ 10,90
<p>Marca: Lider Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Lider Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.313.867/0001-74	V.R. DA SILVA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E DESCARTEIS	R\$ 11,50
Marca: POTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: POTI Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA		

29.090.365/0001-36	AUREA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,99
Marca: premissa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: premissa Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA		

23.416.036/0001-56	MUNDIAL CR COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	R\$ 20,88
Marca: ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70° MULTI SEPT 500ML PUMP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70° MULTI SEPT 500ML PUMP Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 20,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO C.A.S.A. - DRL LITORAL GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO GUARUJÁ	Data: 19/05/2022 09:18
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: HIGIENIZADOR,GEL,NEUTRO,ALCOOL ETILICO 70%(PH 6.5/7.5),VALV.PUMP,ALOE - HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 171309170482022OC00023
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: FRASCO 500,00 MILILITRO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.008.606/0001-74	LICITACP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,50
VENCEDOR		
Marca: Provence Fabricante: Fabricante não informado Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA		

05.076.414/0001-18	LUCIPHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	R\$ 4,55
Marca: TOTAL PURE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA		

07.415.503/0002-58	A&A GOLD PHARMA INDUSTRIA LTDA	R\$ 4,99
Marca: Higial Fabricante: Fabricante não informado Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.439.173/0001-20	S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	R\$ 5,95
<p>Marca: waltrick Fabricante: Fabricante não informado Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA</p>		
42.424.189/0001-90	PILLIAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 7,00
<p>Marca: AGIGEL - 500ML Fabricante: Fabricante não informado Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA</p>		
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,00
<p>Marca: EDUMAX - HIGIENIZADOR EM GEL 70% PUMP Fabricante: Fabricante não informado Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA</p>		
30.379.727/0001-92	SANDALO EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA	R\$ 9,03
<p>Marca: START PUMP COM ALOE E VERA PARA AS MAOS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA</p>		
17.700.085/0001-13	CCP MED DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,96
<p>Marca: ALCOMAX PLUS GEL / COSMODERMA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA</p>		
23.416.036/0001-56	MUNDIAL CR COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	R\$ 16,70
<p>Marca: ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70° MULTI SEPT 500ML PUMP Fabricante: Fabricante não informado Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA</p>		
36.894.732/0001-10	ENEDINA SILVANE DE VASCONCELOS 96733055449	R\$ 20,00
<p>Marca: New PROTECT Fabricante: Fabricante não informado Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA</p>		
07.929.430/0001-31	RECOMMED PRESTACAO DE SERVICOS E VENDAS EIRELI	R\$ 50,00
<p>Marca: OPTICARE IHS CLEAR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA</p>		
66.643.107/0001-66	ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA & CIA LTDA	R\$ 100,00
<p>Marca: mary - valvula pump 500ml / 450g Fabricante: Fabricante não informado Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 7,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PENITENCIARIA FEMININA DE TUPI PAULISTA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
TUPI PAULISTA

Data: 25/04/2022 10:03

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO

Identificação: OC: 380251000012022OC00036

Lote/Item: 1/3

Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: FRASCO 500,00 MILILITRO

UF: SP

Descrição: HIGIENIZADOR,GEL,NEUTRO,ALCOOL ETILICO 70%(PH 6.5/7.5),VALV.PUMP,ALOE - HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

19.040.607/0001-23	MS10 COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 7,55
--------------------	--	----------

VENCEDOR

Marca: POTI VALV.PUMP

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: POTI VALV.PUMP

Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA

Item 3: ÁLCOOL ETÍLICO 92,8°

Preço Estimado: R\$ 13,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,39

Quantidade	Descrição	Observação
2.450 Litros	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO: ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO: LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO: 92,8°INPM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 8,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Data: 24/02/2023 09:30

Objeto: Aquisição de materiais odontologicos, visando atender as demandas do centro de especialidades Odontológicas-CEO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Álcool Etlíco Limpeza De Ambientes - Álcool Etlíco Limpeza De Ambientes Tipo: Etlíco Hidratado , Aplicação: Limpeza , Concentração: 92,8°Inpm

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:982333

Lote/Item: /173

Ata: Link Ata

Adjudicação: 17/03/2023 12:59

Homologação: 10/04/2023 15:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Frasco 1,00 L

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,45
--------------------	---------------------------------------	----------

VENCEDOR

Marca: BELLOBELLA

Fabricante: BELLOBELLA

Modelo: ÁLCOOL 92,8% 1L

Descrição: Álcool Etlíco Limpeza De Ambientes - Álcool Etlíco Limpeza De Ambientes Tipo: Etlíco Hidratado , Aplicação: Limpeza , Concentração: 92,8°Inpm



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 9,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FLEXEIRAS AL	Data: 25/11/2022 09:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes	SRP: SIM
Aplicação: Limpeza , Tipo: Etílico Hidratado , Concentração: 92,8°Inpm	Identificação: NºPregão:162022 / UASG:982755
CatMat: 390766 - Tipo: Etílico Hidratado Aplicação: Limpeza Concentração: 92,8°Inpm	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/01/2023 13:54
	Homologação: 09/01/2023 17:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Litro
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 9,00
	Marca: BELLOBELLA Fabricante: BELLOBELLA Modelo: ALCOOL 92,8% 01 L Descrição: ALCOOL ETÍLICO 92,08% LITRO	
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 9,80
	Marca: FLAMAGEL Fabricante: FLAMAGEL Modelo: ÁLCOOL Descrição: ALCOOL ETÍLICO 92,08% LITRO ISENTA DE REGISTRO	
35.880.234/0001-55	D M COMERCIAL MEDICA LTDA	R\$ 9,80
	Marca: PINDORAMA Fabricante: PINDORAMA Modelo: PINDORAMA Descrição: ALCOOL	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 22,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley	Data: 25/10/2022 09:00
Objeto: AQUIRIR PRODUTOS PARA SAÚDE (LABORATÓRIO DE ANATOMIA PATOLÓGICA), ?no intuito de suprir o Hospital Universitário Lauro Wanderley..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes	SRP: SIM
Aplicação: Limpeza , Tipo: Etílico Hidratado , Concentração: 92,8°Inpm	Identificação: NºPregão:632022 / UASG:155023
CatMat: 390766 - Tipo: Etílico Hidratado Aplicação: Limpeza Concentração: 92,8°Inpm	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Litro
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.944.100/0001-15 *VENCEDOR*	PROC9 INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	R\$ 14,53
	Marca: SUPervale Fabricante: Supervale Modelo: Supervale Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, limpeza de ambientes, ti po ETÍLICO HIDRATADO, aplicação limpeza, aspecto fi sico líquido límpido,incolor, voláti l, fórmula química C2H5OH, massa molecular 46,07, grau de pureza de 92,8%. O produto deve terregistro como saneante em órgão competente do Ministério da Saúde (Anvisa). Embalagem certi fi cada peloINMETRO, fabricante deverá ter laudo ou fi chas técnicas de especi fi cação do produto, fi cha de informações sobre asegurança de produtos químicos	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.632.970/0001-78	LB DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 20,00
Marca: PERFYLTECH Fabricante: PERFYLTECH Modelo: PERFYLTECH Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, limpeza de ambientes, tipo ETÍLICO HIDRATADO, aplicação limpeza, aspecto físico líquido límpido, incolor, volátil, fórmula química C2H5OH, massa molecular 46,07, grau de pureza de 92,8%. O produto deve ter registro como saneante em órgão competente do Ministério da Saúde (Anvisa). Embalagem certifi cada pelo INMETRO, fabricante deverá ter laudo ou fi chas técnicas de especificação do produto, fi cha de informações sobre a segurança de produtos químicos		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 32,00
Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo: CICLOFARMA Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Aplicação: Limpeza , Tipo: Etílico Hidratado , Concentração: 92,8%Inpm		

Item 4: BALDE 30 L

Preço Estimado: R\$ 32,59 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 32,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,59
Quantidade	Descrição	Observação	
30 Unidades	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 30, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 34,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE QUEIMADOS	Data: 02/03/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futuras aquisições de Materiais de Limpeza para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Queimados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Material Alça: Arame Galvanizado , Capacidade: 30 L, Características Adicionais: Sem Tampa , Formato: Cilíndrico	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:926515
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/03/2023 16:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 320
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.376.045/0001-91	EXODO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,98
VENCEDOR		
Marca: Goyama Fabricante: Goyama Modelo: Balde de Plástico Descrição: BALDE DE PLÁSTICO SEM TAMPA, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 40 LITROS, REFORÇO NO FUNDO E NA BORDA.		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 25,00
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: BALDE Descrição: BALDE DE PLÁSTICO SEM TAMPA, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 40 LITROS, REFORÇO NO FUNDO E NA BORDA.		
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,40
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: UNIDADE Descrição: BALDE DE PLÁSTICO SEM TAMPA, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 30 LITROS, REFORÇO NO FUNDO E NA BORDA.		
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,70
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: BALDE DE PLÁSTICO SEM TAMPA, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 30 LITROS, REFORÇO NO FUNDO E NA BORDA.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI	R\$ 26,19
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: Balde Descrição: Balde Material: Plástico , Material Alça: Arame Galvanizado , Capacidade: 30 L, Características Adicionais: Sem Tampa , Formato: Cilíndrico		
18.256.312/0001-26	REIS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 26,19
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Balde Material: Plástico , Material Alça: Arame Galvanizado , Capacidade: 30 L, Características Adicionais: Sem Tampa , Formato: Cilíndrico		
47.422.610/0001-47	AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 36,20
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: Arqplast Descrição: Balde Material: Plástico , Material Alça: Arame Galvanizado , Capacidade: 30 L, Características Adicionais: Sem Tampa , Formato: Cilíndrico		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 90,00
Marca: ARQ Fabricante: ARQ Modelo: ARQ Descrição: Balde de plástico sem tampa, com alça de arame galvanizado, capacidade 40 litros, reforço no fundo e na borda		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 25,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL	Data: 03/01/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza e higiene pessoal destinados a atender as necessidades do Município de Maravilha/AL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Balde - Material: Plástico, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade: 30 L, Características Adicionais: Sem Tampa, Formato: Cilíndrico,	Identificação: N°Pregão:100172022 / UASG:982791
CatMat: 302024 - Material: Plástico Material Alça: Arame Galvanizado Capacidade: 30 L Características Adicionais: Sem Tampa Formato: Cilíndrico	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/01/2023 15:32
	Homologação: 16/01/2023 11:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,34
VENCEDOR		
Marca: GIGAPLAS Fabricante: GIGAPLAS Modelo: GIGAPLAS Descrição: Balde - Material: P.lástico, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade: 30 L, Características Adicionais: Sem Tampa, Formato: Cilíndrico,		
12.183.082/0001-36	MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 15,77
Marca: MERCONPLAS Fabricante: MERCONPLAS Modelo: BACIA Descrição: 7 BACIA PLÁSTICA, REDONDA, ATOXICA, COM ALÇA, CAPACIDADE 30 LITROS unidade 400 MERCONPLAS/MERCONPLAS R\$ 27,00 Vinte e Sete Reais R\$10.800,00 Dez Mil Oitocentos Reais		
19.650.212/0002-23	SAULLUS DISTRIBUIDORA,SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 17,41
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: BACIA PLÁSTICA, REDONDA, ATÓXICA, COM ALÇA, CAPACIDADE 30 LITROS		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 25,73
Marca: MERCOMPLÁS Fabricante: MERCOMPLÁS Modelo: COM ALÇA, CAPACIDADE 30 LITROS Descrição: BACIA PLÁSTICA, REDONDA, ATÓXICA, COM ALÇA, CAPACIDADE 30 LITROS Marca: MERCOMPLÁS		
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,73
Marca: ARQ PLAST Fabricante: ARQ PLAST Modelo: BACIA PLASTICA 30L Descrição: BACIA PLÁSTICA, REDONDA, ATÓXICA, COM ALÇA, CAPACIDADE 30 LITROS		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 25,73
Marca: MERCONPLAS Fabricante: MERCONPLAS Modelo: BACIA 30LTS Descrição: Balde - Material: Plástico, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade: 30 L, Características Adicionais: Sem Tampa, Formato: Cilíndrico,		
11.759.140/0001-64	VALDIR JOSE PINTO LTDA	R\$ 27,00
Marca: Plasnew Fabricante: Plasnew Modelo: xxxx Descrição: Bacia plástica, de 30 L (Plasnew - 34)		
34.016.593/0001-04	PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 27,08
Marca: MERCOMPLAS Fabricante: MERCOMPLAS Modelo: MERCOMPLAS Descrição: Balde - Material: Plástico, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade: 30 L, Características Adicionais: Sem Tampa, Formato: Cilíndrico,		
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 32,00
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: Arqplast Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO		
31.522.859/0001-94	R. F. DA SILVA	R\$ 40,80
Marca: PLASTMANT Fabricante: PLASTMANT Modelo: PLASTMANT Descrição: 7 "BACIA PLÁSTICA, REDONDA, ATÓXICA, COM ALÇA, CAPACIDADE 30 LITROS" unidade 400 PLASTMANT R\$ 64,60 sessenta e quatro reais e sessenta centavos R\$ 25.840,00 vinte e cinco mil oitocentos e trinta e nove reais		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 37,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JECEABA	Data: 08/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição material de limpeza, cozinha e descartáveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - Material: Plástico, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade: 30 L, Características Adicionais: Sem Tampa, Formato: Cilíndrico,	SRP: SIM
CatMat: 302024 - Material: Plástico Material Alça: Arame Galvanizado Capacidade: 30 L Características Adicionais: Sem Tampa Formato: Cilíndrico	Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:984707
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/06/2022 09:41
	Homologação: 21/06/2022 11:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

17.403.267/0001-22 MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI R\$ 25,90

VENCEDOR

Marca: ARQPLAST
Fabricante: ARQPLAST
Modelo: ARQPLAST
Descrição: Material: Plástico, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade: 30 L, Características Adicionais: Sem Tampa, Formato: Cilíndrico,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 26,92
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: Balde plástico reforçado: redondo, com alça de metal - cap. 25 a 30 litros		
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 35,00
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: Arqplast Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO		
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 40,00
Marca: ARQ Fabricante: ARQ Modelo: ARQ Descrição: Balde plástico reforçado: redondo, com alça de metal - cap. 25 a 30 litros		
26.287.871/0001-21	FERREIRA SALUM COMERCIO LTDA	R\$ 46,00
Marca: AQPLAST Fabricante: ARPLAST Modelo: BALDE Descrição: Balde plástico reforçado: redondo, com alça de metal - cap. 25 a 30 litros		
17.300.373/0001-80	BIG MAIS EIRELI	R\$ 52,00
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: BALDE Descrição: Balde plástico reforçado: redondo, com alça de metal - cap. 25 a 30 litros		

Item 5: BALDE 100 L

Preço Estimado: R\$ 110,59 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 110,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,59
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE: 100 LITROS, REFORÇADO, COM TAMPA E ALÇA- UNIDADE		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 84,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	Data: 27/02/2023 08:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de produtos de limpeza, produtos de higiene, produtos de copa e cozinha, destinados as Unidades Básicas de Saúde, Unidade Hospitalar Maria Silva e demais órgão coligados a Secretaria de Saúde, nesta cidade, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar nº 36000.468955/2022-00..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:929069
CatMat: 278322 - BALDE	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/03/2023 12:23
	Homologação: 16/05/2023 11:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.263.958/0001-04	ALANDA LUIZA BISPO SANTOS LEITE	R\$ 84,00
VENCEDOR		
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: DIVERSOS Descrição: Balde		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.962.280/0001-26	CLEFIRA RENALY NUNES BATISTA	R\$ 84,00
Marca: IGUAL Fabricante: IGUAL Modelo: L Descrição: BALDE, MATERIAL RESISTENTE GRANDE COM TAMPA, CAPACIDADE:100 L.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 64,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	Data: 12/12/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de material de limpeza e higiene destinado a secretaria municipal de Assistência Social e seus serviços e programas, como CRAS, SCFV e Conselho Tutelar do município de Terra Nova PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:982603
CatMat: 278322 - BALDE	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2022 13:06
	Homologação: 15/12/2022 13:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 84
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.061.057/0001-75	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	R\$ 64,00
VENCEDOR		
Marca: MERCOPLAS Fabricante: MERCOPLAS Modelo: MERCOPLAS Descrição: Balde plástico para água, bordas reforçadas e alça metálica, cores variadas, capacidade para 7,5 litros.		

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 64,13
Marca: MERCONPLAS Fabricante: MERCONPLAS Modelo: BALDE PLÁST. 100L Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 183,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital das Clínicas de Pernambuco	Data: 05/12/2022 09:00
Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição de Materiais de Acondicionamento, Descartáveis e Expediente I e II para o Hospital das Clínicas de Pernambuco - Filial EBSEH.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Balde - Material: Plástico, Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa,	Identificação: N°Pregão:1142022 / UASG:155022
CatMat: 278322 - BALDE	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/12/2022 09:42
	Homologação: 30/12/2022 11:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.873.342/0001-23 *VENCEDOR*	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 40,00
Marca: COMPOSTELA Fabricante: COMPOSTELA Modelo: BALDE Descrição: Balde, plástico, 100 l, com tampa		
36.277.684/0001-10	JOSEFA MARIA DOS SANTOS CAMPELO 18006990425	R\$ 50,40
Marca: - Fabricante: - Modelo: - Descrição: Balde, plástico, 100l, com tampa		
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 57,95
Marca: MERCOMPLÁS Fabricante: MERCOMPLÁS Modelo: 100 l, com tampa Descrição: Balde, plástico, 100 l, com tampa MARCA: MERCOMPLÁS VALOR UNITÁRIO: 200,00 VALOR TOTAL: 30.000,00		
42.524.647/0001-62	SFD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAIS LTDA	R\$ 58,90
Marca: icasa Fabricante: icasa Modelo: balde Descrição: Material: Plástico, Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa,		
20.081.283/0001-50	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 62,91
Marca: PLASNORTHON Fabricante: PLASNORTHON Modelo: PLASNORTHON Descrição: Balde, plástico, 100 l, com tampa		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 80,64
Marca: Injeplastec Fabricante: Injeplastec Modelo: 100 Descrição: Balde - Material: Plástico, Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa,		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 118,75
Marca: MERCONPLAS Fabricante: MERCONPLAS Modelo: BALDE PLAST/100 LTS Descrição: Balde - Material: Plástico, Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa,		
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Descrição: Balde, plástico, 100 l, com tampa		

Item 6: DESENCROSTANTE

Preço Estimado: R\$ 56,36 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 56,36	Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,36
Quantidade	Descrição	Observação	
240 Galões	DESENCROSTANTE PARA LIMPEZA PESADA DE FORNO E FOGÃO 5L- FRASCO		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 61,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Data: 28/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:342022 / UASG:158146
Lote/Item: 3/17
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 268
Unidade: Bombona 5,00 L
UF: PI

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza, descartáveis e outros (material de copa), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos Campi participante..

Descrição: Desincrostante - Desincrostante Nome: Desincrustante

CatMat: 128511 - Nome: Desincrustante

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.202.203/0001-26	SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 49,85
Marca: SHOWCOOK LIMPA FORNO Fabricante: SUARES QUIMICA Modelo: INSTITUCIONAL Descrição: DESINCRUSTANTE ALCALINO. Detergente especialmente formulado para a remoção de graxas, óleos e gorduras carbonizadas de equipamentos de cozinhas profissionais. Não produz odor forte na aplicação e seu uso frequente evita a formação de incrustações que podem danificar os equipamentos e contaminar os alimentos. Limpa com eficiência fornos, fogões, chapas, exaustores, coifas, fritadeiras, chapas, grelhas e fornos combinados. Fórmula com tensoativo biodegradável. Embalagem de 5 litros. Obs: o produto deve ter registro no Ministério da Saúde / Anvisa.Registro N°: 347940010 Marca/Modelo: SHOWCOOK LIMPA FORNO/ SUARES QUIMICA		
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 58,00
VENCEDOR Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: Bombona 5,00 L Descrição: Desincrostante Nome: Desincrustante		
09.491.099/0001-46	MARCOS A ARRUDA DE FIGUEIREDO	R\$ 58,00
Marca: RICEK Fabricante: RICEK Modelo: RICEK Descrição: DESINCRUSTANTE ALCALINO. Detergente especialmente formulado para a remoção de graxas, óleos e gorduras carbonizadas de equipamentos de cozinhas profissionais		
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 64,01
Marca: LAVEX Fabricante: LAVEX Modelo: GALAO 5 LITROS Descrição: DESINCRUSTANTE ALCALINO. Detergente especialmente formulado para a remoção de graxas, óleos e gorduras carbonizadas de equipamentos de cozinhas profissionais. Não produz odor forte na aplicação e seu uso frequente evita a formação de incrustações que podem danificar os equipamentos e contaminar os alimentos. Limpa com eficiência fornos, fogões, chapas, exaustores, coifas, fritadeiras, chapas, grelhas e fornos combinados. Fórmula com tensoativo biodegradável. Embalagem de 5 litros. Obs: o produto deve ter registro no Ministério da Saúde / Anvisa		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 64,21
Marca: BECKER Fabricante: BECKER Modelo: DESINCRUSTANTE 5 L Descrição: Desincrostante Nome: Desincrustante		
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 66,97
Marca: LAVEX ALCALINO Fabricante: RICEK INDUSTRIA E COMERCIO Modelo: LAVEX ALCALINO Descrição: DESINCRUSTANTE ALCALINO. Detergente especialmente formulado para a remoção de graxas, óleos e gorduras carbonizadas de equipamentos de cozinhas profissionais. Não produz odor forte na aplicação e seu uso frequente evita a formação de incrustações que podem danificar os equipamentos e contaminar os alimentos. Limpa com eficiência fornos, fogões, chapas, exaustores, coifas, fritadeiras, chapas, grelhas e fornos combinados. Fórmula com tensoativo biodegradável. Embalagem de 5 litros. Obs: o produto deve ter registro no Ministério da Saúde / Anvisa.		
36.590.911/0001-63	IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 70,00
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Descrição: DESINCRUSTANTE ALCALINO. Detergente especialmente formulado para a remoção de graxas, óleos e gorduras carbonizadas de equipamentos de cozinhas profissionais. Não produz odor forte na aplicação e seu uso frequente evita a formação de incrustações que podem danificar os equipamentos e contaminar os alimentos. Limpa com eficiência fornos, fogões, chapas, exaustores, coifas, fritadeiras, chapas, grelhas e fornos combinados. Fórmula com tensoativo biodegradável. Embalagem de 5 litros. Obs: o produto deve ter registro no Ministério da Saúde / Anvisa.		



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	Data: 28/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza, descartáveis e outros (material de copa), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos Campi participante..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:342022 / UASG:158146 Lote/Item: 13/107 Ata: Link Ata
Descrição: Desincrostante - Desincrostante Nome: Desincrustante	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 128511 - Nome: Desincrustante	Quantidade: 92 Unidade: Bombona 5,00 L UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.717.757/0001-66 *VENCEDOR*	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 61,75
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: Bombona 5,00 L Descrição: Desincrostante Nome: Desincrustante		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 64,21
Marca: BECKER Fabricante: BECKER Modelo: DESINCRUSTANTE 5 L Descrição: Desincrostante Nome: Desincrustante		
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 67,00
Marca: LAVEX ALCALINO Fabricante: RICEK INDUSTRIA E COMERCIO Modelo: LAVEX ALCALINO Descrição: DESINCRUSTANTE ALCALINO. Detergente especialmente formulado para a remoção de graxas, óleos e gorduras carbonizadas de equipamentos de cozinhas profissionais. Não produz odor forte na aplicação e seu uso frequente evita a formação de incrustações que podem danificar os equipamentos e contaminar os alimentos. Limpa com eficiência fornos, fogões, chapas, exaustores, coifas, fritadeiras, chapas, grelhas e fornos combinados. Fórmula com tensoativo biodegradável. Embalagem de 5 litros. Obs: o produto deve ter registro no Ministério da Saúde / Anvisa.		
18.202.203/0001-26	SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 67,10
Marca: SHOWCOOK LIMPA FORNO Fabricante: SUARES QUIMICA Modelo: INSTITUCIONAL Descrição: DESINCRUSTANTE ALCALINO. Detergente especialmente formulado para a remoção de graxas, óleos e gorduras carbonizadas de equipamentos de cozinhas profissionais. Não produz odor forte na aplicação e seu uso frequente evita a formação de incrustações que podem danificar os equipamentos e contaminar os alimentos. Limpa com eficiência fornos, fogões, chapas, exaustores, coifas, fritadeiras, chapas, grelhas e fornos combinados. Fórmula com tensoativo biodegradável. Embalagem de 5 litros. Obs: o produto deve ter registro no Ministério da Saúde / Anvisa.Registro N°: 347940010 Marca/Modelo: SHOWCOOK LIMPA FORNO /SUARES QUIMICA		
36.590.911/0001-63	IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 70,00
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Descrição: DESINCRUSTANTE ALCALINO. Detergente especialmente formulado para a remoção de graxas, óleos e gorduras carbonizadas de equipamentos de cozinhas profissionais. Não produz odor forte na aplicação e seu uso frequente evita a formação de incrustações que podem danificar os equipamentos e contaminar os alimentos. Limpa com eficiência fornos, fogões, chapas, exaustores, coifas, fritadeiras, chapas, grelhas e fornos combinados. Fórmula com tensoativo biodegradável. Embalagem de 5 litros. Obs: o produto deve ter registro no Ministério da Saúde / Anvisa.		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES/BA
Objeto: Aquisição de Material Odontológico.
Descrição: Desincrostante - Desincrostante Nome: Desincrostante
CatMat: 128511 - Nome: Desincrostante

Data: 18/05/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:983023
Lote/Item: /172
Ata: Link Ata
Adjudicação: 30/05/2022 11:11
Homologação: 03/06/2022 15:24
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Galão 5,00 L
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.960.128/0001-68 *VENCEDOR*	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 38,00
Marca: VIC PHARMA Fabricante: VIC PHARMA Modelo: OXI REMOV Descrição: Desincrostante para autoclaves: equipamentos em inox e alumínio: frasco com 1000 ml.		
26.084.880/0001-15	J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 39,90
Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA Descrição: 172 "Desincrostante para autoclaves: equipamentos em inox e alumínio: frasco com 1000 ml." 300 Frascos RIOQUIMICA R\$ 46,59 R\$ 13.977,00		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 46,58
Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo: CICLOFARMA Descrição: Desincrostante Nome: Desincrostante		

Item 7: DESENGORDURANTE

Preço Estimado: R\$ 12,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,30
Quantidade	Descrição	Observação	
1.800 Frascos	DESENGORDURANTE MULTIUSO TRADICIONAL - SOLUÇÃO LIMPADORA, APRESENTAÇÃO FRASCO PLÁSTICO, APLICAÇÃO FORNOS E EQUIPAMENTOS DE COCÇÃO, TIPO DESCARBONIZANTE, FRASCO 500 ML		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 10,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Laboratório Farmacêutico da Marinha
Objeto: Aquisição de itens de suprimento, para abastecimento do paiol de material comum.
Descrição: **Solução** - Solução Aplicação: Limpeza E Proteção De Vidros Óticas , Tipo: Antiembaçante, Antiestático E Desengordurante , Apresentação: Líquido , Composição: Polidemetilsiloxano
CatMat: 423487 - SOLUÇÃO

Data: 19/12/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:765741
Lote/Item: /48
Ata: Link Ata
Adjudicação: 25/01/2023 15:18
Homologação: 30/01/2023 16:26
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.200
Unidade: Frasco 500,00 ML
UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.932.323/0001-41 *VENCEDOR*	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,55
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: FRASCO 500ML Descrição: "Desengordurante, Composição: Lauril éter sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e perfume. Similar ou superior a CIF Apresentação: Garrafa - Fragrância: Power Spring - Frasco com 500 ml."		
34.617.980/0001-98	MAX SUPRIMENTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 7,40
Marca: UAU Fabricante: UAU Modelo: DESENGORDURANTE Descrição: DESENGORDURANTE, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERFUME. FRASCO COM 500 ML		
31.957.234/0001-55	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI	R\$ 7,60
Marca: TRIEX Fabricante: 3 X PRODUTOS QUÍMICOS LTDA Modelo: 500ML Descrição: ITEM 48 1200 UN Desengordurante, Composição: Lauril éter sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e perfume. Similar ou superior a CIF Apresentação: Garrafa - Fragrância: Power Spring - Frasco com 500 ml. MARCA/ FABRICANTE: TRIEX MODELO: 500ml VALOR UNITARIO R\$ 9,74 VALOR TOTAL R\$ 11.688,00 "Unitário: nove reais e setenta e quatro centavos Total: onze mil, seiscentos e oitenta e oito reais"		
14.276.768/0001-05	CERATTUS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,85
Marca: AZULIM Fabricante: AZULIM Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Desengordurante, Composição: Lauril éter sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e perfume. Similar ou superior a CIF Apresentação: Garrafa - Fragrância: Power Spring - Frasco com 500 ml.		
01.301.745/0001-53	NUTREMAZ COMERCIO LTDA	R\$ 7,90
Marca: Cordex Fabricante: Ind.Bras. Modelo: desengordurante Descrição: Desengordurante, Composição: Lauril éter sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e perfume. Similar ou superior a CIF Apresentação: Garrafa - Fragrância: Power Spring - Frasco com 500 ml. Validade Da proposta 60 dias. Validade ata: 12 meses. Prazo de entrega : em até 15 dias após a assinatura do contrato.		
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,90
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: Desengordurante, Composição: Lauril éter sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e perfume. Similar ou superior a CIF Apresentação: Garrafa - Fragrância: Power Spring - Frasco com 500 ml.		
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 8,00
Marca: limp Fabricante: limp Modelo: 500ml Descrição: Solução - Solução Aplicação: Limpeza E Proteção De Vidros Óticas , Tipo: Antiembaçante, Antiestático E Desengordurante , Apresentação: Líquido , Composição: Polidemetilsiloxano.		
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 29,22
Marca: VEJA Fabricante: VEJA Modelo: Característico Descrição: Desengordurante, Composição: Lauril éter sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e perfume. Similar ou superior a CIF Apresentação: Garrafa - Fragrância: Power Spring - Frasco com 500 ml.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
Objeto: Pregão Eletrônico para registro de preços para futuras e eventuais aquisições materiais de limpeza e consumo destinados ao Município de Jaborandi - Bahia..
Descrição: **Detergente** - Composição: Hidróxido Sódio, Hipoclorito Sódio, Dispersante, Componente Ativo: Alcalino Clorado, Aplicação: Máquina Lavar Louça, Características Adicionais: Solução De 0,2 A 0,6%, Alto Poder Desengordurante, Aspecto Físico: Líquido,
CatMat: **283054** - Composição: Hidróxido Sódio, Hipoclorito Sódio, Dispersante | Componente Ativo: Alcalino Clorado | Aplicação: Máquina Lavar Louça | Características Adicionais: Solução De 0,2 A 0,6%, Alto Poder Desengordurante | Aspecto Físico: Líquido

Data: 24/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:989859
Lote/Item: 5/13
Ata: Link Ata
Adjudicação: 01/09/2022 16:10
Homologação: 05/09/2022 16:44
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: Frasco 500,00 ML
UF: BA

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.510.368/0001-60 *VENCEDOR*	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 3,20
Marca: QBOA Fabricante: QBOA Modelo: 500ML Descrição: "LIMPADOR INSTANTÂNEO, multiuso desengordB111:B113uraste fragrância original, embalagem com 500ml, limpeza de cozinhas, banheiros, pias e fogões."		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,34
Marca: MAXLIM Fabricante: MAXLIM Modelo: LIMPADOR INSTANTÂNEO 500 ML Descrição: Composição: Hidróxido Sódio, Hipoclorito Sódio, Dispersante, Componente Ativo: Alcalino Clorado, Aplicação: Máquina Lavar Louça, Características Adicionais: Solução De 0,2 A 0,6%, Alto Poder Desengordurante, Aspecto Físico: Líquido,		
10.550.439/0001-41	ADELMO DOS SANTOS RAMOS	R\$ 4,57
Marca: Politriz Fabricante: Politriz Modelo: Politriz Descrição: Composição: Hidróxido Sódio, Hipoclorito Sódio, Dispersante, Componente Ativo: Alcalino Clorado, Aplicação: Máquina Lavar Louça, Características Adicionais: Solução De 0,2 A 0,6%, Alto Poder Desengordurante, Aspecto Físico: Líquido,		
12.100.365/0001-77	MARCIO ALISSON NEVES GONCALVES	R\$ 4,57
Marca: qboa Fabricante: qboa Modelo: limpador instantaneo Descrição: Composição: Hidróxido Sódio, Hipoclorito Sódio, Dispersante, Componente Ativo: Alcalino Clorado, Aplicação: Máquina Lavar Louça, Características Adicionais: Solução De 0,2 A 0,6%, Alto Poder Desengordurante, Aspecto Físico: Líquido,		
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais		R\$ 22,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Planalto
 Comando da 11ª Região Militar
 Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais
Objeto: Registro de preços para a aquisição de Material de Expediente e Limpeza para o Almojarifado do Comando de Operações Especiais..
Descrição: **Solução Limpadora** - Solução Limpadora Aplicação: Fornos E Equipamentos De Cocção , Tipo: Descarbonizante , Apresentação: Frasco Plástico
CatMat: **285785** - Apresentação: Frasco Plástico | Aplicação: Fornos E Equipamentos De Cocção | Tipo: Descarbonizante

Data: 25/07/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160098
Lote/Item: /187
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.200
Unidade: Frasco 500,00 ML
UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.638.290/0001-57 *VENCEDOR*	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,69
Marca: Up Sanit Fabricante: Up Sanit Modelo: Up Sanit Descrição: SOLUÇÃO LIMPADORA, APRESENTAÇÃO FRASCO PLÁSTICO, APLICAÇÃO FORNOS E EQUIPAMENTOS DE COCÇÃO, TIPO DESCARBONIZANTE. 500 ML		

Item 8: DESINFETANTE

Quantidade	Descrição	Preço Estimado: R\$ 67,46 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 67,46	Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,46	Observação
102 Galões	DESINFETANTE À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVOS. TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA. TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%. FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA. CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM AROMA. GALÃO DE 5 L					

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 72,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu	Data: 01/11/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:158320 Lote/Item: /190 Ata: Link Ata Adjudicação: 29/11/2022 15:45 Homologação: 01/12/2022 12:18
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de limpeza, proteção e segurança, acondicionamento e embalagem, etc., para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - campus Crato, e órgãos participantes..	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Galão 5,00 L UF: CE
Descrição: Solução limpeza multiuso - Aspecto Físico: Líquido, Composição Básica: Cloreto De Alquil Dimetil Benzil Amônio, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Antibacteriano, Diluível E Com Tampa Rosqueável,	
CatMat: 310902 - Composição Básica: Cloreto De Alquil Dimetil Benzil Amônio Aspecto Físico: Líquido Aplicação: Limpeza Geral Características Adicionais: Antibacteriano, Diluível E Com Tampa Rosqueável	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.048.310/0001-68 *VENCEDOR*	FRANCIE DE CARVALHO MENDES	R\$ 24,00
Marca: JP QUÍMICA Fabricante: JP QUÍMICA Modelo: JP QUÍMICA Descrição: Desinfetante líquido para uso geral, ação bactericida e germicida, nas fragrâncias pinho, eucalipto ou lavanda. Embalagem plástica com 5 litros.		
26.644.910/0001-09	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 25,20
Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo: Solução limpeza multiuso Descrição: Desinfetante líquido para uso geral, ação bactericida e germicida, nas fragrâncias pinho, eucalipto ou lavanda. Embalagem plástica com 5 litros.		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 116,55
Marca: MAXLIMP Fabricante: MAXLIMP Modelo: DESINFETANTE 5 L Descrição: Solução limpeza multiuso - Aspecto Físico: Líquido, Composição Básica: Cloreto De Alquil Dimetil Benzil Amônio, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Antibacteriano, Diluível E Com Tampa Rosqueável,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.970.003/0001-98	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 122,68
Marca: BRAZIL Fabricante: BRAZIL Modelo: BRAZIL Descrição: Desinfetante líquido para uso geral, ação bactericida e germicida, nas fragrâncias pinho, eucalipto ou lavanda. Embalagem plástica com 5 litros.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 80,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu	Data: 01/11/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:152022 / UASG:158320 Lote/Item: /127 Ata: Link Ata Adjudicação: 29/11/2022 15:39 Homologação: 01/12/2022 12:06
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de limpeza, proteção e segurança, acondicionamento e embalagem, etc., para o Instituto Federal de Educação e Tecnologia do Ceará - campus Crato, e órgãos participantes..	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Galão 5,00 L UF: CE
Descrição: Solução limpeza multiuso - Aspecto Físico: Líquido, Composição Básica: Cloreto De Alquil Dimetil Benzil Amônio, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Antibacteriano, Diluível E Com Tampa Rosqueável,	
CatMat: 310902 - Composição Básica: Cloreto De Alquil Dimetil Benzil Amônio Aspecto Físico: Líquido Aplicação: Limpeza Geral Características Adicionais: Antibacteriano, Diluível E Com Tampa Rosqueável	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.644.910/0001-09 *VENCEDOR*	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 40,00
Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo: Solução limpeza multiuso Descrição: Desinfetante líquido para uso geral, ação bactericida e germicida, nas fragrâncias pinho, eucalipto ou lavanda. Embalagem plástica com 5 litros.		
16.970.003/0001-98	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 85,00
Marca: BRAZIL Fabricante: BRAZIL Modelo: BRAZIL Descrição: Desinfetante líquido para uso geral, ação bactericida e germicida, nas fragrâncias pinho, eucalipto ou lavanda. Embalagem plástica com 5 litros.		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 116,55
Marca: MAXLIMP Fabricante: MAXLIMP Modelo: DESINFETANTE 5 L Descrição: Solução limpeza multiuso - Aspecto Físico: Líquido, Composição Básica: Cloreto De Alquil Dimetil Benzil Amônio, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Antibacteriano, Diluível E Com Tampa Rosqueável,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 49,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR

Data: 20/09/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos de limpeza Hospitalar para uso da Secretaria de Saúde de Flor da Serra do Sul.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Solução Limpeza Multiuso** - Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Cloreto De Alquil Dimetil Benzil Amônio , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Antibacteriano, Diluível E Com Tampa Rosqueável

Identificação: N°Pregão:532022 / UASG:985475

Lote/Item: /8

Ata: Link Ata

Adjudicação: 01/11/2022 08:02

Homologação: 01/11/2022 08:04

CatMat: **310902** - Composição Básica: Cloreto De Alquil Dimetil Benzil Amônio | Aspecto Físico: Líquido | Aplicação: Limpeza Geral | Características Adicionais: Antibacteriano, Diluível E Com Tampa Rosqueável

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 68

Unidade: Galão 5,00 L

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.340.608/0001-89 *VENCEDOR*	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 35,27
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: 5L Descrição: Desinfetante banheiro 05lts para uso hospitalar - Desinfetante: Amplo espectro de ação microbicida e extraordinário efeito residual sobre as superfícies. Age de modo efetivo, removendo totalmente os diversos tipos de sujidades e manchas. Apresentação: embalagem plástica de polietileno, contendo 5 Litros. Diluição aproximada: 1:40. Com Registro/autorização na Anvisa/Ministério da Saúde. O produto deve ser de acordo com as normas da Vigilância Sanitária. Apresentar FISPQ.		
73.244.337/0001-18	MULTI ACAA - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 35,28
Marca: INSERT Fabricante: INSERT Modelo: UN Descrição: Desinfetante banheiro 05lts para uso hospitalar - Desinfetante: Amplo espectro de ação microbicida e extraordinário efeito residual sobre as superfícies. Age de modo efetivo, removendo totalmente os diversos tipos de sujidades e manchas. Apresentação: embalagem plástica de polietileno, contendo 5 Litros. Diluição aproximada: 1:40. Com Registro/autorização na Anvisa/Ministério da Saúde. O produto deve ser de acordo com as normas da Vigilância Sanitária. Apresentar FISPQ.		
07.006.193/0001-37	LIMPFOR - COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 42,00
Marca: MAX Fabricante: AUDAX Modelo: GALÃO Descrição: DESINFETANTE MAX AUDAX – 5 LITROS Formulado com ativos para desinfetar, limpar e manter ambientes sempre higienizados para fluxo intenso de pessoas. Seu princípio ativo Quaternário de Amônio é de amplo espectro de atuação, confere ação bactericida comprovada contra bactérias como: Staphylococcus aureus, Salmonella e Pseudomonas aeruginosa. Para Desinfecção: Diluir 1 parte do produto em 5 partes de água, aplicar sobre o local desejado, deixando agir por 10 minutos e em seguida enxaguar. Para Limpeza Geral: Diluir 1 parte do produto em 100 partes de água, aplicar com pano ou esponja sobre a área desejada. Para Manutenção: diluir 1 parte do produto em 200 partes de água, aplicar com pano ou esponja sobre a área desejada.		
23.580.712/0001-22	NTI TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA	R\$ 45,99
Marca: DA CASA Fabricante: QUIMIBEL Modelo: GALÃO 05 L Descrição: Desinfetante banheiro 05lts para uso hospitalar -Desinfetante: Amplo espectro de ação microbicida e extraordinário efeito residual sobre as superfícies. Age de modo efetivo, removendo totalmente os diversos tipos de sujidades e manchas. Apresentação: embalagem plástica de polietileno, contendo 5 Litros. Diluição aproximada: 1:40.Com Registro/autorização na Anvisa/Ministério da Saúde. O produto deve ser de acordo com as normas da Vigilância Sanitária. Apresentar FISPQ.		
37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 53,21
Marca: RENKO Fabricante: RENKO Modelo: RENKO Descrição: Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Cloreto De Alquil Dimetil Benzil Amônio , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Antibacteriano, Diluível E Com Tampa Rosqueável		
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 55,00
Marca: RENKO Fabricante: RENKO Modelo: RENKO Descrição: : Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Cloreto De Alquil Dimetil Benzil Amônio , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Antibacteriano, Diluível E Com Tampa Rosqueável		
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 56,25
Marca: RENKO Fabricante: RENKO Modelo: RENKO Descrição: Desinfetante banheiro 05lts para uso hospitalar - Desinfetante: Amplo espectro de ação microbicida e extraordinário efeito residual sobre as superfícies. Age de modo efetivo, removendo totalmente os diversos tipos de sujidades e manchas. Apresentação: embalagem plástica de polietileno, contendo 5 Litros. Diluição aproximada: 1:40. Com Registro/autorização na Anvisa/Ministério da Saúde. O produto deve ser de acordo com as normas da Vigilância Sanitária. Apresentar FISPQ		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 75,00

Marca: Spartan
Fabricante: Spartan
Modelo: DMQ 5 litros

Descrição: Desinfetante banheiro 05lts para uso hospitalar - Desinfetante: Ampla espectro de ação microbicida e extraordinário efeito residual sobre as superfícies. Age de modo efetivo, removendo totalmente os diversos tipos de sujidades e manchas. Apresentação: embalagem plástica de polietileno, contendo 5 Litros. Diluição aproximada: 1:40. Com Registro/autorização na Anvisa/Ministério da Saúde. O produto deve ser de acordo com as normas da Vigilância Sanitária. Apresentar FISPQ.

Item 9: DETERGENTE

Preço Estimado: R\$ 23,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,81

Quantidade	Descrição	Observação
2.040 Unidades	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA: N EUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL (EMBALAGEM COM 5 LITROS).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 20,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Viçosa

Data: 22/08/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para atender demanda dos diversos setores da UFV Campus Rio Paranaíba..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Detergente** - Detergente Aplicação: Remoção De Gorduras De Louças, Talheres E Paneas , Aroma: Neutro , Componente Ativo: Linear Alquibenzeno Sulfonato De Sódio , Características Adicionais: Contém Tensoativo Biodegradável , Composição: Tesoativos Aniônicos, Coadjuvante, Preservantes,

Identificação: N°Pregão:772022 / UASG:154051

Lote/Item: /14

Ata: Link Ata

Adjudicação: 22/08/2022 16:39

CatMat: 226698 - Composição: Tesoativos Aniônicos, Coadjuvante, Preservantes, | Componente Ativo: Linear Alquibenzeno Sulfonato De Sódio | Aplicação: Remoção De Gorduras De Louças, Talheres E Paneas | Aroma: Neutro | Características Adicionais: Contém Tensoativo Biodegradável

Homologação: 23/08/2022 09:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Embalagem 5 L

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 12,71

VENCEDOR

Marca: BIOKRISS
Fabricante: BIOKRISS
Modelo: BIOKRISS

Descrição: DETERGENTE, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, P/REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA, FR COM 5 LITROS

17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 13,80
--------------------	---------------------------------	-----------

Marca: Bio
Fabricante: Bio
Modelo: DETERGENTE

Descrição: DETERGENTE, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, P/REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA, FR COM 5 LITROS

42.823.896/0001-59	CATTELYA ASSESSORIA E SERVICOS EXTRAJUDICIAIS EIRELI	R\$ 14,96
--------------------	--	-----------

Marca: Uselimp
Fabricante: Uselimp
Modelo: Uselimp

Descrição: DETERGENTE, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, P/REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA, FR COM 5 LITROS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,23
<p>Marca: BIO KRISS Fabricante: SENIR EMBALAGENS Modelo: DETERGENTE Descrição: "DETERGENTE, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, P/REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA, FR COM 5 LITROS"</p>		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 17,00
<p>Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo: Detergente neutro 5 litros Descrição: DETERGENTE, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, P/REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA, FR COM 5 LITROS</p>		
34.142.411/0001-33	J L H K DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,13
<p>Marca: Cordex Fabricante: Cordeiro de Medeiros Modelo: BB Descrição: Detergente clean Neutro 5L</p>		
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 20,23
<p>Marca: kintana Fabricante: kintana Modelo: kintana Descrição: "DETERGENTE, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, P/REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA, FR COM 5 LITROS"</p>		
07.176.255/0001-59	IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA	R\$ 25,00
<p>Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: fabricação própria Modelo: 5 litros Descrição: Detergente Aplicação: Remoção De Gorduras De Louças, Talheres E Paneas , Aroma: Neutro , Componente Ativo: Linear Alquibenzeno Sulfonato De Sódio , Características Adicionais: Contém Tensoativo Biodegradável , Composição: Tessoativos Aniônicos, Coadjuvante, Preservantes,</p>		
15.258.381/0001-80	USUAI PRODUTOS DE LIMPEZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 31,00
<p>Marca: CLEANNER DO BRASIL Fabricante: CLEANNER DO BRASIL Modelo: KLIN CRYSTAL Descrição: DETERGENTE, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, P/REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA, FR COM 5 LITROS - MARCA: CLEANNER DO BRASIL - MODELO: KLIN CRYSTAL - PROCEDENCIA NACIONAL</p>		
28.694.741/0001-39	GRANDES MARCAS DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 33,40
<p>Marca: Mix Plus Detergente Fabricante: Megamix Distribuidora LTDA Modelo: DETERGENTE 5 LITROS Descrição: Detergente Aplicação: Remoção De Gorduras De Louças, Talheres E Paneas , Aroma: Neutro , Componente Ativo: Linear Alquibenzeno Sulfonato De Sódio , Características Adicionais: Contém Tensoativo Biodegradável , Composição: Tessoativos Aniônicos, Coadjuvante, Preservantes,</p>		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais		R\$ 19,53
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando da 11ª Região Militar
Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais

Data: 25/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:160098

Lote/Item: /273

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: Embalagem 5,00 L

UF: GO

Objeto: Registro de preços para a aquisição de Material de Expediente e Limpeza para o Almoarifado do Comando de Operações Especiais..

Descrição: **Detergente** - Detergente Aplicação: Remoção De Gorduras De Louças, Talheres E Panelas , Aroma: Neutro , Componente Ativo: Linear Alquibenzeno Sulfonato De Sódio , Características Adicionais: Contém Tensoativo Biodegradável , Composição: Tesoativos Aniônicos, Coadjuvante, Preservantes,

CatMat: 226698 - Composição: Tesoativos Aniônicos, Coadjuvante, Preservantes, | Componente Ativo: Linear Alquibenzeno Sulfonato De Sódio | Aplicação: Remoção De Gorduras De Louças, Talheres E Panelas | Aroma: Neutro | Características Adicionais: Contém Tensoativo Biodegradável

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.397.873/0001-67 *VENCEDOR*	COOPERQUIMICA INDUSTRIAL LTDA	R\$ 8,95
Marca: MASTER Fabricante: MASTER QUÍMICA Modelo: GALÃO 05 LT Descrição: DETERGENTE NEUTRO LÍQUIDO		
39.853.484/0001-57	CAMARGO NOGUEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,43
Marca: OESTE Fabricante: OESTE Modelo: 5L Descrição: Detergente Aplicação: Remoção De Gorduras De Louças, Talheres E Panelas , Aroma: Neutro , Componente Ativo: Linear Alquibenzeno Sulfonato De Sódio , Características Adicionais: Contém Tensoativo Biodegradável , Composição: Tesoativos Aniônicos, Coadjuvante, Preservantes,		
09.247.410/0001-06	JL QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 15,00
Marca: ECOSOFT Fabricante: JL QUIMICA Modelo: MAX LIMP Descrição: Detergente Aplicação: Remoção De Gorduras De Louças, Talheres E Panelas , Aroma: Neutro , Componente Ativo: Linear Alquibenzeno Sulfonato De Sódio , Características Adicionais: Contém Tensoativo Biodegradável , Composição: Tesoativos Aniônicos, Coadjuvante, Preservantes,		
33.559.527/0001-00	PAPELARIA COLEGIAL LTDA	R\$ 15,25
Marca: TRIEL Fabricante: TRIEL Modelo: TRIEL Descrição: DETERGENTE NEUTRO COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, ESPESSANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO.		
18.202.203/0001-26	SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 16,50
Marca: SHOWCLEAN DET. NEUTR Fabricante: SUARES QUIMICA Modelo: INSTITUCIONAL Descrição: DETERGENTE NEUTRO COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, ESPESSANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. Entrega em galão de 5 litros. Registro Nº 25351.533889/2011-19 Marca/Modelo: SHOWCLEAN DETERGENTE NEUTRO /SUARES QUIMICA		
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 18,20
Marca: OESTE Fabricante: OESTE Modelo: EMBALAGEM 5LT Descrição: DETERGENTE NEUTRO COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, ESPESSANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO.		
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 19,39
Marca: HIPPER Fabricante: HIPPER Modelo: HIPPER Descrição: DETERGENTE NEUTRO COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, ESPESSANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO.		
42.462.216/0001-19	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,01
Marca: AGUIA Fabricante: AGUIA Modelo: NEUTRO Descrição: DETERGENTE NEUTRO COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, ESPESSANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 50,00
Marca: USELIMP Fabricante: USELIMP Modelo: 2022/2022 Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 31,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 06/05/2022 09:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Sul	SRP: SIM
1º Batalhão Ferroviário	Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160447
Objeto: Aquisição de material de consumo (expediente, higiene e limpeza)..	Lote/Item: /257
Descrição: Detergente - Aplicação: Remoção De Gorduras De Louças, Talheres E Paneias, Aroma: Neutro, Componente Ativo: Linear Alquibenzeno Sulfonato De Sódio, Características Adicionais: Contém Tensoativo Biodegradável, Composição: Tesoativos Aniônicos, Coadjuvante, Preservantes,,	Ata: Link Ata
CatMat: 226698 - Composição: Tesoativos Aniônicos, Coadjuvante, Preservantes, Componente Ativo: Linear Alquibenzeno Sulfonato De Sódio Aplicação: Remoção De Gorduras De Louças, Talheres E Paneias Aroma: Neutro Características Adicionais: Contém Tensoativo Biodegradável	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Embalagem 5,00 L
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 20,87
VENCEDOR		
Marca: gota limpa Fabricante: bertolini Modelo: detergente Descrição: Detergente de uso doméstico. Composição: Tensoativos Aniônicos, Sequestrante, Conservantes, Espessante, Corante, Fragrância e Água. Componente Ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. Contém Tensoativo Biodegradável, sem aroma(neutro), Galão 5 litros. Similar ou superior a YPÊ.,		
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 20,98
Marca: BOLTTI Fabricante: BOLTTI Modelo: BOLTTI Descrição: Detergente de uso doméstico. Composição: Tensoativos Aniônicos, Sequestrante, Conservantes, Espessante, Corante, Fragrância e Água. Componente Ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. Contém Tensoativo Biodegradável, sem aroma(neutro), Galão 5 litros. Similar ou superior a YPÊ.		
41.507.227/0001-05	JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 21,00
Marca: JB PLUS Fabricante: BERNIERI E CIA LTDA Modelo: GALÃO Descrição: Detergente de uso doméstico. Composição: Tensoativos Aniônicos, Sequestrante, Conservantes, Espessante, Corante, Fragrância e Água. Componente Ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. Contém Tensoativo Biodegradável, sem aroma(neutro), Galão 5 litros.		
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 21,05
Marca: DA CASA Fabricante: DA CASA Modelo: DA CASA Descrição: "Detergente de uso doméstico. Composição: Tensoativos Aniônicos, Sequestrante, Conservantes, Espessante, Corante, Fragrância e Água. Componente Ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. Contém Tensoativo Biodegradável, sem aroma(neutro), Galão 5 litros. Similar ou superior a YPÊ."		
31.331.134/0001-19	PRODUSOLAR QUIMICA LTDA	R\$ 21,05
Marca: Mais Limpo Fabricante: Produsolar Modelo: Linear Alquibenzeno Sulfonato De Sódio, Características Adicionais: Contém Tensoativo Biodegradável, Composição: Tesoativos Aniônicos, Coadjuvante, Preservantes,,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.371.464/0002-50	Q.LIMPLUS COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 21,05
Marca: LIRIO DO CAMPO Fabricante: QLIMPA Modelo: DETERGENTE Descrição: Detergente de uso doméstico. Composição: Tensoativos Aniônicos, Sequestrante, Conservantes, Espessante, Corante, Fragrância e Água. Componente Ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. Contém Tensoativo Biodegradável, sem aroma(neutro), Galão 5 litros. Similar ou superior a YPÊ		

09.247.410/0001-06	JL QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 21,05
Marca: ECOSOFT Fabricante: JL QUIMICA Modelo: LAVA LOUÇAS Descrição: Aplicação: Remoção De Gorduras De Louças, Talheres E Panelas, Aroma: Neutro, Componente Ativo: Linear Alquibenzeno Sulfonato De Sódio, Características Adicionais: Contém Tensoativo Biodegradável, Composição: Tesoativos Aniônicos, Coadjuvante, Preservantes,,		

08.563.964/0001-50	AGROVET SUL SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 105,25
Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo: PREMISSE Descrição: Aplicação: Remoção De Gorduras De Louças, Talheres E Panelas, Aroma: Neutro, Componente Ativo: Linear Alquibenzeno Sulfonato De Sódio, Características Adicionais: Contém Tensoativo Biodegradável, Composição: Tesoativos Aniônicos, Coadjuvante, Preservantes,,		

Item 10: DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO

Preço Estimado: R\$ 122,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 122,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,30

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, DE PAREDE, COM RECIPIENTE PARA ABASTECIMENTO DOS PRODUTOS (RESERVATÓRI O MÍNIMO DE 800 ML), MATERIAL AÇO INOXIDAVEL AISI 304, COM BICO DOSADOR E VISOR FRONTAL TRANSPARENTE, ACIONAMENTO POR PRESSÃO NA BASE DO PAINEL FRONTAL, ACOMPANHADO COM CHAVE PARA ABERTURA E FECHAMENTO. DIME NSÕES APROXIMADAS: A: 27 CM L:13,6 CM P: 11,2 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 149,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS	Data: 31/03/2023 08:30
Objeto: Aquisição de Material de Higiene para as secretarias municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Dispenser higienizador - Dispenser Higienizador Material: Acrílico , Capacidade: 800 ML, Tipo Fixação: Parede , Cor: Transparente , Aplicação: Mãos , Características Adicionais: Formato Piramidal 100mm X 100mm X 70 Mm X 90mm	SRP: SIM
CatMat: 449572 - DISPENSER HIGIENIZADOR	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:988419
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/04/2023 14:23
	Homologação: 03/04/2023 14:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.413.282/0001-97	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 21,90
VENCEDOR		
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Descrição: Dispenser (suporte) para álcool em gel, em plástico ABS, cor branca, com visor central transparente, capac mínima 800ml, para uso em repartições públicas.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.046.576/0001-37	M R G ARCANJOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,97
<p>Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT LTDA Modelo: NEW CLASSIC Descrição: Dispenser (suporte) para sabonete líquido(saboneteira), em plástico ABS, cor branca, com visor central transparente, capac mínima 800ml, para uso em repartições públicas.</p>		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 28,00
<p>Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: DISPENSER Descrição: Dispenser (suporte) para álcool em gel, em plástico ABS, cor branca, com visor central transparente, capac mínima 800ml, para uso em repartições públicas.</p>		
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 28,08
<p>Marca: NEO Fabricante: NEO Modelo: NEO Descrição: Dispenser (suporte) para álcool em gel, em plástico ABS, cor branca, com visor central transparente, capac mínima 800ml, para uso em repartições públicas.</p>		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 31,00
<p>Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Descrição: Dispenser (suporte) para álcool em gel, em plástico ABS, cor branca, com visor central transparente, capac mínima 800ml, para uso em repartições públicas.</p>		
27.403.752/0001-50	KAPRICH0 DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 39,00
<p>Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Descrição: Dispenser (suporte) para álcool em gel, em plástico ABS, cor branca, com visor central transparente, capac mínima 800ml, para uso em repartições públicas.</p>		
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 56,00
<p>Marca: Artplas/nobre Fabricante: Artplas/nobre Modelo: Artplas/nobre Descrição: DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO PIRAMIDAL 100MM X 100MM X 70 MM X 90MM</p>		
10.583.148/0001-50	ANGELO CELESTINO FLAIN PETRINI JUNIOR	R\$ 120,00
<p>Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo: UNID Descrição: CONFORME EDITAL</p>		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1.000,00
<p>Marca: a definir Fabricante: a definir Modelo: a definir Descrição: "Dispenser (suporte) para álcool em gel, em plástico ABS, cor branca, com visor central transparente, capac mínima 800ml, para uso em repartições públicas."</p>		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais		R\$ 98,36
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e material de copa e cozinha, tendo como finalidade atender as demandas da Polícia Civil do Estado de Rondônia, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste Instrumento Convocatório.

Descrição: **Avental** - Dispensador para sabonete líquido cremoso ou álcool gel, em aço inox, – com reservatório (incluso) mínimo de 500 ml e máximo de 900ml, apropriado para fixação em parede

CatMat: 150734 - Nome: Avental

Data: 18/01/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:7772022 /
UASG:925373

Lote/Item: /13

Ata: Link Ata

Adjudicação: 27/01/2023 14:12

Homologação: 06/02/2023 10:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.859.630/0001-44 *VENCEDOR*	LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 76,50
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Descrição: Dispensador para sabonete líquido cremoso ou álcool gel, em aço inox, – com reservatório (incluso) mínimo de 500 ml e máximo de 900ml, apropriado para fixação em parede.		
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 102,00
Marca: UNIDADE / Premisse Fabricante: UNIDADE / Premisse Modelo: UNIDADE / Premisse Descrição: Dispensador para sabonete líquido cremoso ou álcool em gel, em aço inox, - com reservatório (incluso) mínimo de 500 ml e máximo de 900 ml, apropriado para fixação em parede.		
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 102,00
Marca: Premisse Fabricante: Premisse Modelo: Premisse Descrição: Dispensador para sabonete líquido cremoso ou álcool em gel, em aço inox, - com reservatório (incluso) mínimo de 500 ml e máximo de 900 ml, apropriado para fixação em parede.		
09.006.814/0001-08	C. G. P. LTDA	R\$ 102,00
Marca: Premisse Fabricante: Premisse Modelo: Premisse Descrição: Dispensador para sabonete líquido cremoso ou álcool em gel, em aço inox, - com reservatório (incluso) mínimo de 500 ml e máximo de 900 ml, apropriado para fixação em parede.		
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 102,00
Marca: UNIDADE / Premisse Fabricante: UNIDADE / Premisse Modelo: UNIDADE / Premisse Descrição: Dispensador para sabonete líquido cremoso ou álcool em gel, em aço inox, - com reservatório (incluso) mínimo de 500 ml e máximo de 900 ml, apropriado para fixação em parede.		
43.446.267/0001-10	ESTER PEREIRA BERNARDO 70164009213	R\$ 102,00
Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo: PREMISSE Descrição: Dispensador para sabonete líquido cremoso ou álcool emgel, em aço inox, - com reservatório (incluso) mínimode 500 ml e máximo de 900 ml, apropriado para fixação em parede		
33.597.912/0001-41	L P REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 102,00
Marca: Premisse Fabricante: Premisse Modelo: Premisse Descrição: Dispensador para sabonete líquido cremoso ou álcool em gel, em aço inox, - com reservatório (incluso) mínimo de 500 ml e máximo de 900 ml, apropriado para fixação em parede.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 119,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Piqueroi
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material Hospitalar e de Enfermagem com a finalidade de suprir a Unidade Básica de Saúde do Município Piqueroi/SP pelo período de 12 (doze) meses
Descrição: DISPENSER DE SABONETE LIQUIDO E ALCOOL GEL DE 800 ML - DISPENSER DE SABONETE LIQUIDO E ALCOOL GEL DE 800 ML

Data: 27/12/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00008422
Lote/Item: 1/58
Ata: Link Ata
Fonte: 138.118.122.204:5656/transparencia/
Quantidade: 15
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.496/0001-12	CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA *VENCEDOR*	R\$ 119,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 11: ESCOVA DE NÁILON

Preço Estimado: R\$ 8,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,37

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO: POLIETILENO, MATERIAL CERDAS: NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO REFORÇADO, ATÓXICA E REUTILIZÁVEL, COMPRIMENTO: 12 CM, DIÂMETRO: 1 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 3,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos para atender a demanda das diversas secretarias deste Município.
Descrição: Escova limpeza geral - Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico, Material Cerdas: Náilon, Características Adicionais: Com Cabo, Comprimento: 12,50 CM, Largura: 6 CM, Espessura: 4 C
CatMat: 448503 - ESCOVA LIMPEZA GERAL

Data: 10/04/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:983289
Lote/Item: 4/87
Ata: Link Ata
Adjudicação: 12/04/2023 09:35
Homologação: 12/04/2023 10:18
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,90
Marca: BELLANO Fabricante: BELLANO Modelo: BELLANO Descrição: Escova limpeza geral - Escova Limpeza Geral Materia.l Corpo: Plástico, Material Cerdas: Náilon, Características Adicionais: Com Cabo, Comprimento: 12,50 CM, Largura: 6 CM, Espessura: 4 C		
13.757.042/0001-13	CEREALISTAS COELHO LTDA	R\$ 3,00
Marca: condor Fabricante: condor Modelo: condor Descrição: Escova de roupa		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.968.480/0001-68 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SILVA LTDA	R\$ 3,50
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: CONDOR Descrição: Escova de roupa		
35.563.302/0001-52	THAIS CINDY MULTIMIX DE ELETRO E ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: CONDOR Descrição: EM CONFORMIDADE COM O EDITAL'		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,95
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: ESCOVA DE ROUPA Descrição: Escova limpeza geral - Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Características Adicionais: Com Cabo , Comprimento: 12,50 CM, Largura: 6 CM, Espessura: 4 C		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais		R\$ 14,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	Data: 31/03/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:158146 Lote/Item: 6/141 Ata: Link Ata Adjudicação: 05/04/2023 09:42 Homologação: 10/04/2023 09:55 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de acordo com a necessidade da Administração, a ser formalizado por Ata de Registro de Preços, de materiais de consumo para atender as necessidades do Restaurante Institucional do Instituto Federal do Piauí Campus São Raimundo Nonato e demais participantes, conforme condições, quantidades e exigências descritas no Edital, Termo de Referência e demais anexos..	Quantidade: 270 Unidade: Unidade UF: PI
Descrição: Escova limpeza geral - Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Aplicação: Limpeza De Instrumentos Em Geral , Comprimento: Cerca De 20 CM, Características Adicionais: Cerdas Nas Duas Extremidades	
CatMat: 482005 - ESCOVA LIMPEZA GERAL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.125.295/0001-11 *VENCEDOR*	MC LINS SERVICOS, DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 14,52
Marca: CARXPARTS Fabricante: CARXPARTS Modelo: Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Ma Descrição: Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Aplicação: Limpeza De Instrumentos Em Geral , Comprimento: Cerca De 20 CM, Características Adicionais: Cerdas Nas Duas Extremidades		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais		R\$ 6,92
---	--	-----------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
4º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 15/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160027
Lote/Item: /35
Ata: Link Ata
Adjudicação: 28/03/2023 09:17
Homologação: 28/03/2023 11:48
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: BA

Objeto: Aquisição de materiais de acondicionamento. embalagens, expediente, limpeza, proteção, segurança, químico e descartáveis visando atender as necessidades do 4º Batalhão de Engenharia de Construção e Destacamento Guará (FIOL)..

Descrição: Escova limpeza geral - Material Corpo: Plástico, Material Cerdas: Náilon, Características Adicionais: Autoclavável, Cabo Antiderrapante, Rígido, Comprimento: 18,40 CM, Aplicação: Limpeza De Instrumentos Em Geral, Diâmetro: 10 MM,

CatMat: 396681 - ESCOVA LIMPEZA GERAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.670.152/0001-67 *VENCEDOR*	SULIMAR LEITE DE SIQUEIRA	R\$ 5,90
Marca: SANIT Fabricante: MULTILAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP Modelo: NENHUM Descrição: ESCOVA SANITÁRIA. COM BASE DE APOIO, EM POLIETILENO, DIMENSÕES DO PRODUTO 14.6L X 14.6W X 37H CENTÍMETROS.		
05.695.833/0001-38	H.N ALENCAR LTDA	R\$ 6,45
Marca: DALCIN Fabricante: DALCIN Modelo: DALCIN Descrição: Escova Sanitária. Com base de apoio, em polietileno, dimensões do produto 14.6L x 14.6W x 37H centímetros.		
21.990.802/0002-47	MARQUES & UMAR LTDA	R\$ 6,90
Marca: Snok Fabricante: Snok Modelo: Snok Descrição: Escova Sanitária. Com base de apoio, em polietileno, dimensões do produto 14.6L x 14.6W x 37H centímetros.		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 7,39
Marca: haracem Fabricante: haracem Modelo: e01 Descrição: Escova limpeza geral - Material Corpo: Plástico, Material Cerdas: Náilon, Características Adicionais: Autoclavável, Cabo Antiderrapante, Rígido, Comprimento: 18,40 CM, Aplicação: Limpeza De Instrumentos Em Geral, Diâmetro: 10 MM,		
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 7,95
Marca: RODO BEM Fabricante: RODO BEM Modelo: 2023/2023 Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOCLAVÁVEL, CABO ANTIDERRAPANTE, RÍGIDO, COMPRIMENTO 18,40 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA DE INSTRUMENTOS EM GERAL, DIÂMETRO 10 MM		

Item 12: ESPONJA DE AÇO

Preço Estimado: R\$ 4,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Quantidade	Descrição	Observação
3.215 Pacotes	ESPONJA AÇO, ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: LÃ AÇO, FORMATO: ANATÔMICO, ABRASIVIDADE: MÍNIMA, APLICAÇÃO: UTEN SÍLIOS DE ALUMÍNIO. (PACOTE 60G COM 8 UNIDADES)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 2,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO ANTONIO DE PADUA
Data: 29/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para eventual fornecimento de material de limpeza e outros de consumo..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral
Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:461773
CatMat: 481018 - ESPONJA LIMPEZA
Lote/Item: /32
Ata: Link Ata
Adjudicação: 04/04/2023 13:21
Homologação: 05/04/2023 12:43
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 290
Unidade: Embalagem 8,00 UN
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.713.220/0001-70 *VENCEDOR*	ML FERREIRA ECARD PRESTACAO DE SERVICOS	R\$ 1,85
Marca: QLUSTRO Fabricante: QLUSTRO Modelo: ESPONJA Descrição: Lã de aço n° 0, composta de aço carbono apropriada para limpeza de painéis e semelhantes. O produto deverá ser entregue em pacotes plásticos com 8 unidades, com peso líquido 60 g. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.		
13.094.173/0001-68	NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 1,86
Marca: Q LUSTRO Fabricante: Q LUSTRO Modelo: Q LUSTRO Descrição: Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral		
03.156.939/0001-38	M. A. PERCILIANO ALVES & CIA. LTDA.	R\$ 1,97
Marca: Q - Lutro Fabricante: Q - Lutro Modelo: Lã de aço n° 0, composta de aço carbono apropriada Descrição: Lã de aço n° 0, composta de aço carbono apropriada para limpeza de painéis e semelhantes. O produto deverá ser entregue em pacotes plásticos com 8 unidades, com peso líquido 60 g. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.		
10.447.501/0001-74	ALCIDES RODOLPHO TEIXEIRA ALVES	R\$ 2,35
Marca: vide TR Fabricante: vide TR Modelo: vide TR Descrição: Lã de aço n° 0, composta de aço carbono apropriada para limpeza de painéis e semelhantes. O produto deverá ser entregue em pacotes plásticos com 8 unidades, com peso líquido 60 g. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.		
13.747.468/0001-96	HLL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS	R\$ 2,35
Marca: assolan Fabricante: wega Modelo: c/8 Descrição: Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral c/8		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 6,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI
Data: 29/03/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais de limpeza e higienização para atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí – PI, de acordo com as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral
Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:980286
CatMat: 481018 - ESPONJA LIMPEZA
Lote/Item: /10
Ata: Link Ata
Adjudicação: 30/03/2023 17:12
Homologação: 31/03/2023 08:16
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.900
Unidade: Pacote 8,00 UN
UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.347.576/0001-80 *VENCEDOR*	J. A. PEREIRA LIMA	R\$ 1,99
Marca: FACILITA Fabricante: FACILITA Modelo: FACILITA Descrição: .		
10.854.656/0001-25	PL DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,00
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo: ASSOLAN Descrição: Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral		
28.057.506/0001-56	J. LOPES LIMA - DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 2,93
Marca: BOMBRIL Fabricante: BOMBRIL Modelo: BOMBRIL Descrição: ESPONJA DE LIMPEZA, LÃ AÇO, ANATÔMICO, MARCAS REFERÊNCIA: BOMBRIL, ASSOLAN, YPÊ (INDICADAS APENAS COMO REFERÊNCIA PARA COTAÇÃO DEVENDO O PRODUTO TER DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR). PACOTE COM 8 UNIDADES		
22.879.212/0001-23	LUCYVALDO A PIAULINO	R\$ 5,00
Marca: showbril Fabricante: showbril Modelo: showbril Descrição: ESPONJA DE LIMPEZA, LÃ AÇO, ANATÔMICO, MARCAS REFERÊNCIA: BOMBRIL, ASSOLAN, YPÊ (INDICADAS APENAS COMO REFERÊNCIA PARA COTAÇÃO DEVENDO O PRODUTO TER DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR). PACOTE COM 8 UNIDADES.		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 10,45
Marca: LUSTRO Fabricante: LUSTRO Modelo: ESPONJA AÇO PCT C/8 Descrição: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral		
16.646.281/0001-94	MEDSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 11,00
Marca: ASSOLAN Fabricante: UPÊ Modelo: 3900.0000 Descrição: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral		
40.821.549/0001-61	AGILIZE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11,00
Marca: Assolan Fabricante: Quimica Amparo LTDA Modelo: Assolan Descrição: ESPONJA DE LIMPEZA LA AÇO ANATOMICA MARCAS REF: BOMBRIL, ASSOLAN, YP~E (INDICASAS APENAS COMO REF. PARA COTAÇÃO DEVENDO O PRODUTO TER DESEMPENHO IGAUL OU SUPERIOR . PACOTE C/08 UND		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 4,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AGENCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS	Data: 17/03/2023 14:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, PARA COMPOR AS CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AOS SERVIDORES DA AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Esponja limpeza - Material: Lã Aço,	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:929760
CatMat: 296307 - Material: Lã Aço	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/03/2023 17:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.340
	Unidade: Pacote 8,00 UN
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 *VENCEDOR*	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,52
Marca: LANUX Fabricante: BOMBRIL S/A Modelo: LÃ DE AÇO Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EMBALAGEM CONTENDO 8 UNIDADES. VALIDADE: 36 MESES MARCA: LANUX FABRICANTE: BOMBRIL S/A PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSO: SEIS MIL SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS		
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,28
Marca: Assolan Fabricante: Q. Amparo Modelo: PCT Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EMBALAGEM CONTENDO 8 UNIDADES.		
01.668.343/0001-91	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3,50
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo: ESPONJA Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EMBALAGEM CONTENDO 8 UNIDADES. MARCA/MODELO: ASSOLAN FABRICANTE: ASSOLAN PROCEDENCIA: NACIONAL VALIDADE/GARANTIA: 36 MESES		
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 5,00
Marca: ASSOLAN / NACIONAL Fabricante: ASSOLAN / NACIONAL Modelo: ASSOLAN / NACIONAL Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EMBALAGEM CONTENDO 8 UNIDADES.		
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	R\$ 6,58
Marca: BOM BRIL Fabricante: BOM BRIL Modelo: AÇO Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO		

Item 13: ESPONJA DE FIBRA

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRAÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, COMPRIMENTO MÍNIMO 125 MM, LARGURA MÍNIMA 87 MM, ESPESSURA MÍNIMA 25 MM, PCT C/ 5 UNID	

Preço Estimado: R\$ 11,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,89

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Alagoas	Data: 13/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Fibrão , Espessura Mínima: 25 MM, Comprimento Mínimo: 125 MM, Aplicação: Limpeza Geral , Largura Mínima: 87 MM, Formato: Retangular	SRP: SIM
CatMat: 380189 - Material: Fibrão Formato: Retangular Aplicação: Limpeza Geral Comprimento Mínimo: 125 MM Largura Mínima: 87 MM Espessura Mínima: 25 MM	Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:153037
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2022 09:56
	Homologação: 20/10/2022 11:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Pacote 5,00 UN
	UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 6,00
VENCEDOR		
Marca: DLH Fabricante: DLH Modelo: DLH Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRAÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, COMPRIMENTO MÍNIMO 125 MM, LARGURA MÍNIMA 87 MM, ESPESSURA MÍNIMA 25 MM, PCT C/ 5 UNID CATMAT/CATSER:380189		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 15,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval Marcilio Dias	Data: 16/09/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais Descartáveis Copos; Talheres; Embalagens tipo: "Quentinha" e "Saladeira"; Papéis Filmes e Alumínio; Guardanapo e Refil com bandeja térmica; Pulseiras para Classificação de Risco e Identificação de Pacientes com Impressora em Comodato e Assento Sanitário.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Fibrção , Espessura Mínima: 25 MM, Comprimento Mínimo: 125 MM, Aplicação: Limpeza Geral , Largura Mínima: 87 MM, Formato: Retangular	SRP: SIM
CatMat: 380189 - Material: Fibrção Formato: Retangular Aplicação: Limpeza Geral Comprimento Mínimo: 125 MM Largura Mínima: 87 MM Espessura Mínima: 25 MM	Identificação: N°Pregão:612022 / UASG:765720
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 720
	Unidade: Pacote 5,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.164.381/0001-66	RLDOK DISTRIBUIDORA DE MATERIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,50
VENCEDOR		
Marca: scotch brite Fabricante: scotch brite Modelo: 87x125 Descrição: 23 Fibrção. Produto não tecido à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina à prova d'água. Dimensões 87mm x 125mm. Apresentação: pacote com 5 unidades. PCT 720 scotch brite/3m 87X125MM R\$ 27,88 R\$ 20.073,60		
09.102.265/0001-75	AJURDY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 10,53
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRAÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, COMPRIMENTO MÍNIMO 125 MM, LARGURA MÍNIMA 87 MM, ESPESSURA MÍNIMA 25 MM Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 720 Unidade de fornecimento: Pacote 5,00 UN		
35.772.303/0001-07	HPS CLEAN MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,03
Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT Modelo: ESPONJA Descrição: Esponja Limpeza Material: Fibrção , Espessura Mínima: 25 MM, Comprimento Mínimo: 125 MM, Aplicação: Limpeza Geral , Largura Mínima: 87 MM, Formato: Retangular.		
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,48
Marca: 3M Fabricante: 3M MANAUS INDUSTRIA Modelo: Característico Descrição: Fibrção. Produto não tecido à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina à prova d'água. Dimensões 87mm x 125mm. Apresentação: pacote com 5 unidades.		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 16,00
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: Fibrção limpeza com 5 unid. Descrição: Fibrção. Produto não tecido à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina à prova d'água. Dimensões 87mm x 125mm. Apresentação: pacote com 5 unidades.		
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 27,88
Marca: ESPONFLORA Fabricante: ESPONFLORA Modelo: FIBRAÇO 125X87MM Descrição: Esponja Limpeza Material: Fibrção , Espessura Mínima: 25 MM, Comprimento Mínimo: 125 MM, Aplicação: Limpeza Geral , Largura Mínima: 87 MM, Formato: Retangular. MODELO: FIBRAÇO 125X87MM		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Fortaleza	Data: 05/07/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:158313 Lote/Item: /86 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 8 Unidade: Pacote 5,00 UN UF: CE
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, copa e cozinha e água mineral..	
Descrição: Espunja Limpeza - Espunja Limpeza Material: Fibrção , Espessura Mínima: 25 MM, Comprimento Mínimo: 125 MM, Aplicação: Limpeza Geral , Largura Mínima: 87 MM, Formato: Retangular	
CatMat: 380189 - Material: Fibrção Formato: Retangular Aplicação: Limpeza Geral Comprimento Mínimo: 125 MM Largura Mínima: 87 MM Espessura Mínima: 25 MM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.401.608/0001-89 *VENCEDOR*	SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 14,43
Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN Modelo: Espunja Limpeza Descrição: Espunja (fibrção), material: fibra sintética. Abrasividade alta. Aplicação: limpeza pesada de utensílios domésticos. Formato retangular. Medindo aproximadamente: 87mm de largura x 125 mm de comprimento. Pacote com 5 unidades.		

Item 14: ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA

Preço Estimado: R\$ 2,15 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,15	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,15
Quantidade	Descrição	Observação	
4.230 Unidades	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: FIBRA SINTÉTICA, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: ALTA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE. (UNIDADE)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 1,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS	Data: 16/02/2023 08:00
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e produtos químicos de limpeza para atender a demanda de forma contínua do Hospital Metropolitano Odilon Behrens e suas unidades por um período de 12 meses, conforme especificação técnica e condições comerciais contidas no Anexo I do Instrumento Convocatório..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:3252022 / UASG:926658 Lote/Item: 1/3 Ata: Link Ata Adjudicação: 13/03/2023 08:11 Homologação: 11/04/2023 08:51 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3.300 Unidade: Unidade UF: MG
Descrição: Espunja limpeza - Espunja Limpeza Material: Poliuretano , Formato: Retangular , Aplicação: Peças De Vidro, Inox E Superfícies Antiaderentes , Características Adicionais: Verde Amarela; Manta Não Tecido, Fibras Sintéticas , Comprimento Mínimo: 110 MM, Largura Mínima: 75 M	
CatMat: 454956 - ESPONJA LIMPEZA	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.737.303/0001-40 *VENCEDOR*	BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 0,77
<p>Marca: wish Fabricante: wish Modelo: dupla face Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, EM POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, ESPESSURA ENTRE 20 E 30 MM, DIMENSÕES APROXIMADAS 110 X 75 MM</p>		
39.370.620/0001-58	WELLINGTON DE SOUZA VASCONCELOS 04788493110	R\$ 0,79
<p>Marca: Bettanin Fabricante: Bettanin Modelo: unidades Descrição: Esponja Limpeza Material: Poliuretano , Formato: Retangular , Aplicação: Peças De Vidro, Inox E Superfícies Antiaderentes , Características Adicionais: Verde Amarela; Manta Não Tecido, Fibras Sintéticas , Comprimento Mínimo: 110 MM, Largura Mínima: 75 M</p>		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,87
<p>Marca: bettanin Fabricante: bettanin Modelo: esponja Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, EM POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, ESPESSURA ENTRE 20 E 30 MM, DIMENSÕES APROXIMADAS 110 X 75 MM</p>		
27.471.471/0001-34	DISTRIBRAS ATACADISTA LTDA	R\$ 0,90
<p>Marca: bettanin Fabricante: bettanin ind Modelo: dupla face Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, EM POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, ESPESSURA ENTRE 20 E 30 MM, DIMENSÕES APROXIMADAS 110 X 75 MM</p>		
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI	R\$ 1,10
<p>Marca: BETANIN Fabricante: BETANIN Modelo: 9410SP Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, EM POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, ESPESSURA ENTRE 20 E 30 MM, DIMENSÕES APROXIMADAS 110 X 75 MM MOD.9504 Marca BETANIN</p>		
10.387.368/0001-08	MINAS WIPE NEGOCIOS LTDA	R\$ 1,32
<p>Marca: BRISTISH Fabricante: BRISTISH Modelo: ESPONJA VERDE SPON LIMPA 75X110- FEC-0303045 Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, EM POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, ESPESSURA ENTRE 20 E 30 MM, DIMENSÕES APROXIMADAS 110 X 75 MM.</p>		
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 1,62
<p>Marca: DLH Fabricante: DLH Modelo: DLH Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, EM POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, ESPESSURA ENTRE 20 E 30 MM, DIMENSÕES APROXIMADAS 110 X 75 MM</p>		
09.214.319/0001-94	APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA	R\$ 2,39
<p>Marca: ESPONFLORA Fabricante: ESPONFLORA Modelo: FIBRA VERDE LIMPEZA PESADA ESPONFLORA Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, EM POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, ESPESSURA ENTRE 20 E 30 MM, DIMENSÕES APROXIMADAS 110 X 75 MM</p>		
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 2,49
<p>Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN Modelo: BETTANIN Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, EM POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, ESPESSURA ENTRE 20 E 30 MM, DIMENSÕES APROXIMADAS 110 X 75 MM</p>		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 3,60
<p>Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: Esponja dupla face Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, EM POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, ESPESSURA ENTRE 20 E 30 MM, DIMENSÕES APROXIMADAS 110 X 75 MM</p>		



Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 11/01/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética , Espessura Mínima: 20 MM, Comprimento Mínimo: 110 MM, Aplicação: Limpeza Geral , Abrasividade: Alta , Largura Mínima: 75 MM, Características Adicionais: Dupla Face , Formato: Retangular	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:106302022 / UASG:925998
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/02/2023 12:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 2.498
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.183.082/0001-36 *VENCEDOR*	MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 0,57
Marca: JEITOSA Fabricante: BETTANIN Modelo: ESPONJA Descrição: 15 385187 "Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética Formato: Retangular Abrasividade: Alta Aplicação: Limpeza Geral Características Adicionais: Dupla Face Comprimento Mínimo: 110 Mm Largura Mínima: 75 Mm Espessura Mínima: 20 Mm" Unidade 2498 JEITOSA/ BETTANIN R\$ 5,00 Cinco Reais R\$ 12.490,00 Doze Mil Quatrocentos e Noventa Reais		
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 0,58
Marca: DONA FAXINA Fabricante: DONA FAXINA Modelo: DONA FAXINA Descrição: Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética Formato: Retangular Abrasividade: Alta Aplicação: Limpeza Geral Características Adicionais: Dupla Face Comprimento Mínimo: 110 Mm Largura Mínima: 75 Mm Espessura Mínima: 20 Mm VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS		
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 0,61
Marca: brilhus Fabricante: brilhus Modelo: brilhus Descrição: Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética Formato: Retangular Abrasividade: Alta Aplicação: Limpeza Geral Características Adicionais: Dupla Face Comprimento Mínimo: 110 Mm Largura Mínima: 75 Mm Espessura Mínima: 20 Mm		
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 0,65
Marca: Wish Fabricante: Wish Modelo: Esponja Limpeza Descrição: Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética Formato: Retangular Abrasividade: Alta Aplicação: Limpeza Geral Características Adicionais: Dupla Face Comprimento Mínimo: 110 Mm Largura Mínima: 75 Mm Espessura Mínima: 20 Mm		
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,75
Marca: LimpBella Fabricante: LimpBella Modelo: Unidade Descrição: Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética Formato: Retangular Abrasividade: Alta Aplicação: Limpeza Geral Características Adicionais: Dupla Face Comprimento Mínimo: 110 Mm Largura Mínima: 75 Mm Espessura Mínima: 20 Mm		
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 0,79
Marca: LimpBella Fabricante: LimpBella Modelo: LimpBella Descrição: Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética Formato: Retangular Abrasividade: Alta Aplicação: Limpeza Geral Características Adicionais: Dupla Face Comprimento Mínimo: 110 Mm Largura Mínima: 75 Mm Espessura Mínima: 20 Mm		
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,79
Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN Modelo: BETTANIN Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética , Espessura Mínima: 20 MM, Comprimento Mínimo: 110 MM, A.plicação: Limpeza Geral , Abrasividade: Alta , Largura Mínima: 75 MM, Características Adicionais: Dupla Face , Formato: Retangular		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.719.446/0001-69	L. CARLOS LINS DE LIMA	R\$ 0,82
Marca: Vip Fabricante: Vip Modelo: Unidade Descrição: Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética Formato: Retangular Abrasividade: Alta Aplicação: Limpeza Geral Características Adicionais: Dupla Face Comprimento Mínimo: 110 Mm Largura Mínima: 75 Mm Espessura Mínima: 20 Mm		
27.381.767/0002-45	HENFER SERVICIO E COMERCIO EIRELI	R\$ 0,84
Marca: Brilhus Fabricante: Brilhus Modelo: Brilhus Descrição: Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética , Espessura Mínima: 20 MM, Comprimento Mínimo: 110 MM, Aplicação: Limpeza Geral , Abrasividade: Alta , Largura Mínima: 75 MM, Características Adicionais: Dupla Face , Formato: Retangular		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,88
Marca: bettanin Fabricante: bettanin Modelo: esponja Descrição: Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética Formato: Retangular Abrasividade: Alta Aplicação: Limpeza Geral Características Adicionais: Dupla Face Comprimento Mínimo: 110 Mm Largura Mínima: 75 Mm Espessura Mínima: 20 Mm		
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 0,88
Marca: BRILHUS Fabricante: BRILHUS Modelo: Dupla Face Descrição: Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética Formato: Retangular Abrasividade: Alta Aplicação: Limpeza Geral Características Adicionais: Dupla Face Comprimento Mínimo: 110 Mm Largura Mínima: 75 Mm Espessura Mínima: 20 Mm MARCA: BRILHUS VALOR UNITÁRIO: 5,00 VALOR TOLTAL: 12.490,00		
46.734.603/0001-18	AVA CABRAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,94
Marca: BRILHUS Fabricante: BRILHUS Modelo: ESPONJA DUPLA FACE Descrição: Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética Formato: Retangular Abrasividade: Alta Aplicação: Limpeza Geral Características Adicionais: Dupla Face Comprimento Mínimo: 110 Mm Largura Mínima: 75 Mm Espessura Mínima: 20 Mm		
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 1,00
Marca: BRILHUS Fabricante: BRILHUS Modelo: BRILHUS Descrição: Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética , Espessura Mínima: 20 MM, Comprimento Mínimo: 110 MM, Aplicação: Limpeza Geral , Abrasividade: Alta , Largura Mínima: 75 MM, Características Adicionais: Dupla Face , Formato: Retangular		
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,17
Marca: DLH INDUSTRIAL Fabricante: DLH INDUSTRIAL Modelo: 110X75X20MM Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Poliuretano / abrasivo , Espessura Mínima: 20 MM, Comprimento Mínimo: 110 MM, Aplicação: Limpeza Geral , Abrasividade: Alta , Largura Mínima: 75 MM, Características Adicionais: Dupla Face , Formato: Retangular		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,50
Marca: BRILHUS Fabricante: BRILHUS Modelo: ESPONJA DUPLA FACE Descrição: Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética , Espessura Mínima: 20 MM, Comprimento Mínimo: 110 MM, Aplicação: Limpeza Geral , Abrasividade: Alta , Largura Mínima: 75 MM, Características Adicionais: Dupla Face , Formato: Retangular		
46.017.784/0001-61	LUZIMAR DUARTE SANTOS 78891035491	R\$ 2,00
Marca: multilimp Fabricante: multilimp Modelo: dupla face Descrição: ESPONJA, Material: Espuma / Fibra Sintética Formato: Retangular Abrasividade: Alta Aplicação: Limpeza Geral Características Adicionais: Dupla Face Comprimento Mínimo: 110 Mm Largura Mínima: 75 Mm Espessura Mínima: 20 Mm		
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 5,00
Marca: dragao Fabricante: dragao Modelo: dragao Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética , Espessura Mínima: 20 MM, Comprimento Mínimo: 110 MM, Aplicação: Limpeza Geral , Abrasividade: Alta , Largura Mínima: 75 MM, Características Adicionais: Dupla Face , Formato: Retangular ok		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,03
Marca: ASSOLAN Fabricante: YPE Modelo: ESPONJA Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética , Espessura Mínima: 20 MM, Comprimento Mínimo: 110 MM, Aplicação: Limpeza Geral , Abrasividade: Alta , Largura Mínima: 75 MM, Características Adicionais: Dupla Face , Formato: Retangular.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 3,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	Data: 06/01/2023 08:10
Objeto: Registro de Preços para posterior aquisição de Materiais de Limpeza e Higienização para utilização nos serviços da Secretaria de Administração e Finanças e demais departamentos públicos, como, Banheiro Público, Açougue Público e Mercado Público..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Poliuretano , Comprimento Mínimo: 110 MM, Aplicação: Peças De Vidro, Inox E Superfícies Antiaderentes , Largura Mínima: 75 MM, Características Adicionais: Verde Amarela; Manta Não Tecido, Fibras Sintéticas , Formato: Retangular	Identificação: N°Pregão:402022 / UASG:982453
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/01/2023 11:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.241.564/0001-75	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 3,25
VENCEDOR		
Marca: limpabela Fabricante: limpabela Modelo: UND Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: POLIURETANO, FORMATO:RETANGULAR, APLICAÇÃO:PEÇAS DE VIDRO, INOX E SUPERFÍCIES ANTIADERENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VERDE AMARELA; MANTA NÃO TECIDO, FIBRAS SINTÉTICAS, COMPRIMENTO MÍNIMO:110 MM, LARGURA MÍNIMA:75 MM		
10.330.331/0001-43	ANX SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 3,36
Marca: Jeitosa Fabricante: Bettanin Modelo: Retangular Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MARCA JEITOSA, FABRICANTE BETTANIN, MATERIAL: POLIURETANO, FORMATO:RETANGULAR, APLICAÇÃO:PEÇAS DE VIDRO, INOX E SUPERFÍCIES ANTIADERENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VERDE AMARELA; MANTA NÃO TECIDO, FIBRAS SINTÉTICAS		
32.450.468/0001-74	ELIANE MARIA NUNES DA SILVA 06318910484	R\$ 3,36
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: DIVERSOS Descrição: Esponja limpeza		
20.962.280/0001-26	CLEFIRA RENALY NUNES BATISTA	R\$ 3,36
Marca: SCOTCH Fabricante: SCOTCH Modelo: UND Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: POLIURETANO, FORMATO:RETANGULAR, APLICAÇÃO:PEÇAS DE VIDRO, INOX E SUPERFÍCIES ANTIADERENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VERDE AMARELA; MANTA NÃO TECIDO, FIBRAS SINTÉTICAS, COMPRIMENTO MÍNIMO:110 MM, LARGURA MÍNIMA:75 MM		

Item 15: FLANELA

Preço Estimado: R\$ 95,72 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 95,72	Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,72
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Peças	FLANELA TECIDO MATERIAL: FLANELA, COMPRIMENTO PEÇA: 30 M, LARGURA PEÇA: 90 CM, COR FUNDO: AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL		



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE PORTO VELHO	Data: 22/03/2023 10:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e descartáveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Flanela tecido - Material: Flanela, Comprimento Peça: 30 M, Largura Peça: 90 CM, Cor Fundo: Amarela, Características Adicionais: Não Aplicável,	SRP: SIM
CatMat: 223534 - Material: Flanela Comprimento Peça: 30 M Largura Peça: 90 CM Cor Fundo: Amarela Características Adicionais: Não Aplicável	Identificação: NºPregão:72023 / UASG:120641
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/03/2023 17:08
	Homologação: 13/04/2023 13:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.118.371/0001-00 *VENCEDOR*	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 17,19
Marca: BC Fabricante: BC Modelo: tradicional Descrição: FLANELA 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO, 30X50CM, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. PCT 12 UNIDADES		
23.318.893/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 17,29
Marca: DF ARAUJO Fabricante: DF ARAUJO Modelo: FLANELA PCT 12UN Descrição: FLANELA TECIDO, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO PEÇA 30 M, LARGURA PEÇA 90 CM, COR FUNDO AMARELA		
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 20,72
Marca: FLANEBERG Fabricante: FLANEBERG Modelo: FLANELA BRANCA TAM. 28X38CM PCT C/12 UNID. Descrição: FLANELA 100% ALGODÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 28X38CM, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. PCT 12 UNIDADES. MODELO: FLANELA BRANCA TAM. 28X38CM PCT C/12 UNID.		
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,83
Marca: MARTINS Fabricante: MARTINS Modelo: MARTINS Descrição: FLANELA 100% ALGODÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 30X50CM, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. PCT 12 UNIDADES		
11.844.377/0001-43	NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 33,60
Marca: BRULIMP Fabricante: BRULIMP Modelo: FLANELA Descrição: FLANELA 100% ALGODÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 30X50CM, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. PCT 12 UNIDADES		
49.137.859/0001-36	V L MARCHETTI ENGENHARIA	R\$ 1.000,00
Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo: AUDAX Descrição: Material: Flanela, Comprimento Peça: 30 M, Largura Peça: 90 CM, Cor Fundo: Amarela, Características Adicionais: Não Aplicável,		



Órgão: Universidade Estadual do Pará **Data:** 08/09/2022 10:00

Objeto: Aquisição de Material de Consumo para atender as atividades administrativas de ensino e pesquisa do BIOTÉRIO e LCE, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:925611

Lote/Item: /17

Ata: Link Ata

Adjudicação: 14/09/2022 08:34

Homologação: 14/09/2022 16:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Flanela tecido - Flanela Tecido Material: Flanela , Comprimento Peça: 30 M, Largura Peça: 90 CM, Cor Fundo: Amarela , Características Adicionais: Não Aplicável

CatMat: 223534 - Material: Flanela | Comprimento Peça: 30 M | Largura Peça: 90 CM | Cor Fundo: Amarela | Características Adicionais: Não Aplicável

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.577.439/0001-01 *VENCEDOR*	BRASIL SHOPPING EIRELI	R\$ 1,80
Marca: SANTA MARGARIDA Fabricante: SANTA MARGARIDA Modelo: UNIDADE Descrição: FLANELA P/ LUSTRAR, C/ BAINHA, AMARELA,30X40CM		
36.442.253/0001-62	A. UNIDOS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 71,62
Marca: TRIUTIL Fabricante: TRIUTIL Modelo: FLANELA P/ LUSTRAR Descrição: FLANELA P/ LUSTRAR - NACIONAL - RMS: ISENTO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 65,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS **Data:** 26/05/2022 08:00

Objeto: Constitui o objeto deste Edital o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais para copa, cozinha e produtos de higiene, limpeza e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:989311

Lote/Item: /332

Ata: Link Ata

Adjudicação: 07/06/2022 19:11

Homologação: 30/06/2022 13:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: TO

Descrição: Flanela tecido - Flanela Tecido Material: Flanela , Comprimento Peça: 30 M, Largura Peça: 90 CM, Cor Fundo: Amarela , Características Adicionais: Não Aplicável

CatMat: 223534 - Material: Flanela | Comprimento Peça: 30 M | Largura Peça: 90 CM | Cor Fundo: Amarela | Características Adicionais: Não Aplicável

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.892.568/0001-79 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	R\$ 30,00
Marca: startextil Fabricante: startextil Modelo: startextil Descrição: 27229 - FLANELAS - Embalagem pacote com 12 flanelas; Tamanho mínimo: 40 cm x 60 cm; Cor: Branca; Tecido que absorvente, sua trama tem mais capacidade de reter resíduos, com ação bactericida, facilidade na lavagem e secagem, melhor custo benefício, produto 100% algodão, grande eficiência com maior economia, podendo ser reutilizado várias vezes.		
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 30,10
Marca: DLH Fabricante: DLH Modelo: FLM-BR.40X60 (PA 00086) Descrição: FLANELAS - Embalagem pacote com 12 flanelas; Tamanho mínimo: 40 cm x 60 cm; Cor: Branca; Tecido que absorvente, sua trama tem mais capacidade de reter resíduos, com ação bactericida, facilidade na lavagem e secagem, melhor custo benefício, produto 100% algodão, grande eficiência com maior economia, podendo ser reutilizado várias vezes.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 99,92
Marca: Copa Limpa Fabricante: Copa Limpa Modelo: Copa Limpa Descrição: 27229 - FLANELAS - Embalagem pacote com 12 flanelas; Tamanho mínimo: 40 cm x 60 cm; Cor: Branca; Tecido que absorvente, sua trama tem mais capacidade de reter resíduos, com ação bactericida, facilidade na lavagem e secagem, melhor custo benefício, produto 100% algodão, grande eficiência com maior economia, podendo ser reutilizado várias vezes.		

10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 100,00
Marca: Intextil Fabricante: Intextil Modelo: 38x58cm Descrição: 27229 - FLANELAS - Embalagem pacote com 12 flanelas; Tamanho mínimo: 38 cm x 58 cm; Cor: Branca; Tecido que absorvente, sua trama tem mais capacidade de reter resíduos, com ação bactericida, facilidade na lavagem e secagem, melhor custo benefício, produto 100% algodão, grande eficiência com maior economia, podendo ser reutilizado várias vezes.		

Item 16: FLANELA DE MICROFIBRA

Quantidade	Descrição	Preço Estimado: R\$ 20,79 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,79	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,79	Observação
19 Pacotes	FLANELA DE MICROFIBRA DE POLIÉSTER, TAM. MÍNIMO 30 X 40CM / COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER / CARACTERÍSTICAS: CO M COSTURA NAS BORDAS, ABSORVENTE DE ÁGUA, RETÉM POEIRA SEM ESPALHAR OU SOLTAR FIAPOS, NÃO RETEM ODOR, NÃO RISCA, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL / INDICAÇÃO: LIMPEZA GERAL DE SUPERFÍCIES LISAS / QUANTIDADE: 1 KIT COM 10 FLANELAS.					

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 17,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia	Data: 04/11/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecer material de limpeza, produtos de higienização, para uso deste CREA/BA, por um período de 12 (doze) meses, mediante Pregão (Tipo Registro de Preços), por item, para aquisição dos produtos, conforme especificações constantes do Termo de Referência e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Flanela - Material: Microfibra, Comprimento: 22 CM, Largura: 22 CM,	Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:926265
CatMat: 432871 - FLANELA	Lote/Item: 1/31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/11/2022 14:03
	Homologação: 23/11/2022 12:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.962.061/0001-14	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M Descrição: FLANELAS DE MICROFIBRA PARA LIMPEZA AUTOMOTIVA indicada para limpeza com ou sem produtos químicos. Dimensões aproximadas: 40 x 35cm		
36.781.336/0001-86	ASA COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 12,22
VENCEDOR		
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: FLANELA Descrição: Material: Microfibra, Comprimento: 22 CM, Largura: 22 CM,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 14,21
Marca: MC Fabricante: MC Modelo: FLANELA 40X35 CM Descrição: Flanela - Material: Microfibra, Comprimento: 22 CM, Largura: 22 CM,		
30.723.567/0001-57	NASA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 23,34
Marca: Brulimp Fabricante: Brulimp Modelo: Brulimp Descrição: FLANELAS DE MICROFIBRA PARA LIMPEZA AUTOMOTIVA Indicada para limpeza com ou sem produtos químicos. Dimensões aproximadas: 40 x 35cm		
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 28,68
Marca: SCOTH Fabricante: SCOTH Modelo: 40 x 35cm Descrição: "FLANELAS DE MICROFIBRA PARA LIMPEZA AUTOMOTIVA Indicada para limpeza com ou sem produtos químicos. Dimensões aproximadas: 40 x 35cm"		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 29,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	Data: 19/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de itens de cama, mesa e banho de acordo com as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Produtos e Assuntos Comunitários - SEASPAC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Flanela - Material: Microfibra, Comprimento: 22 CM, Largura: 22 CM,	Identificação: N°Pregão:992022 / UASG:927877
CatMat: 432871 - FLANELA	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/11/2022 14:33
	Homologação: 07/11/2022 15:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.489.637/0001-05	J V COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,00
VENCEDOR		
Marca: JV Fabricante: JV Modelo: JV Descrição: FLANELA. FLANELA DE MICROFIBRA, MEDINDO NO MÍNIMO 30 X 10 X 1 CM		
33.331.450/0001-16	L.M VIEIRA MARQUES - MS CONFECÇOES HOSPITALARES	R\$ 20,90
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: UNIDADE Descrição: FLANELA. Flanela de microfibra, medindo no mínimo 30 x 10 x 1 cm		
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 30,00
Marca: Joanense Fabricante: Joanense Modelo: FLANELA Descrição: FLANELA, MATERIAL MICROFIBRA, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 22 CM		
04.707.044/0001-07	M J HAMUCHE - EVENTOS	R\$ 50,00
Marca: JADE Fabricante: JADE PROCEDÊNCIA NACIONAL Modelo: JADE Descrição: FLANELA. Flanela de microfibra, medindo no mínimo 30 x 10 x 1 cm		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Região Militar
21º Depósito de Suprimento**Data:** 18/10/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** Nº Pregão: 212022 / UASG: 160494**Lote/Item:** /70**Ata:** Link Ata**Adjudicação:** 28/03/2023 15:37**Homologação:** 10/04/2023 14:51**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.250**Unidade:** Unidade**UF:** SP**Objeto:** Aquisição de material para manutenção de armamento para as organizações militares apoiadas pela 2ª Região Militar.**Descrição:** Flanela - Flanela Material: Microfibra , Comprimento: 22 CM, Largura: 22 C**CatMat:** 432871 - FLANELA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.707.234/0001-39 *VENCEDOR*	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,82
Marca: CAEBI Fabricante: CAEBI Modelo: CAEBI Descrição: Flanela de Microfibra - Flanela de Microfibra para Polimento 60x40cm. Prazo de entrega na 2ª Companhia de Suprimento do 2º Batalhão de Suprimento: 30 dias após o recebimento do empenho. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: CAEBI		
32.863.196/0001-34	MDL FERNANDES COMERCIAL LTDA	R\$ 9,00
Marca: INOVEN Fabricante: INOVEN Modelo: Flanela de Microfibra Descrição: Flanela de Microfibra - Flanela de Microfibra para Polimento 60x40cm. Prazo de entrega na 2ª Companhia de Suprimento do 2º Batalhão de Suprimento: 30 dias após o recebimento do empenho.		
28.058.750/0001-33	LAJ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA.	R\$ 9,76
Marca: NINA-MARTINS Fabricante: NINA-MARTINS Modelo: UNIDADE Descrição: Flanela de Microfibra - Flanela de Microfibra para Polimento 60x40cm. Prazo de entrega na 2ª Companhia de Suprimento do 2º Batalhão de Suprimento: 30 dias após o recebimento do empenho		
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 17,30
Marca: neves Fabricante: neves Modelo: neves Descrição: FLANELA, MATERIAL MICROFIBRA, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 22 CM		
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,90
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: Flanela de Microfibra - Flanela de Microfibra para Polimento 60x40cm. Prazo de entrega na 2ª Companhia de Suprimento do 2º Batalhão de Suprimento: 30 dias após o recebimento do empenho		

Item 17: HIPOCLORITO DE CÁLCIO

Preço Estimado: R\$ 26,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,02

Quantidade	Descrição	Observação
120 Quilogramas	HIPOCLORITO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PÓ BRANCO GRANULADO, ODOR DE CLORO, FÓRMULA QUÍMICA: CA CL2O2 A NIDRO, PESO MOLECULAR: 142,98 G,MOL, TEOR DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 98% , TEOR MÍNIMO DE CLORO 65%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 7778-54-3. 1 KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 21,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Data: 27/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:160004
Lote/Item: /9

Objeto: Aquisição de material químico para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Ata: Link Ata
Adjudicação: 27/03/2023 14:49
Homologação: 28/03/2023 15:31

Descrição: **Hipoclorito De Cálcio** - Hipoclorito De Cálcio Aspecto Físico: Pó Branco Granulado, Odor De Cloro , Peso Molecular: 142,98 G/MOL, Teor De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Teor Mínimo De Cloro 65% , Fórmula Química: Ca Cl2o2 Anidro , Número De Referência Química: Cas 7778-54-3

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

CatMat: 356562 - Aspecto Físico: Pó Branco Granulado, Odor De Cloro | Fórmula Química: Ca Cl2o2 Anidro | Peso Molecular: 142,98 G/MOL | Teor De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Teor Mínimo De Cloro 65% | Número De Referência Química: Cas 7778-54-3

Unidade: Quilograma
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA	R\$ 21,50

VENCEDOR

Marca: Keep Clor

Fabricante: Chemie

Modelo: Hipoprime - Balde 50Kg

Descrição: Hipoclorito de cálcio, aspecto físico: pó branco granulado, odor de cloro, fórmula química: ca cl2o2 anidro, peso molecular: 142,98 g/mol , teor de pureza: pureza mínima de 98% , teor mínimo de cloro 65%, número de referência 1 química: cas 7778-54-3. aplicação: limpeza piscina. Validade: 2 anos.

Registro Anvisa: 392860009

08.307.817/0001-19	APONTUAL COMERCIO - EIRELI	R\$ 21,60
--------------------	----------------------------	-----------

Marca: UNICLOR

Fabricante: UNION

Modelo: UNICLOR HIPOCLORITO DE CÁLCIO

Descrição: HIPOCLORITO DE CÁLCIO , aspecto físico: pó branco granulado, odor de cloro, fórmula química: CaCl2O2 anidro, peso molecular: 142,98 g/mol, teor de pureza: pureza mínima de 98%, teor mínimo de cloro 65%, número de referência química: CAS 7778-54-3. Aplicação: Limpeza piscina

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: BANCO CENTRAL DO BRASIL
GERENCIA ADMINISTRATIVA EM FORTALEZA

Data: 01/03/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de 120(cento e vinte) kg de cloro granulado, conforme especificações, quantidades e condições constantes do arquivo no seguinte endereço eletrônico:

SRP: NÃO

https://www.bcb.gov.br/content/acessoinformacao/cotacaoeletronica/CE_ADFOR_052023.pdf

Identificação: Dispensa de Licitação N° 5/2023 / UASG: 925133

Descrição: **HIPOCLORITO DE CÁLCIO** - HIPOCLORITO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO GRANULADO, ODOR DE CLORO, FÓRMULA QUÍMICA CA CL2O2 ANIDRO, PESO MOLECULAR 142,98 G/MOL, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98% , TEOR MÍNIMO DE CLORO 65%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7778-54-3

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 356562 - Aspecto Físico: Pó Branco Granulado, Odor De Cloro | Fórmula Química: Ca Cl2o2

Anidro | Peso Molecular: 142,98 G/MOL | Teor De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Teor

Quantidade: 120

Mínimo De Cloro 65% | Número De Referência Química: Cas 7778-54-3

Unidade: Quilograma

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.566.588/0001-20	FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA	R\$ 30,00

VENCEDOR

Marca: HIDROAZUL

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: HIPOCLORITO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO GRANULADO, ODOR DE CLORO, FÓRMULA QUÍMICA CA CL2O2 ANIDRO, PESO MOLECULAR 142,98 G/MOL, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98% , TEOR MÍNIMO DE CLORO 65%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7778-54-3

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 26,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE
INST.FED RN/CAMPUS SÃO PAULO DO POTENGI

Objeto: Aquisição de materiais de consumo destinados à manutenção da piscina do IFRN Campus São Paulo do Potengi.

Descrição: HIPOCLORITO DE CÁLCIO - HIPOCLORITO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO GRANULADO, ODOR DE CLORO, FÓRMULA QUÍMICA CA CL2O2 ANIDRO, PESO MOLECULAR 142,98 G/MOL, TEOR DE PUREZAPUREZA MÍNIMA DE 98% , TEOR MÍNIMO DE CLORO 65%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7778-54-3

CatMat: 356562 - Aspecto Físico: Pó Branco Granulado, Odor De Cloro | Fórmula Química: Ca Cl2o2 Anidro | Peso Molecular: 142,98 G/MOL | Teor De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Teor Mínimo De Cloro 65% | Número De Referência Química: Cas 7778-54-3

Data: 01/08/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 154840

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.309.463/0001-15	FRANCISMAR S DE M DANTAS	R\$ 26,50

VENCEDOR

Marca: Atcllor

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: HIPOCLORITO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO GRANULADO, ODOR DE CLORO, FÓRMULA QUÍMICA CA CL2O2 ANIDRO, PESO MOLECULAR 142,98 G/MOL, TEOR DE PUREZAPUREZA MÍNIMA DE 98% , TEOR MÍNIMO DE CLORO 65%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7778-54-3

Item 18: HIPOCLORITO DE SÓDIO - ÁGUA SANITÁRIA

Preço Estimado: R\$ 16,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,94

Quantidade	Descrição	Observação
220 Galões	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO AMARELO ESVERDEADO, CONCENTRAÇÃO: TEOR MÍNIMO DE 10 % DE CLO RO ATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO CONCENTRADO, NÃO ESTABILIZADO, EMBALAGEM GALÃO 5 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 20,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LIMOEIRO/PE

Data: 09/03/2023 09:00

Objeto: Empreitada Por Preço Unitário, Para Aquisição Parcelada De Material De Limpeza, Destinados Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Assistencia Social E Programa Sociais Do Municipio De Limoeiro-PE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Água Sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Cor: Incolor , Tipo: Comum

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:928181

Lote/Item: /1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 09/03/2023 15:36

Homologação: 10/03/2023 08:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 52

Unidade: Caixa 12 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 19,10

VENCEDOR

Marca: MAXLIM

Fabricante: MAXLIM

Modelo: AGUA SANITÁRIA 1L CX 12 UND

Descrição: Água Sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Cor: Incolor , Tipo: Comum

36.441.415/0001-48 ECO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

R\$ 19,13

Marca: LIMPATUDO

Fabricante: LIMPATUDO

Modelo: 1L

Descrição: AGUA SANITÁRIA, BACTERICIDA COM TEOR DE CLORO ATIVO MÍNIMO 2%, CX. COM 12 UNID, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 20,19
Marca: Troia Fabricante: Troia Modelo: Caixa Descrição: AGUA SANITÁRIA, BACTERICIDA COM TEOR DE CLORO ATIVO MÍNIMO 2%, CX. COM 12 UNID, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO.		
24.658.170/0001-26	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL LTDA	R\$ 21,00
Marca: clorito Fabricante: ind clorito Modelo: 1 litro Descrição: AGUA SANITÁRIA, BACTERICIDA COM TEOR DE CLORO ATIVO MÍNIMO 2%, CX. COM 12 UNID, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO.		
05.001.234/0001-77	IN OUT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 21,00
Marca: janga Fabricante: IGUAL Modelo: CAIXA COM 12 UN DE 1L Descrição: AGUA SANITÁRIA, BACTERICIDA COM TEOR DECLOROATIVO MÍNIMO 2%, CX. COM 12 UNID, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO.		
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 21,53
Marca: limpa mais Fabricante: limpa mais Modelo: limpa mais Descrição: AGUA SANITÁRIA, BACTERICIDA COM TEOR DE CLORO ATIVO MÍNIMO 2%, CX. COM 12 UNID, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 18,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	Data: 03/02/2023 09:00
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material de limpeza, higiene pessoal, copa e cozinha para suprir as necessidades das diversas unidades gestoras do município de Miraíma - CE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Água sanitária - Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50%, Cor: Incolor, Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias,,	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:981263
CatMat: 299605 - ÁGUA SANITÁRIA	Lote/Item: 2/8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/02/2023 16:53
	Homologação: 24/02/2023 10:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 155
	Unidade: Garrafa 5,00 L
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.773.533/0001-19	COMERCIAL CANAA LTDA	R\$ 6,45
VENCEDOR		
Marca: CLORITO Fabricante: CLORITO Modelo: GAL Descrição: "ÁGUA SANITÁRIA – especificação mínimas: água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Embalagem: deverá conter os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, contendo no mínimo 5 litros do produto."		
21.576.192/0001-59	IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,50
Marca: brazil Fabricante: brazil Modelo: brazil Descrição: "ÁGUA SANITÁRIA – especificação mínimas: água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Embalagem: deverá conter os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, contendo no mínimo 5 litros do produto."		
40.750.964/0001-71	E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,10
Marca: CLEAR MIX Fabricante: CLEAR MIX Modelo: GAL Descrição: "ÁGUA SANITÁRIA – especificação mínimas: água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Embalagem: deverá conter os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, contendo no mínimo 5 litros do produto."		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.255.771/0001-58	T PINHEIRO PAIVA EIRELI	R\$ 8,12
<p>Marca: LIMPA FACIL Fabricante: LIMPA FACIL Modelo: x Descrição: ÁGUA SANITÁRIA – especificação mínimas: água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Embalagem: deverá conter os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, contendo no mínimo 5 litros do produto Prazo de entrega: 10 (dez) dias conforme edital Prazo de validade: 60 dias Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA - CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do presente edital.</p>		
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 8,41
<p>Marca: AGEX Fabricante: AGEX Modelo: AGEX Descrição: ÁGUA SANITÁRIA – especificação mínimas: água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Embalagem: deverá conter os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, contendo no mínimo 5 litros do produto.</p>		
13.150.780/0001-06	KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,45
<p>Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA Descrição: Água sanitária - Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50%, Cor: Incolor, Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias,,</p>		
26.644.910/0001-09	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 8,68
<p>Marca: LIMPEBEM Fabricante: LIMPEBEM Modelo: Água sanitária Descrição: ÁGUA SANITÁRIA – especificação mínimas: água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Embalagem: deverá conter os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, contendo no mínimo 5 litros do produto</p>		
16.970.003/0001-98	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 16,13
<p>Marca: TA LIMPEZA Fabricante: TA LIMPEZA Modelo: TA LIMPEZA Descrição: ÁGUA SANITÁRIA – especificação mínimas: água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Embalagem: deverá conter os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, contendo no mínimo 5 litros do produto.</p>		
37.990.239/0001-66	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 23,16
<p>Marca: OLIMPO Fabricante: OLIMPO Modelo: OLIMPO Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - especificação mínimas: água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Embalagem: deverá conter os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, contendo no mínimo 5 litros do produto.</p>		
09.242.923/0001-24	FORTAL COMERCIO EIRELI	R\$ 25,74
<p>Marca: DRAGAO Fabricante: DRAGAO Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMAS: ÁGUA SANITÁRIA, A BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50% COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. EMBALAGEM: DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO NO MÍNIMO 5 LITROS DO PRODUTO</p>		
09.148.718/0001-02	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	R\$ 25,81
<p>Marca: fc Fabricante: fc Modelo: fc Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - especificação mínimas: água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Embalagem: deverá conter os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, contendo no mínimo 5 litros do produto.</p>		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 27,75
<p>Marca: MAXLIMP Fabricante: MAXLIMP Modelo: ÁGUA SANITÁRIA 5 L Descrição: Água sanitária - Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50%, Cor: Incolor, Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias,,</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.501.673/0001-40	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 32,64
<p>Marca: CLORAL Fabricante: CLORAL Modelo: GALÃO 5 LITROS Descrição: 8 ÁGUA SANITÁRIA – especificação mínimas: água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Embalagem: deverá conter os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, contendo no mínimo 5 litros do produto. GAL. CLORAL 155 R\$ 32,64 trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos R\$ 5.059,20 cinco mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos</p>		
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 32,65
<p>Marca: LIMPA FÁCIL Fabricante: LIMPA FÁCIL Modelo: LIMPA FÁCIL Descrição: ÁGUA SANITÁRIA – especificação mínimas: água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Embalagem: deverá conter os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, contendo no mínimo 5 litros do produto.</p>		
05.135.166/0001-39	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	R\$ 32,65
<p>Marca: TA LIMPEZA Fabricante: TA LIMPEZA Modelo: TA LIMPEZA Descrição: Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50%, Cor: Incolor, Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias,,</p>		
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais		R\$ 12,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIÃO	Data: 14/11/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de Expediente, Escritório, Copa, Limpeza e Higiene, a ser processada através do Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Água Sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Cor: Incolor , Tipo: Comum	SRP: SIM
CatMat: 310507 - ÁGUA SANITÁRIA	Identificação: NºPregão:62022 / UASG:927381
	Lote/Item: 5/72
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/12/2022 10:53
	Homologação: 02/12/2022 10:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 245
	Unidade: Garrafa 5,00 L
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 12,20
<p>Marca: DRAGÃO Fabricante: DRAGÃO Modelo: AGUA SANITARIA 5L Descrição: Água Sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Cor: Incolor , Tipo: Comum</p>		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 12,72
VENCEDOR		
<p>Marca: CLORITO Fabricante: CLORITO Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Água Sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Cor: Incolor , Tipo: Comum</p>		



Preço Estimado: R\$ 36,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 36,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,10

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	LIXEIRA PARA ESCRITÓRIO CESTO DE LIXO EM AÇO TELADO - PRETO - CESTO PARA ESCRITÓRIO. ALTURA: 27CM; LARGURA: 23CM; PESO: 350 GRAMAS; CAPACIDADE: 8 LITROS; MATERIAL: AÇO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 35,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	Data: 19/01/2023 10:00
Objeto: Registro de preço para futuro e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BONITO/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cesto lixo - Material: Plástico, Capacidade: 8 L, Características Adicionais: Sem Tampa,	SRP: SIM
CatMat: 244134 - Material: Plástico Capacidade: 8 L Características Adicionais: Sem Tampa	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:980431
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/02/2023 16:18
	Homologação: 28/02/2023 16:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.769.041/0001-24 *VENCEDOR*	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 10,50
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: CESTOPARALIXO-8L Descrição: CESTOPARALIXO-8L	Especificação: Especificação: parapa parapapel, com tampa em plástico, formato cilíndrico, fundo plano, capacidade 8 litros	
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 21,20
Marca: LUMAR Fabricante: LUMAR Modelo: LUMAR Descrição: Material: Plástico, Capacidade: 8 L, Características Adicionais: Sem Tampa		
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 22,00
Marca: CESTO LIXO 8L Fabricante: ARQUAPLAST Modelo: NACIONAL Descrição: CESTO LIXO 8L		
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 45,00
Marca: PLASTIK Fabricante: PLASTIK Modelo: PLASTIK 8L Descrição: CESTO PARA LIXO - 8L	Especificação : Especificação : para papel, com tampa em plástico, formato cilíndrico, fundo plano, capacidade 8 litros	
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 48,00
Marca: Jaguar Fabricante: Jaguar Modelo: Jaguar Descrição: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 8 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA		
37.302.054/0001-11	NEVES SERVICOS E COMERCIOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 66,00
Marca: LAR PLÁSTICOS Fabricante: LAR PLÁSTICOS Modelo: LAR PLÁSTICOS Descrição: CESTO PARA LIXO - 8L		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 47,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 10/08/2022 09:30

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de copa, cozinha, limpeza e higienização para uso das Secretarias e suas unidades administrativas, Fundação Cultural, Agência Reguladora, Fundo de Previdência e Autarquia das Prefeitura do Município de Ji-Paraná, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1202022 / UASG:980005

Lote/Item: /109

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Serviço especializado de limpeza - LIXEIRA TELADA REDONDA DE AÇO PARA ESCRITÓRIO CESTO DE LIXO PRETA COM ALTURA 28CM, DIÂMETRO 26 CM, CIRCUNFERÊNCIA 78 CM COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS

Quantidade: 130

CatSer: 25194 - SERVIÇO ESPECIALIZADO DE LIMPEZA

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 47,19
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: LIXEIRA TELADA REDONDA DE AÇO PARA ESCRITÓRIO CESTO DE LIXO PRETA COM ALTURA 28CM, DIÂMETRO 26 CM, CIRCUNFERÊNCIA 78 CM COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS		
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 47,20
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: LI XEIRA TELADA REDONDA DE AÇO PARA ESCRITÓRIO CESTO DE LIXO PRETA COM ALTURA 28CM, DIÂMETRO 26 CM, CIRCUNFERÊNCIA 78 CM COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 25,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 18ª REGIÃO/SE	Data: 21/06/2022 09:00
Objeto: registro de preços para aquisição de material de expediente para o CRESS/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Lixeira para escritório - Lixeira para escritório, cesto de lixo em aço telado, altura 27 cm e largura 23 cm, formato redondo cores preta, cinza.	SRP: SIM
	Identificação: 43718
	Lote/Item: 59/59
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 16
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 6,80
VENCEDOR		
Marca: MERCOMPLAS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MERCOMPLAS		
Descrição: Descrição não informada		
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 17,50
Marca: GIGAPLAS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: GIGAPLAS		
Descrição: Descrição não informada		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 52,64
Marca: ORDENE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ORDENE		
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 129,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 129,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,38

Quantidade	Descrição	Observação
41 Unidades	LIXEIRA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE:10 L, TIPO:COM TAMPA E PEDAL, DIÂMETRO:26 CM, ALTURA:31 CM, FORMATO:CILINDRICO, TAMANHO:MÉDIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 95,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO DISTRITO FEDERAL	Data: 22/03/2023 10:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto a Aquisição de materiais de higiene, limpeza e conservação visando suprir as necessidades do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal – Crea/DF..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 10 L, Tipo: Com Tampa E Pedal , Diâmetro: 26 CM, Altura: 31 CM, Formato: Cilindrico , Tamanho: Médio	SRP: SIM
CatMat: 239740 - Material: Aço Inoxidável Capacidade: 10 L Tipo: Com Tampa E Pedal Diâmetro: 26 CM Altura: 31 CM Formato: Cilindrico Tamanho: Médio	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:389091
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/04/2023 11:35
	Homologação: 12/04/2023 11:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.815.798/0001-01 *VENCEDOR*	MERCADO DAS CESTAS LTDA	R\$ 95,20
Marca: INOX Fabricante: INOX Modelo: unidade Descrição: Lixeira Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 10 L, Tipo: Com Tampa E Pedal , Diâmetro: 26 CM, Altura: 31 CM, Formato: Cilindrico , Tamanho: Médio		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 95,25
Marca: JAGUAR/DIVERSOS Fabricante: JAGUAR/DIVERSOS Modelo: UNIDADE Descrição: Lixeira Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 10 L, Tipo: Com Tampa E Pedal , Diâmetro: 26 CM, Altura: 31 CM, Formato: Cilindrico , Tamanho: Médio		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 166,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA/PE	Data: 09/02/2023 10:00
Objeto: Fornecimento, sob demanda, de Materiais e Utensílios de Expediente e Escritório, Copa e Cozinha, Limpeza e Higienização..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Aço Inoxidável , Altura: 31 CM, Capacidade: 10 L, Diâmetro: 26 CM, Tipo: Com Tampa E Pedal , Tamanho: Médio , Formato: Cilindrico	SRP: NÃO
CatMat: 239740 - Material: Aço Inoxidável Capacidade: 10 L Tipo: Com Tampa E Pedal Diâmetro: 26 CM Altura: 31 CM Formato: Cilindrico Tamanho: Médio	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928039
	Lote/Item: 14/152
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/03/2023 20:47
	Homologação: 07/03/2023 20:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 151,04
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo: LIXEIRA AÇO 10L Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Aço Inoxidável , Altura: 31 CM, Capacidade: 10 L, Diâmetro: 26 CM, Tipo: Com Tampa E Pedal , Tamanho: Médio , Formato: Cilindrico		

43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 181,03
Marca: BRINO X Fabricante: BRINO X Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Aço Inoxidável , Altura: 31 CM, Capacidade: 10 L, Diâmetro: 26 CM, Tipo: Com Tampa E Pedal , Tamanho: Médio , Formato: Cilindrico BRINO X		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 126,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 26/10/2022 09:00
Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização..	SRP: SIM
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 10 L, Tipo: Com Tampa E Pedal , Diâmetro: 26 CM, Altura: 31 CM, Formato: Cilindrico , Tamanho: Médio	Identificação: N°Pregão:622022 / UASG:154069
CatMat: 239740 - Material: Aço Inoxidável Capacidade: 10 L Tipo: Com Tampa E Pedal Diâmetro: 26 CM Altura: 31 CM Formato: Cilindrico Tamanho: Médio	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.559.804/0001-03 *VENCEDOR*	GERBRA COMERCIO EIRELI	R\$ 99,16
Marca: VIEL Fabricante: METALURGICA VIEL Modelo: 10,5L Descrição: LIXEIRA C/ TAMPA E PEDAL - AÇO – 8 LITROS		
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 104,95
Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo: JAGUAR Descrição: LIXEIRA C/ TAMPA E PEDAL - AÇO - 8 LITROS		
40.941.147/0001-09	MATEUS CALSAVARA ZANITH 09223360676	R\$ 108,00
Marca: jsn Fabricante: jsn Modelo: 8l Descrição: Lixeira Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 10 L, Tipo: Com Tampa E Pedal , Diâmetro: 26 CM, Altura: 31 CM, Formato: Cilindrico , Tamanho: Médio		
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 126,00
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo: BRINOX/ REF.: 3040/203 Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 10 L, Tipo: Com Tampa E Pedal , Diâmetro: 26 CM, Altura: 31 CM, Formato: Cilindrico , Tamanho: Médio		
25.862.137/0001-86	COMERCIAL MACHADO EIRELI	R\$ 139,00
Marca: ECB Fabricante: ECB Modelo: ECB Descrição: LIXEIRA C/ TAMPA E PEDAL - AÇO INOX - 8 LITROS		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 139,93
Marca: MITRA Fabricante: MITRA Modelo: LIXEIRA Descrição: LIXEIRA C/ TAMPA E PEDAL - AÇO - 8 LITROS		

44.713.852/0001-00	RF COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 171,14
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo: BRINOX Descrição: Lixeira Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 10 L, Tipo: Com Tampa E Pedal , Diâmetro: 26 CM, Altura: 31 CM, Formato: Cilindrico , Tamanho: Médio		

Item 21: LIXEIRA 12 L

Preço Estimado: R\$ 182,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 182,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 182,04

Quantidade	Descrição	Observação
19 Unidades	LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 12 L, TIPO COM TAMPA, 27 CM, 44 CM, CESTO INTERNO EM POLIETILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE E PEDAL PARA ACIONAMENTO DA TAMPA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 165,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25º Batalhão de Caçadores	Data: 04/11/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:212022 / UASG:160204 Lote/Item: /164 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/12/2022 12:49 Homologação: 06/12/2022 15:53
Objeto: Aquisição de material de expediente/limpeza/informática/diversos/material de piscina do 25º BC e 2º BEC, UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da guarnição de Teresina-PI.	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: Unidade UF: PI
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 12 L, Tipo: Com Tampa , Características Adicionais: Haste E Pedal Para Acionamento Da Tampa	
CatMat: 370526 - Material: Aço Inoxidável Capacidade: 12 L Tipo: Com Tampa Características Adicionais: Haste E Pedal Para Acionamento Da Tampa Aplicação: Coleta De Lixo	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 145,00
VENCEDOR		
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo: LIXEIRA 12L Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 12 L, Tipo: Com Tampa , Características Adicionais: Haste E Pedal Para Acionamento Da Tampa		

25.862.137/0001-86	COMERCIAL MACHADO EIRELI	R\$ 167,37
Marca: ECB Fabricante: ECB Modelo: ECB Descrição: Lixeira, material aço inoxidável, capacidade 12 L, tipo com tampa, características adicionais haste e pedal para acionamento da tampa, aplicação coleta de lixo.		

33.094.257/0001-09	ADRIANA DE ALMEIDA MARQUES EIRELI	R\$ 168,00
Marca: Martinazzo Fabricante: Martinazzo Modelo: Com tampa Descrição: Lixeira, material aço inoxidável, capacidade 12 L, tipo com tampa, características adicionais haste e pedal para acionamento da tampa, aplicação coleta de lixo.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 168,98
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo: LIXEIRA AÇO 12L Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 12 L, Tipo: Com Tampa , Características Adicionais: Haste E Pedal Para Acionamento Da Tampa		
26.549.838/0001-22	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA	R\$ 169,97
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX LTDA Modelo: UNIDADE Descrição: Lixeira, material aço inoxidável, capacidade 12 L, tipo com tampa, características adicionais haste e pedal para acionamento da tampa, aplicação coleta de lixo.		
07.239.237/0001-79	C L BESERRA & CIA LTDA	R\$ 175,00
Marca: Brinox Fabricante: Brinox Modelo: 12L Descrição: Lixeira, material aço inoxidável, capacidade 12 L, tipo com tampa, características adicionais haste e pedal para acionamento da tampa, aplicação coleta de lixo.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 197,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 6ª Região/PE	Data: 28/06/2022 10:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE COPA, COZINHA E LIMPEZA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixeira - Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 12 L, Tipo: Com Tampa, Características Adicionais: Haste E Pedal Para Acionamento Da Tampa, Aplicação: Coleta De Lixo,	SRP: SIM
CatMat: 370526 - Material: Aço Inoxidável Capacidade: 12 L Tipo: Com Tampa Características Adicionais: Haste E Pedal Para Acionamento Da Tampa Aplicação: Coleta De Lixo	Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:80006
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2022 15:23
	Homologação: 28/07/2022 12:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 190
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 129,00
VENCEDOR		
Marca: KE Fabricante: KE Modelo: KE Descrição: Lixeira cilíndrica em inox, com pedal e tampa, depósito interno em plástico, capacidade para no mínimo 12 litros, dimensões aproximadas: 250mm x 360mm (diâmetro e altura), espessura da parede com no mínimo de 2 mm. (com variação nas dimensões +- 40 mm).		
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 150,00
Marca: MOR Fabricante: MOR Modelo: capacidade para no mínimo 12 litros Descrição: Lixeira cilíndrica em inox, com pedal e tampa, depósito interno em plástico, capacidade para no mínimo 12 litros, dimensões aproximadas: 250mm x 360mm (diâmetro e altura), espessura da parede com no mínimo de 2 mm. (com variação nas dimensões +- 40 mm).		
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 159,99
Marca: Brinox/Similar Fabricante: Brinox/Similar Modelo: Brinox/Similar Descrição: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 12 L, TIPO COM TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE E PEDAL PARA ACIONAMENTO DA TAMPA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO		
35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	R\$ 350,00
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo: BRINOX Descrição: Lixeira cilíndrica em inox, com pedal e tampa, depósito interno em plástico, capacidade para no mínimo 12 litros, dimensões aproximadas: 250mm x 360mm (diâmetro e altura), espessura da parede com no mínimo de 2 mm. (com variação nas dimensões +- 40 mm).		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6º Depósito de Suprimento	Data: 23/05/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:102021 / UASG:160038 Lote/Item: /118 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 210 Unidade: Unidade UF: BA
Objeto: Aquisição de material permanente e consumo para o 6º Depósito de Suprimento.	
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 12 L, Tipo: Tampa Basculante , Características Adicionais: Cilíndrica	
CatMat: 406848 - LIXEIRA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.599.681/0001-05 *VENCEDOR*	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 131,99
	Marca: Travelmax Fabricante: Travelmax Modelo: Travelmax Descrição: lixeira, inox com pedal, material: aço inox; dimensões: 25 x 41 cm; capacidade: 12 ltrs, com alça de transporte e balde interno removível	
39.280.484/0001-05	PATRICK ALBERT FIUZA DOREA	R\$ 132,00
	Marca: MF Fabricante: MF Modelo: MF Descrição: Lixeira Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 12 L, Tipo: Tampa Basculante , Características Adicionais: Cilíndrica	
43.709.199/0001-34	A F DO NASCIMENTO JUNIOR SERVICOS E COMERCIO DE ARTIGOS	R\$ 135,00
	Marca: TRAVEL MAX Fabricante: TRAVEL MAX Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: lixeira, inox com pedal, material: aço inox; dimensões: 25 x 41 cm; capacidade: 12 ltrs, com alça de transporte e balde interno removível.	
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 199,99
	Marca: MUNDARE Fabricante: MUNDARE Modelo: 12 L Descrição: lixeira, inox com pedal, material: aço inox; dimensões: 25 x 41 cm; capacidade: 12 ltrs, com alça de transporte e balde interno removível	
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 200,00
	Marca: Mor. Fabricante: Mor. Modelo: capacidade: 12 ltrs Descrição: lixeira, inox com pedal, material: aço inox; dimensões: 25 x 41 cm; capacidade: 12 ltrs, com alça de transporte e balde interno removível. Marca: Mor.	
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 299,99
	Marca: PUROINOX Fabricante: PUROINOX Modelo: 43350 Descrição: lixeira, inox com pedal, material: aço inox; dimensões: 25 x 41 cm; capacidade: 12 ltrs, com alça de transporte e balde interno removível.	

Item 22: LIXEIRA 20 L

Preço Estimado: R\$ 201,26 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 201,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 201,26
Quantidade	Descrição	Observação	
9 Unidades	LIXEIRA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE:20 L, TIPO:COM TAMP, DIÂMETRO:34 CM, ALTURA:50 CM, CARACTERÍSTIC AS ADICIONAIS:DOBRADIÇA, HASTE E PEDAL/ACIONAMENTO TAMP POR PE, ESPESSURA:6 MM, FORMATO:CILINDRICO, TAMA NHO:MÉDIO, MATERIAL BORDA:AÇO INOXIDÁVEL, PESO:2,5 KG, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO		



Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado	Data: 13/10/2022 09:30
Objeto: Aquisição de insumos para copa e cozinha e de eletrodomésticos mediante Sistema de Registro de Preços – SRP, para suprir as demandas da Sede Administrativa e da Estação Experimental do INSA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Tipo: Com Tampa , Características Adicionais: Diâmetro: 34 Cm, Altura: 50 Cm Dobradiça,Pedal Par	SRP: SIM
CatMat: 484435 - LIXEIRA	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:240114
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 130
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.195.733/0001-90 *VENCEDOR*	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 130,00
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo: BRINOX/REF.: 3040/203		
Descrição: Lixeira Material: Aço Inoxidável com acabamento polido e tampa com ressalto para maior resistência. Capacidade : Entre 12 e 15 L. Tipo: Com tampa e pedal de aço. Balde interno removível, alça para transporte e ventosa na base. Dimensões do produto: 29,5x29,5x46cm. Com margem de 2 cm para mais ou para menos		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 168,25
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo: CONFORME EDITAL		
Descrição: Lixeira Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Tipo: Com Tampa , Características Adicionais: Diâmetro: 34 Cm, Altura: 50 Cm Dobradiça,Pedal Par		
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 176,00
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo: LIXEIRA EM AÇO INOX		
Descrição: Lixeira Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Tipo: Com Tampa , Características Adicionais: Diâmetro: 34 Cm, Altura: 50 Cm Dobradiça,Pedal Par		
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 179,00
Marca: BINNOX Fabricante: BINNOX Modelo: BINNOX		
Descrição: Lixeira Material: Aço Inoxidável com acabamento polido e tampa com ressalto para maior resistência. Capacidade : Entre 12 e 15 L. Tipo: Com tampa e pedal de aço. Balde interno removível, alça para transporte e ventosa na base. Dimensões do produto: 29,5x29,5x46cm. Com margem de 2 cm para mais ou para menos.		
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 201,99
Marca: CLINK Fabricante: CLINK Modelo: CK651		
Descrição: Lixeira Material: Aço Inoxidável com acabamento polido e tampa com ressalto para maior resistência. Capacidade : Entre 12 e 15 L. Tipo: Com tampa e pedal de aço. Balde interno removível, alça para transporte e ventosa na base. Dimensões do produto: 29,5x29,5x46cm. Com margem de 2 cm para mais ou para menos.		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 203,68
Marca: mor Fabricante: mor Modelo: 8223		
Descrição: Lixeira Material: Aço Inoxidável com acabamento polido e tampa com ressalto para maior resistência. Capacidade : Entre 12 L. Tipo: Com tampa e pedal de aço. Balde interno removível, alça para transporte e ventosa na base. Dimensões do produto: 29,5x29,5x46cm. Com margem de 2 cm para mais ou para menos.		
47.504.653/0001-71	CAFAYATE COMERCIAL LTDA	R\$ 228,79
Marca: HASIERA Fabricante: HASIERA Modelo: 12L		
Descrição: Lixeira Material: Aço Inoxidável com acabamento polido e tampa com ressalto para maior resistência. Capacidade : Entre 12 e 15 L. Tipo: Com tampa e pedal de aço. Balde interno removível, alça para transporte e ventosa na base. Dimensões do produto: 29,5x29,5x46cm. Com margem de 2 cm para mais ou para menos.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 228,99
Marca: Brinox Fabricante: Brinox Modelo: Brinox Descrição: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 20 L, TIPO COM TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIÂMETRO: 34 CM, ALTURA: 50 CM DOBRADIÇA,PEDAL PA R		
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 260,00
Marca: PUROINOX Fabricante: PUROINOX Modelo: 43350 Descrição: Lixeira Material: Aço Inoxidável com acabamento polido e tampa com ressalto para maior resistência. Capacidade : Entre 12 e 15 L. Tipo: Com tampa e pedal de aço. Balde interno removível, alça para transporte e ventosa na base. Dimensões do produto: 29,5x29,5x46cm. Com margem de 2 cm para mais ou para menos (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 232,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	Data: 29/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preço visando eventual contratação de empresa qualificada para aquisição de material permanente (móveis, eletrônicos, equipamentos hospitalares, utensílios domésticos) no intuito de atender a demanda das secretarias deste município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Tipo: Com Tampa , Características Adicionais: Diâmetro: 34 Cm, Altura: 50 Cm Dobradiça,Pedal Par	Identificação: NºPregão:152022 / UASG:983891
CatMat: 484435 - LIXEIRA	Lote/Item: /79
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/10/2022 12:22
	Homologação: 21/10/2022 13:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 202,00
VENCEDOR		
Marca: VIEL Fabricante: VIEL Modelo: VIEL Descrição: Lixeira inox 20 litros com pedal e balde interno: Com a Lixeira Inox com Pedal e com Acabamento Polido e Balde Interno Removível 20 L. A abertura por meio de pedal é resistente a mais de 1 milhão de ciclos (abertura e fechamento). Produzida em aço inox com acabamento polido e tampa com ressalto, O balde interno removível tem capacidade de 20 L. Possui alça para transporte e ventosa na base que evita o movimento da lixeira quando o pedal for acionado.		
10.175.272/0001-86	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE	R\$ 203,00
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo: BRINOX Descrição: Lixeira inox 20 litros com pedal e balde interno: Com a Lixeira Inox com Pedal e com Acabamento Polido e Balde Interno Removível 20 L. A abertura por meio de pedal é resistente a mais de 1 milhão de ciclos (abertura e fechamento). Produzida em aço inox com acabamento polido e tampa com ressalto, O balde interno removível tem capacidade de 20 L. Possui alça para transporte e ventosa na base que evita o movimento da lixeira quando o pedal for acionado.		
26.113.297/0001-95	T A WEBER	R\$ 205,00
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo: 20L Descrição: Lixeira inox 20 litros com pedal e balde interno: Com a Lixeira Inox com Pedal e com Acabamento Polido e Balde Interno Removível 20 L. A abertura por meio de pedal é resistente a mais de 1 milhão de ciclos (abertura e fechamento). Produzida em aço inox com acabamento polido e tampa com ressalto, O balde interno removível tem capacidade de 20 L. Possui alça para transporte e ventosa na base que evita o movimento da lixeira quando o pedal for acionado. Marca: BRINOX Mod.: 20L		
04.647.513/0001-40	SUPRINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA	R\$ 226,80
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo: 3040/204 Descrição: "Lixeira inox 20 litros com pedal e balde interno: Com a Lixeira Inox com Pedal e com Acabamento Polido e Balde Interno Removível 20 L. A abertura por meio de pedal é resistente a mais de 1 milhão de ciclos (abertura e fechamento). Produzida em aço inox com acabamento polido e tampa com ressalto, O balde interno removível tem capacidade de 20 L. Possui alça para transporte e ventosa na base que evita o movimento da lixeira quando o pedal for acionado."		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.483.355/0001-72	ELETROMED EIRELI	R\$ 260,00
Marca: PURIMAX Fabricante: PURIMAX Modelo: 20L Descrição: "Lixeira inox 20 litros com pedal e balde interno: Com a Lixeira Inox com Pedal e com Acabamento Polido e Balde Interno Removível 20 L. A abertura por meio de pedal é resistente a mais de 1 milhão de ciclos (abertura e fechamento). Produzida em aço inox com acabamento polido e tampa com ressalto, O balde interno removível tem capacidade de 20 L. Possui alça para transporte e ventosa na base que evita o movimento da lixeira quando o pedal for acionado."		

21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI	R\$ 300,00
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo: 20 L Descrição: Lixeira inox 20 litros com pedal e balde interno: Com a Lixeira Inox com Pedal e com Acabamento Polido e Balde Interno Removível 20 L. A abertura por meio de pedal é resistente a mais de 1 milhão de ciclos (abertura e fechamento). Produzida em aço inox com acabamento polido e tampa com ressalto, O balde interno removível tem capacidade de 20 L. Possui alça para transporte e ventosa na base que evita o movimento da lixeira quando o pedal for acionado. Marca BRINOX		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 173,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA	Data: 16/08/2022 11:00
Objeto: Aquisição de mobília.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Tipo: Com Tampa , Características Adicionais: Diâmetro: 34 Cm, Altura: 50 Cm Dobradiça,Pedal Par	SRP: SIM
CatMat: 484435 - LIXEIRA	Identificação: N°Pregão:482022 / UASG:982721
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/09/2022 14:22
	Homologação: 26/09/2022 09:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 102,15
VENCEDOR		
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX/ REF.: 3040/204 Modelo: BRINOX/ REF.: 3040/204 Descrição: Lixeira Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Tipo: Com Tampa , Características Adicionais: Diâmetro: 34 Cm, Altura: 50 Cm Dobradiça,Pedal Par		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 245,00
Marca: PLASUTIL Fabricante: PLASUTIL Modelo: BALDE/LIXEIRA Descrição: Lixeira Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Tipo: Com Tampa , Características Adicionais: Diâmetro: 34 Cm, Altura: 50 Cm Dobradiça,Pedal Par		

Item 23: LIXEIRA 30 L

Preço Estimado: R\$ 81,76 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 81,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,76
Quantidade	Descrição	Observação		
15 Unidades	LIXEIRA 30 LITROS PEDAL - 1 CAPACIDADE EM VOLUME: 30 L. MATERIAIS DA ESTRUTURA: PLÁSTICO. MATERIAL DA TAMPA: P LÁSTICO. TIPOS DE ABERTURAS: PEDAL LUGAR DE COLOCAÇÃO: CHÃO. COR: BRANCA			



Órgão: Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	Data: 10/10/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de Materiais odontológico (torneira sem acionamento manual, lixeiras com tampa e pedal e caixas plásticas para armazenamento), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Maceio/SMS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Plástico Polipropileno De Alta Resistência , Capacidade: 30 L, Cor: Branca , Tipo: Com Tampa E Pedal Acoplados	SRP: SIM
CatMat: 424661 - LIXEIRA	Identificação: NºPregão:2082022 / UASG:926703
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/10/2022 16:17
	Homologação: 04/11/2022 11:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07 *VENCEDOR*	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 52,49
Marca: INJEPLASTEC Fabricante: INJEPLASTEC Modelo: INJEPLASTEC Descrição: Lixeira, material: plástico polipropileno de alta resistência, capacidade: 30 l, tipo: com tampa e pedal acoplados, cor: branca - Item: 424661		
26.405.348/0001-52	PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	R\$ 62,00
Marca: RS INJ Fabricante: RS INJ Modelo: 30 L Descrição: Lixeira, material: plástico polipropileno de alta resistência, capacidade: 30 l, tipo: com tampa e pedal acoplados, cor: branca - Item: 424661		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 63,84
Marca: Injeplastec Fabricante: Injeplastec Modelo: 30 Descrição: Lixeira Material: Plástico Polipropileno De Alta Resistência , Capacidade: 30 L, Cor: Branca , Tipo: Com Tampa E Pedal Acoplados		
17.428.167/0001-50	MRV PLASTICOS E COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 70,64
Marca: mrv Fabricante: mrv Modelo: lixeira Descrição: Lixeira Material: Plástico Polipropileno De Alta Resistência , Capacidade: 30 L, Cor: Branca , Tipo: Com Tampa E Pedal Acoplados...		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 73,22
Marca: jsn Fabricante: jsn Modelo: p30 Descrição: Lixeira, material: plástico polipropileno de alta resistência, capacidade: 30 l, tipo: com tampa e pedal acoplados, cor: branca - Item: 424661		
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 91,60
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: P30 Descrição: Lixeira, material: plástico polipropileno de alta resistência, capacidade: 30 l, tipo: com tampa e pedal acoplados, cor: branca.		
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 99,33
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: 30L Descrição: Lixeira, material: plástico polipropileno de alta resistência, capacidade: 30 l, tipo: com tampa e pedal acoplados, cor: branca - Item: 424661		
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 100,00
Marca: Jsn/Arqplast Fabricante: Jsn/Arqplast Modelo: Jsn/Arqplast Descrição: LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 30 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL ACOPLADOS, COR BRANCA		
37.104.931/0001-40	PALLET RIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 100,00
Marca: CP Fabricante: CP Modelo: LIXEIRA 30L Descrição: Lixeira, material: plástico polipropileno de alta resistência, capacidade: 30 l, tipo: com tampa e pedal acoplados, cor: branca - Item: 424661		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.313.600/0001-84	ALTASMÍDIAS COMERCIAL LTDA.	R\$ 260,00
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: P30 Descrição: Lixeira Material: Plástico Polipropileno De Alta Resistência , Capacidade aproximada: 30 L, Cor: Branca , Tipo: Com Tampa E Pedal Acoplados		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	Data: 03/08/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de prec,os para aquisic,a~o de MATERIAL LABORATORIAL, para atender a's necessidades da Subdivisa~o de Ana'lises Clínicas e da Sec,a~o de Anatomopatologia do HOSPITAL DE AERONA'UTICA DE RECIFE..	Identificação: N°Pregão:542022 / UASG:120632 Lote/Item: /83
Descrição: LIXEIRA - LIXEIRA, PLA'STICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTE*NCIA, 30 L, COM TAMPA E PEDAL ACOPLADOS, BRANCA IOP091083LF	Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 424661 - LIXEIRA	Quantidade: 50 Unidade: UNIDADE 0,00 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.428.167/0001-50	MRV PLASTICOS E COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 65,00
VENCEDOR		
Marca: mrv Fabricante: mrv Modelo: lixeira Descrição: LIXEIRA, PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, 30 L, COM TAMPA E PEDAL ACOPLADOS, BRANCA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 82,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	Data: 13/06/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas para fins de registro de preços de produtos e materiais de higiene e limpeza, conforme especificações contidas neste edital e seus anexos.	Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:988655 Lote/Item: /33
Descrição: Lixeira - Lixeira, material: plástico polipropileno de alta resistência, capacidade: 30 l, tipo: com tampa e pedal acoplados, cor: branca	Ata: Link Ata Adjudicação: 11/07/2022 14:29 Homologação: 11/07/2022 14:57
CatMat: 424661 - LIXEIRA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 67,40
VENCEDOR		
Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo: JAGUAR Descrição: LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 36 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 38CM X 34CM X 53CM, COM TRATAMENTO UV. COR CLARA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.566.796/0001-93	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 75,95
Marca: NEO Fabricante: NEO Modelo: 36L Descrição: LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 36 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 38CM X 34CM X 53CM, COM TRATAMENTO UV. COR CLARA		
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 75,98
Marca: SANREMO Fabricante: SANREMO Modelo: XX Descrição: LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 36 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 38CM X 34CM X 53CM, COM TRATAMENTO UV. COR CLARA		
07.679.594/0001-58	EXXTRABRIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 84,40
Marca: Jaguar Fabricante: Jaguar Modelo: 36L Descrição: LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, DE POLIPROPI-LENO, CAPACIDADE 36 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 38CM X 34CM X 53CM, COM TRATAMENTO UV. COR CLARA		
33.487.168/0001-22	AUTOLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 91,00
Marca: PLASUTIL Fabricante: PLASUTIL Modelo: PLASUTIL Descrição: LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 36 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 38CM X 34CM X 53CM, COM TRATAMENTO UV. COR CLARA		
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 93,04
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: 36 L Descrição: LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 36 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 38CM X 34CM X 53CM, COM TRATAMENTO UV. COR CLARA		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 93,04
Marca: SANREMO Fabricante: SANREMO Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 30 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL ACOPLADOS, COR BRANCA		

Item 24: LIXEIRA 50 L

Preço Estimado: R\$ 167,20 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 167,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,20
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	LIXEIRA, MATERIAL: POLIPROPILENO REFORÇADO, CAPACIDADE: 50 L, TIPO: TAMPA E PEDAL COR BRANCA		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 165,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Hospital Naval de Salvador

Objeto: Aquisição de material comum para o Hospital Naval de Salvador..

Descrição: Lixeira - Material: Plástico, Capacidade: 50 L, Tipo: Tampa E Pedal, Cor: Branca, Características Adicionais: Redonda,

CatMat: 350666 - Material: Plástico | Capacidade: 50 L | Tipo: Tampa E Pedal | Cor: Branca | Características Adicionais: Redonda

Data: 21/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:782700

Lote/Item: /110

Ata: Link Ata

Adjudicação: 30/03/2023 16:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.532.872/0001-76 *VENCEDOR*	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 120,00
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: Arqplast Descrição: LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 L, TIPO TAMPA E PEDAL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDONDA		
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 123,60
Marca: LAR PLÁSTICOS Fabricante: LAR PLÁSTICOS Modelo: DE PLÁSTICO COM PEDAL - 50 LITROS Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL - 50 LITROS, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) DIMENSÕES: 72X33X44 (AXLXC) PESO: 3,340 KG TAMPA ABERTA ATRAVÉS DO ACIONAMENTO DO PEDAL DE PLÁSTICO, QUE SERVE PARA EVITAR O CONTATO DIRETO COM O LIXO, PROPORCIONANDO MAIOR HIGIENE AOS USUÁRIOS. MARCA: LAR PLASTICOS VALOR UNITÁRIO: 185,00 VALOR TOTAL: 18.500,00		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 123,61
Marca: CAIXAPLAST Fabricante: CAIXAPLAST Modelo: 50 Descrição: Lixeira - Material: Plástico, Capacidade: 50 L, Tipo: Tampa E Pedal, Cor: Branca, Características Adicionais: Redonda,		
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 140,00
Marca: SO LIXEIRA Fabricante: SO LIXEIRA Modelo: SO LIXEIRA Descrição: Material: Plástico, Capacidade: 50 L, Tipo: Tampa E Pedal, Cor: Branca, Características Adicionais: Redonda,		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 153,90
Marca: larplásticos Fabricante: larplásticos Modelo: larplásticos Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL - 50 LITROS, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) DIMENSÕES: 72X33X44 (AXLXC) PESO: 3,340 KG TAMPA ABERTA ATRAVÉS DO ACIONAMENTO DO PEDAL DE PLÁSTICO, QUE SERVE PARA EVITAR O CONTATO DIRETO COM O LIXO, PROPORCIONANDO MAIOR HIGIENE AOS USUÁRIOS.		
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI	R\$ 154,00
Marca: LAR PLASTICOS Fabricante: LAR PLASTICOS Modelo: 50L C/ PEDAL Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL - 50 LITROS, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) DIMENSÕES: 72X33X44 (AXLXC) PESO: 3,340 KG TAMPA ABERTA ATRAVÉS DO ACIONAMENTO DO PEDAL DE PLÁSTICO, QUE SERVE PARA EVITAR O CONTATO DIRETO COM O LIXO, PROPORCIONANDO MAIOR HIGIENE AOS USUÁRIOS.		
17.428.167/0001-50	MRV PLASTICOS E COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 154,47
Marca: mrv Fabricante: mrv Modelo: lixeira Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL - 50 LITROS, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) DIMENSÕES: 72X33X44 (AXLXC) PESO: 3,340 KG TAMPA ABERTA ATRAVÉS DO ACIONAMENTO DO PEDAL DE PLÁSTICO, QUE SERVE PARA EVITAR O CONTATO DIRETO COM O LIXO, PROPORCIONANDO MAIOR HIGIENE AOS USUÁRIOS.		
09.090.958/0001-95	CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 154,47
Marca: PLASTITALIA Fabricante: PLASTITALIA Modelo: PLASTITALIA Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL - 50 LITROS, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) DIMENSÕES: 72X33X44 (AXLXC) PESO: 3,340 KG TAMPA ABERTA ATRAVÉS DO ACIONAMENTO DO PEDAL DE PLÁSTICO, QUE SERVE PARA EVITAR O CONTATO DIRETO COM O LIXO, PROPORCIONANDO MAIOR HIGIENE AOS USUÁRIOS.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.736.537/0001-40	GUTEMBERG SILVA SOARES 81512309591	R\$ 180,00
Marca: boliva Fabricante: boliva Modelo: 50 l Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL - 50 LITROS, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) DIMENSÕES: 72X33X44 (AXLXC) PESO: 3,340 KG TAMPA ABERTA ATRAVÉS DO ACIONAMENTO DO PEDAL DE PLÁSTICO, QUE SERVE PARA EVITAR O CONTATO DIRETO COM O LIXO, PROPORCIONANDO MAIOR HIGIENE AOS USUÁRIOS.		

26.405.348/0001-52	PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	R\$ 350,00
Marca: RS Fabricante: RS Modelo: 50l Descrição: LIXEIRA DE PLASTICO COM PEDAL 50 LITROS MATERIAL POLETILENO DE ALTA DENSIDADE PEAD DIMENSÃO DE 72 X 33 X 44 PESO 3,340 KG TAMPA ABERTA ATRAVES DO ACIONAMENTO POR PEDAL PLASTICOS QUE SERVE PARA EVITAR O CONTATO DIRETO COM O LIXO PROPOSTCIONADO MAIOR HIGIENE AOS USUÁRIOS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 169,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA BAHIA	Data: 16/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixeira - Material: Polietileno Reforçado, Capacidade: 50 L, Cor: Branca, Tipo: Com Tampa E Pedal, Características Adicionais: Estampa E Símbolo "Material Infectante", Não Vaza, Formato: Quadrada,	SRP: SIM
CatMat: 316653 - Material: Polietileno Reforçado Capacidade: 50 L Tipo: Com Tampa E Pedal Cor: Branca Características Adicionais: Estampa E Símbolo "Material Infectante", Não Vaza Formato: Quadrada	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:257032
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 95,00
VENCEDOR		
Marca: INJEPLASTEC Fabricante: INJEPLASTEC Modelo: INJEPLASTEC Descrição: Lixeira, material polietileno reforçado, Capacidade 50, tipo com tampa e pedal, cor Branca, características adicionais Estampa e símbolo 'material infectante', Não vaza, formato quadrada		

14.433.455/0001-05	SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA	R\$ 114,89
Marca: LAR PLASTICOS Fabricante: LAR PLASTICOS Modelo: 50 L Descrição: Material: Polietileno Reforçado, Capacidade: 50 L, Cor: Branca, Tipo: Com Tampa E Pedal, Características Adicionais: Estampa E Símbolo "Material Infectante", Não Vaza, Formato: Quadrada,		

33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	R\$ 118,80
Marca: tritec Fabricante: tritec Modelo: 50 litros Descrição: LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO REFORÇADO, CAPACIDADE 50, TIPO COM TAMPA E PEDAL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPA E SÍMBOLO 'MATERIAL INFECTANTE', NÃO VAZA, FORMATO QUADRADA		

26.405.348/0001-52	PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	R\$ 350,00
Marca: rs inj Fabricante: rs inj Modelo: 50 l Descrição: LIXEIRA MATERIAL CAPACIDADE POLIETILENO REFORÇADO CAPACIDADE DE 50 L TIPO COM TAMPA E PEDAL COR BRANCA ESTAMPA O SIMBOLO MATERIAL INFECTANTE NÃO VAZA FORMATO QUADRADA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 166,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

Data: 18/10/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de produtos de suprimento (material de limpeza e copa) para atender necessidades da AEVSF/FACAPE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Lixeira - Material: Plástico, Capacidade: 50 L, Cor: Branca, Tipo: Tampa E Pedal, Características Adicionais: Redonda,

Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:458688

Lote/Item: /58

Ata: Link Ata

CatMat: 350666 - Material: Plástico | Capacidade: 50 L | Tipo: Tampa E Pedal | Cor: Branca | Características Adicionais: Redonda

Adjudicação: 20/10/2022 15:47

Homologação: 24/10/2022 10:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.138.326/0001-54 *VENCEDOR*	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 101,44
Marca: LAR PLASTICOS Fabricante: LAR PLASTICOS Modelo: 50 Descrição: "LIXEIRA PAPELEIRA - área externa em polietileno com proteção a raios ultravioleta, com tampa aberta protegida contra chuva ou tampa vai e vem, cores das lixeiras, a definir no envio da autorização de fornecimento, bem como a quantidade de cada cor, azul (papel), capacidade de 50 litros."		
17.558.681/0001-00	FRANCISCO FLAVIO COELHO MACEDO	R\$ 129,99
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: LIXEIRA PAPELEIRA - área externa em polietileno com proteção a raios ultravioleta, com tampa aberta protegida contra chuva ou tampa vai e vem, cores das lixeiras, a definir no envio da autorização de fornecimento, bem como a quantidade de cada cor, azul (papel), capacidade de 50 litros. CATMAT: 350666		
03.471.691/0001-08	VICNOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 168,00
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: JSN Descrição: Material: Plástico, Capacidade: 50 L, Cor: Branca, Tipo: Tampa E Pedal, Características Adicionais: Redonda,		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 183,15
Marca: MERCONPLAS Fabricante: MERCONPLAS Modelo: LIXEIRA PAPELEIRA Descrição: Lixeira - Material: Plástico, Capacidade: 50 L, Cor: Branca, Tipo: Tampa E Pedal, Características Adicionais: Redonda,		
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 250,00
Marca: Lar Plásticos Fabricante: Lar Plásticos Modelo: 50L Descrição: LIXEIRA PAPELEIRA - área externa em polietileno com proteção a raios ultravioleta, com tampa aberta protegida contra chuva ou tampa vai e vem, cores das lixeiras, a definir no envio da autorização de fornecimento, bem como a quantidade de cada cor, azul (papel), capacidade de 50 litros. CATMAT: 350666. MARCA: Lar Plástico V. UNITÁRIO: 250,00 V. TOTAL: 7.500,00		

Item 25: LIXEIRA 50 L (CONJUNTO COLETA SELETIVA, 3 UN)

Preço Estimado: R\$ 606,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 606,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 606,17

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA MATERIAL: POLIPROPILENO; QUANTIDADE LIXEIRAS: 3 UN CAPACIDADE: 50 L COR: AZU L, VERMELHA E CINZA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHAMENTO POR PEDAL, VEDAÇÃO,IDENTIFICAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 487,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 18/10/2023 11:26:33 (IP: 200.133.125.217)

Código Validação: PN323%2bEanKlh5qQPSZkNHMOL8qAtuY11zXnYvTmeAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PN323%252bEanKlh5qQPSZkNHMOL8qAtuY11zXnYvTmeAqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO
SUBPREFEITURA CAPELA DO SOCORRO

Data: 01/07/2022 00:00

Objeto: Aquisição de 3 (três) Conjuntos de lixeira coleta seletiva, material: polietileno, quantidade lixeiras: 3un, capacidade: 50 l, (medidas aproximadas) altura total: 74 cm, altura corpo: 63 cm, altura tampa: 11 cm, largura: 42 cm, espessura parede: 5 mm, cor: azul, verde e amarela, características adicionais: com tampa / material estrutura: aço galvanizado (inclui adesivos de identificação PLÁSTICO/PAPEL/NÃO RECICLÁVEL) ///6057.2022/0001301-3

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2022 / UASG: 925068

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Conjunto

UF: SP

Descrição: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA - CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE,QUANTIDADE LIXEIRAS 3 UN, CAPACIDADE 50 L, COR AZUL, VERDE E AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SIMBOLO RESÍDUOS RECICLÁVEIS, SUPORTE FIXAÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO GALVANIZADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL U.V

CatMat: 91057 - Nome: Parafusadeira Elétrica Portatil

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.953.368/0001-44	MARLENE MARIA DO NASCIMENTO 76480526368	R\$ 487,33

VENCEDOR

Marca: Conf. Especificações

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE,QUANTIDADE LIXEIRAS 3 UN, CAPACIDADE 50 L, COR AZUL, VERDE E AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SIMBOLO RESÍDUOS RECICLÁVEIS, SUPORTE FIXAÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO GALVANIZADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL U.V

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 570,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 20/04/2022 09:00

Objeto: Aquisição de mobiliários e equipamentos para o Novo Aeroporto de Sobral, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:3062022 / UASG:943001

Lote/Item: /36

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: CE

Descrição: Lixeira - CESTO COLETOR METÁLICO, AÇO INOX, COM DIVISÕES INTERNAS PARA COLETA SELETIVA, 50 LITROS – FORNECIMENTO - Conforme Edital e seus anexos.

CatMat: 93904 - Nome: Recipiente Para Lixo (Lixeira)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.295.115/0001-63	ANTONIO RAMOS BEZERRA JUNIOR 03557762351	R\$ 570,00

VENCEDOR

Marca: NATURAL LIMP

Fabricante: NATURAL LIMP

Modelo: NATURAL LIMP

Descrição: CESTO COLETOR METÁLICO, AÇO INOX, COM DIVISÕES INTERNAS PARA COLETA SELETIVA, 50 LITROS – FORNECIMENTO - Conforme Edital e seus anexos.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 761,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE IPIAÇU/MG

Data: 22/07/2022 08:30

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO, ATENDENDO O OBJETO DO CONVÊNIO 001196/2022 FIRMADO COM A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: CONJUNTO DE LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA - CARÁTER PERMANENTE - CAPACIDADE: 50 LITROS - CONJUNTO DE LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA - CARÁTER PERMANENTE - CAPACIDADE: 50 LITROS

Identificação: 45490

Lote/Item: 3/3

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.343.089/0001-54 *VENCEDOR*	SUPER COMERCIAL APOLO LTDA	R\$ 709,29
Marca: JSN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COLETA SELETIVA Descrição: Descrição não informada		
34.931.447/0001-04	DOMICIO DAVIDSSON RODRIGUES DA GUARDA 08769708622	R\$ 710,00
Marca: Propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Propria Descrição: Descrição não informada		
45.438.636/0001-58	SOLVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 720,00
Marca: JSN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ST7 Descrição: Descrição não informada		
16.802.563/0001-33	MAQUIPE MAQUINAS E MOVEIS LTDA	R\$ 788,00
Marca: LARPLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LAR50 Descrição: Descrição não informada		
19.162.101/0001-97	COMERCIAL ROSA LTDA	R\$ 878,62
Marca: CSC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BASCULANTE Descrição: Descrição não informada		

Item 26: LIXEIRA 50 L (CONJUNTO COLETA SELETIVA, 4 UN)

Preço Estimado: R\$ 708,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 708,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 708,03

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO, QUANTIDADE LIXEIRAS 4, CAPACIDADE 50, ALTURA TOTAL 74, ALTURA CORPO 65, ALTURA TAMPA 9, LARGURA 34, ESPESSURA PAREDE 3, COR AZUL, VERMELHA, VERDE E AMARELA, CARAC TERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE METÁLICO PARA 4 LIXEIRAS, FECHADURA PROTE-, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 750,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIENCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR

Data: 01/12/2022 00:00

Objeto: Realize o DOWNLOAD do Termo de Referência, disponível no link https://drive.google.com/drive/folders/1gn170S5mQmZHTzKobUv_pcon9XrLGGT_2usp=share_link, pois prevalecerão as descrições do objeto constantes neste Instrumento. Objeto: aquisição de aparelhos de ar-condicionado, bebedouro de água e conjunto de lixeiras de coleta seletiva (azul, vermelha, marrom e amarela) para o Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no TR

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 158301

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Conjunto

UF: PB

Descrição: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA - CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, QUANTIDADE LIXEIRAS 4 UN, CAPACIDADE 50 L, COR AZUL, VERMELHA, VERDE E AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA CAPACETE E SUPORTE METÁLICO, TRATAMENTO SUPERFICIAL U.V

CatMat: 409684 - CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.924.191/0001-89	LAICIA CAROLINE GIL DE SA CASTRO OLIVEIRA 06936839614	R\$ 750,00

VENCEDOR

Marca: CSC

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, QUANTIDADE LIXEIRAS 4 UN, CAPACIDADE 50 L, COR AZUL, VERMELHA, VERDE E AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA CAPACETE E SUPORTE METÁLICO, TRATAMENTO SUPERFICIAL U.V

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 685,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
12º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Data: 16/11/2022 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 42022 / UASG: 160383

Lote/Item: /21

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: RS

Objeto: Eventual Aquisição de Material Permanente em proveito do 12º R C Mec e unidades participantes do GCALC-Sul.

Descrição: Lixeira - COLETOR DE LIXO RECICLÁVEL CONJUGADO – 4 LIXEIRAS - conjunto lixeira coleta seletiva all plastic al 1002.04, material polietileno alta densidade, quantidade lixeiras 4, capacidade 50, cor azul, vermelha, verde e amarela, com abertura frontal protegida contra chuva; formato retangular Cônico, aplicação coleta de lixo, material estrutura aço galvanizado, tratamento superficial estrutura pintura epóxi eletrostática, tratamento superficial u.v. Garantia de 1 (um) ano.

CatMat: 93904 - Nome: Recipiente Para Lixo (Lixeira)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 685,00

VENCEDOR

Marca: larplásticos

Fabricante: larplásticos

Modelo: larplásticos

Descrição: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, QUANTIDADE LIXEIRAS 4, CAPACIDADE 60, COR AZUL, VERMELHA, VERDE E AMARELA, tampa basculante, ESTRUTURA AÇO GALVANIZADO. GARANTIA DE 1 (UM) ANO.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 689,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
25º Batalhão de Caçadores

Data: 04/11/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:160204
Lote/Item: /161
Ata: Link Ata
Adjudicação: 02/12/2022 12:49
Homologação: 06/12/2022 15:52

Objeto: Aquisição de material de expediente/limpeza/informática/diversos/material de piscina do 25º BC e 2º BEC, UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da guarnição de Teresina-PI..

Descrição: **Conjunto Lixeira Coleta Seletiva** - Conjunto Lixeira Coleta Seletiva Material: Polietileno , Altura Total: 74 CM, Aplicação: Coleta De Lixo , Altura Tampa: 9 CM, Capacidade: 50 L, Espessura Parede: 3 MM, Quantidade Lixeiras: 4 UN, Cor: Azul, Vermelha, Verde E Amarela , Largura: 34 CM, Características Adicionais: Suporte Metálico Para 4 Lixeiras, Fechadura Prote- , Altura Corpo: 65 C

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Conjunto
UF: PI

CatMat: 245706 - Material: Polietileno | Quantidade Lixeiras: 4 UN | Capacidade: 50 L | Altura Total: 74 CM | Altura Corpo: 65 CM | Altura Tampa: 9 CM | Largura: 34 CM | Espessura Parede: 3 MM | Cor: Azul, Vermelha, Verde E Amarela | Características Adicionais: Suporte Metálico Para 4 Lixeiras, Fechadura Prote- | Aplicação: Coleta De Lixo

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 674,50
VENCEDOR		
Marca: larplásticos Fabricante: larplásticos Modelo: larplásticos Descrição: Lixeira conjunto seletiva coleta seletiva, material polietileno, quantidade de lixeiras 4, capacidade 60 litros cada, cor azul, vermelha, verde e amarela, estrutura em aço galvanizado para 4 lixeiras, TAMPA BASCULANTE		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 693,80
Marca: BRALIMPIA Fabricante: BRALIMPIA Modelo: LIXEIRA COLET. SELET. 4UN 50L Descrição: Conjunto Lixeira Coleta Seletiva - Conjunto Lixeira Coleta Seletiva Material: Polietileno , Altura Total: 74 CM, Aplicação: Coleta De Lixo , Altura Tampa: 9 CM, Capacidade: 50 L, Espessura Parede: 3 MM, Quantidade Lixeiras: 4 UN, Cor: Azul, Vermelha, Verde E Amarela , Largura: 34 CM, Características Adicionais: Suporte Metálico Para 4 Lixeiras, Fechadura Prote- , Altura Corpo: 65 C		
07.239.237/0001-79	C L BESERRA & CIA LTDA	R\$ 699,00
Marca: JSN New Turtle Fabricante: JSN New Turtle Modelo: conj Descrição: Lixeira conjunto seletiva coleta seletiva, material polietileno, quantidade de lixeiras 4, capacidade 50, altura total 74, altura corpo 65, altura tampa 9, largura 34, espessura parede 3, cor azul, vermelha, verde e amarela, características adicionais suporte metálico para 4 lixeiras, fechadura de proteção – aplicação coleta de lixo.		

Item 27: LIXEIRA 60 L

Preço Estimado: R\$ 178,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 178,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,32

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL,CAPACIDADE 60 LITROS, COM TAMPA, COR BRANCA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 151,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM **Data:** 19/01/2023 09:30
Objeto: Aquisição de materiais/equipamentos destinados ao Hospital Júlio Alves d Lira - HJAL, visando atender as demandas da nova sala de parto .. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Polietileno , Capacidade: 60 L, Tipo: Quadrada , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Tampa E Pedal , Aplicação: Lixo Infectante Grupo A , Impressão: Com Símbolo **Identificação:** N°Pregão:932022 / UASG:982333
Lote/Item: /16
Ata: Link Ata
Adjudicação: 09/02/2023 10:16
Homologação: 17/02/2023 12:36
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 14
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.558/0001-02 *VENCEDOR*	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 150,00
Marca: PLASTICQUALIPLASTICO Fabricante: Q Modelo: unico Descrição: LIXEIRA HOSPITALAR COM TAMPA E PEDAL 60L- EM POLIPROPILENO, TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL, NA COR BRANCA, CAPACIDADE DE 60 LITROS, MEDIDAS (A x L x C): 68 x 50 x 42 CM E PESO 4,300KG.		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 153,88
Marca: BRALIMPIA Fabricante: BRALIMPIA Modelo: LIXEIRA HOSPITALAR 60 L Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Polietileno , Capacidade: 60 L, Tipo: Quadrada , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Tampa E Pedal , Aplicação: Lixo Infectante Grupo A , Impressão: Com Símbolo		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 204,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO **Data:** 21/10/2022 09:00
 Universidade Federal da Bahia **Modalidade:** Pregão Eletrônico
 Universidade Federal do Oeste da Bahia UFOB **SRP:** SIM
Objeto: Aquisição de material de expediente, material para manutenção de bens moveis, material de higiene e limpeza, material de copa e cozinha e material esportivo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. **Identificação:** N°Pregão:222022 / UASG:158717
Lote/Item: /52
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.559.804/0001-03 *VENCEDOR*	GERBRA COMERCIO EIRELI	R\$ 194,54
Marca: LAR PLASTICOS Fabricante: LAR PLASTICOS Modelo: 60L PEDAL DE METAL Descrição: Lixeira, material polietileno alta densidade, capacidade 60, tipo com tampa plástica acionada por pedal, cor branca, características adicionais formato redondo.		
33.094.257/0001-09	ADRIANA DE ALMEIDA MARQUES EIRELI	R\$ 208,50
Marca: Belosch Fabricante: Belosch Industria de Plastico Modelo: Tampa Plástica Acionada Por Pedal Descrição: Lixeira Material: Polietileno Alta Densidade , Capacidade: 60 L, Cor: Branca , Tipo: Com Tampa Plástica Acionada Por Pedal , Características Adicionais: Formato Retangular		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.707.489/0001-01	GABRIEL NASCIMENTO DE ALMEIDA 93447906553	R\$ 209,99
<p>Marca: jsn Fabricante: jsn Modelo: lixeira 60 litros com pedal Descrição: Lixeira, material polietileno alta densidade, capacidade 60, tipo com tampa plástica acionada por pedal, cor branca, características adicionais formato redondo</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 178,66
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Data: 20/05/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materias de consumo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixeira - Lixeira Impressão: Com Símbolo , Material: Polietileno , Aplicação: Lixo Infectante Grupo A , Capacidade: 60 L, Cor: Branca , Tipo: Quadrada , Características Adicionais: Com Tampa E Pedal	SRP: NÃO
CatMat: 443329 - LIXEIRA	Identificação: N°Pregão:672022 / UASG:983781
	Lote/Item: 2/41
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/06/2022 11:41
	Homologação: 08/06/2022 10:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 46,56
<p>Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: 60l Descrição: Lixeira de pedal de 60l de boa qualidade.</p>		
41.925.036/0001-63	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 61,13
<p>Marca: IGUAL Fabricante: IGUAL Modelo: IGUAL Descrição: Lixeira de pedal de 60l de boa qualidade.</p>		
07.707.081/0001-03	COMERCIAL DE UTILIDADES MOURA LTDA	R\$ 83,33
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: Plasutil Fabricante: Plasutil Modelo: Lixeira Descrição: Lixeira Impressão: Com Símbolo , Material: Polietileno , Aplicação: Lixo Infectante Grupo A , Capacidade: 60 L, Cor: Branca , Tipo: Quadrada , Características Adicionais: Com Tampa E Pedal</p>		
15.722.013/0001-41	S R DISTRIBUIDORA SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 118,02
<p>Marca: INJEPLASTEC Fabricante: INJEPLASTEC Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Lixeira de pedal de 60l de boa qualidade.</p>		
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 158,90
<p>Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: JSN Descrição: Lixeira de pedal de 60l de boa qualidade.</p>		
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 166,67
<p>Marca: TRICHE Fabricante: TRICHE Modelo: TRICHE Descrição: Lixeira Impressão: Com Símbolo , Material: Polietileno , Aplicação: Lixo Infectante Grupo A , Capacidade: 60 L, Cor: Branca , Tipo: Quadrada , Características Adicionais: Com Tampa E Pedal</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 200,00
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: 60I Descrição: Lixeira de pedal de 60l de boa qualidade		
39.689.810/0001-32	MIXALL COMERCIAL LTDA	R\$ 200,00
Marca: LAPLASTICO Fabricante: LAPLASTICO Modelo: LAPLASTICO Descrição: Lixeira Impressão: Com Símbolo , Material: Polietileno , Aplicação: Lixo Infectante Grupo A , Capacidade: 60 L, Cor: Branca , Tipo: Quadrada , Características Adicionais: Com Tampa E Pedal		
42.330.695/0001-10	GILDENEI PEREIRA LIMA EIRELI	R\$ 250,00
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: 0041 Descrição: Lixeira de pedal de 60l de boa qualidade.		
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 288,00
Marca: BRALIMPIA Fabricante: BRALIMPIA Modelo: BRALIMPIA Descrição: Lixeira Impressão: Com Símbolo , Material: Polietileno , Aplicação: Lixo Infectante Grupo A , Capacidade: 60 L, Cor: Branca , Tipo: Quadrada , Características Adicionais: Com Tampa E Pedal		
42.462.216/0001-19	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 392,71
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: 60I Descrição: Lixeira de pedal de 60l de boa qualidade.		

Item 28: LIXEIRA 100 L

Preço Estimado: R\$ 214,61 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 214,61	Média dos Preços Obtidos: R\$ 214,61
Quantidade	Descrição	Observação	
30 Unidades	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL,CAPACIDADE 100 LITROS, COM TAMPA, COR BRANCA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 194,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FARIA LEMOS/MG	Data: 01/02/2023 12:30
Objeto: Registro de Preço para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, FRALDAS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS em atendimento as diversas Secretarias deste município.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LIXEIRA DE PLASTICO - 100 LITROS lixeira de plastico na cor branca com tampa e pedal -tamanho 100 litros - LIXEIRA DE PLASTICO - 100 LITROS lixeira de plastico na cor branca com tampa e pedal -tamanho 100 litros	SRP: SIM
	Identificação: 56361
	Lote/Item: 90/90
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.538.916/0001-13	EDMIR FRANCISCO MARCOLINO NETO	R\$ 194,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	Data: 11/11/2022 10:30
Objeto: Registro de preço para eventual necessidade de aquisição de utensílios de copa e cozinha, para atender as necessidades de todas as secretarias desta prefeitura, itens desertos do PE 69/2022, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Lixeira em polietileno resistente, retangular, com pedal e roda, capacidade 100 litros. Cor - Lixeira em polietileno resistente, retangular, com pedal e roda, capacidade 100 litros. Cor	Identificação: 14559_1202022
	Lote/Item: 39/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.014.253/0001-15 *VENCEDOR*	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 226,17
Marca: PERFECT		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: LIXEIRA 100L		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 222,75

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-7 SOROCABA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA RIVERSUL	Data: 09/06/2022 15:14
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFACAO, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, TRANSPORTADORES MANUAIS, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, JOGOS DE REFEITORIO E COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA E LAVAGEM A SECO, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSAO DE AUDIO E VIDEO, TAPECARIAS, CORTINAS E PERSIANAS	Modalidade: Convite Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: COLETOR SELETIVO DE RESIDUO BRANCA 100L COM PEDAL - COLETOR SELETIVO DE RESIDUO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), INDIVIDUAL, TIPO LIXEIRA, TAMPA BASCULANTE, NO FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA, COM PEDAL, SEM RODAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE : 90 X 40 X 40 CM (AXLXC), COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, NA COR BRANCA, DE ACORDO COM A RESOLUCAO CONAMA N.275, DE 25/04/2001	Identificação: OC: 180156000012022OC00503
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.880.322/0002-93 *VENCEDOR*	BALEIRA LTDA.	R\$ 220,00
Marca: JSN P100		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: JSN P100		
Descrição: COLETOR SELETIVO DE RESIDUO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), INDIVIDUAL, TIPO LIXEIRA, TAMPA BASCULANTE, NO FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA, COM PEDAL, SEM RODAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE : 90 X 40 X 40 CM (AXLXC), COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, NA COR BRANCA, DE ACORDO COM A RESOLUCAO CONAMA N.275, DE 25/04/2001		
19.040.607/0001-23	MS10 COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 225,50
Marca: Lar Plasticos POLIETILENO 100 Litros		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Lar Plasticos POLIETILENO 100 Litros		
Descrição: COLETOR SELETIVO DE RESIDUO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), INDIVIDUAL, TIPO LIXEIRA, TAMPA BASCULANTE, NO FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA, COM PEDAL, SEM RODAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE : 90 X 40 X 40 CM (AXLXC), COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, NA COR BRANCA, DE ACORDO COM A RESOLUCAO CONAMA N.275, DE 25/04/2001		



Preço Estimado: R\$ 476,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 476,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 476,99

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	LIXEIRA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 240 L, TIPO: COM TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 RODAS, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO COR BRANCA OU VERDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 542,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Ceara	Data: 13/01/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material de copa, cozinha, higiene e sinalização para atendimento das demandas da Seção de Manutenção Predial, conforme especificações do edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixeira - Material: Polipropileno, Material Borda: Polipropileno, Aplicação: Coleta De Lixo, Capacidade: 240 L, Tipo: Com Tampa, Características Adicionais: Com 2 Rodízios, Formato: Retangular,	SRP: NÃO
CatMat: 302378 - Material: Polipropileno Capacidade: 240 L Tipo: Com Tampa Características Adicionais: Com 2 Rodízios Formato: Retangular Material Borda: Polipropileno Aplicação: Coleta De Lixo	Identificação: NºPregão:862022 / UASG:70007
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/01/2023 13:19
	Homologação: 16/02/2023 12:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.219.256/0001-05 *VENCEDOR*	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 350,00
Marca: LAR Fabricante: LAR Modelo: LAR		
Descrição: LIXEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 240 L, TIPO COM TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 RODÍZIOS, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL BORDA POLIPROPILENO, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO		
39.871.995/0001-00	LICITAPLAS COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 365,92
Marca: Inplastic Fabricante: Inplastic Modelo: IN 240		
Descrição: Carrinho coletor de lixo, tampa com alças, pedal, capacidade: 240 litros, em polipropileno, com 2 rodas em borracha de diâmetro mínimo de 200mm, eixo reforçado, dimensões:106cm (altura) x57cm (largura) x 74cm(profundidade), aceitando-se a variação de 5% para mais ou para menos, nas cores: verde (12), vermelho (12), amarela (12), azul(12), preta (12).		
44.820.086/0001-74	MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 383,17
Marca: Lar plásticos Fabricante: Lar plásticos Modelo: coletor 240l		
Descrição: Carrinho coletor de lixo, tampa com alças, pedal, capacidade: 240 litros, em polipropileno, com 2 rodas em borracha de diâmetro mínimo de 200mm, eixo reforçado, dimensões:106cm (altura) x57cm (largura) x 74cm(profundidade), aceitando-se a variação de 5% para mais ou para menos, nas cores: verde (12), vermelho (12), amarela (12), azul (12), preta (12). Marca: Lar plásticos modelo: coletor 240l		
10.567.947/0001-32	D & C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 470,75
Marca: lar plastico Fabricante: lar plastico Modelo: LIXEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 240 L,		
Descrição: LIXEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 240 L, TIPO COM TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 RODÍZIOS, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL BORDA POLIPROPILENO, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO		
47.366.904/0001-07	MGS E-COMMERCE LTDA	R\$ 470,83
Marca: BRALIMPIA Fabricante: BRALIMPIA Modelo: BRALIMPIA		
Descrição: Carrinho coletor de lixo, tampa com alças, pedal, capacidade: 240 litros, em polipropileno, com 2 rodas em borracha de diâmetro mínimo de 200mm, eixo reforçado, dimensões:106cm (altura) x57cm (largura) x 74cm(profundidade), aceitando-se a variação de 5% para mais ou para menos, nas cores: verde (12), vermelho (12), amarela (12), azul (12), preta (12).		
26.405.348/0001-52	PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	R\$ 503,80
Marca: LAR PLASTICOS Fabricante: LAR PLASTICOS Modelo: 240 L		
Descrição: CARRINHO COLETOR DE LIXO TAMPA COM ALÇAS PEDAL CAPACIDADE DE 240 L EM POLIPROPILENO COM 2 RODAS EM BORRACHAS DE 200 MM EIXO REFORÇADO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.313.600/0001-84	ALTASMÍDIAS COMERCIAL LTDA.	R\$ 510,00
Marca: ACL Fabricante: ACL Modelo: C240 Descrição: Lixeira - Material: Polipropileno, Material Borda: Polipropileno, Aplicação: Coleta De Lixo, Capacidade aproximada: 240 L, Tipo: Com Tampa, Características Adicionais: Com 2 Rodízios, Formato: Retangular,		
43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 510,00
Marca: LAR PLASTICOS Fabricante: LAR PLASTICOS Modelo: COLETOR 240 Descrição: Carrinho coletor de lixo, tampa com alças, pedal, capacidade: 240 litros, em polipropileno, com 2 rodas em borracha de diâmetro mínimo de 200mm, eixo reforçado, dimensões:106cm (altura) x57cm (largura) x 74cm(profundidade), aceitando-se a variação de 5% para mais ou para menos, nas cores: verde (12), vermelho (12), amarela (12), azul (12), preta (12).		
17.544.123/0001-96	JERBRA COMERCIAL LTDA	R\$ 590,00
Marca: LAR PLÁSTICOS Fabricante: LAR PLÁSTICOS Modelo: 240 L Descrição: Carrinho coletor de lixo, tampa com alças, pedal, capacidade: 240 litros, em polipropileno, com 2 rodas em borracha de diâmetro mínimo de 200mm, eixo reforçado, dimensões: 106cm (altura) x57cm (largura) x 74cm (profundidade), aceitando-se a variação de 5% para mais ou para menos, nas cores: verde (12), vermelho (12), amarela (12), azul (12), preta (12). Marca LAR PLÁSTICOS		
06.275.541/0001-09	SUPREMO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 600,00
Marca: EE Fabricante: EE Modelo: EE Descrição: Carrinho coletor de lixo, tampa com alças, pedal, capacidade: 240 litros, em		
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 750,00
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: Arqplast Descrição: LIXEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 240 L, TIPO COM TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 RODÍZIOS, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL BORDA POLIPROPILENO, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO		
26.644.910/0001-09	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: LAR PLASTICOS Fabricante: LAR PLASTICOS Modelo: Lixeira Descrição: Carrinho coletor de lixo, tampa com alças, pedal, capacidade: 240 litros, em polipropileno, com 2 rodas em borracha de diâmetro mínimo de 200mm, eixo reforçado, dimensões:106cm (altura) x57cm (largura) x 74cm(profundidade), aceitando-se a variação de 5% para mais ou para menos, nas cores: verde (12), vermelho (12), amarela (12), azul (12), preta (12).		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 421,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada 32 Grupo de Artilharia de Campanha	Data: 26/12/2022 09:30
Objeto: Aquisição de materiais com o intuito de realizar conformidade ambiental no âmbito do 32º GAC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Polipropileno , Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 240 L, Tipo: Com Tampa , Características Adicionais: Com 2 Rodas	SRP: SIM
CatMat: 356388 - Material: Polipropileno Capacidade: 240 L Tipo: Com Tampa Características Adicionais: Com 2 Rodas Aplicação: Coleta De Lixo	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:160058
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/02/2023 11:29
	Homologação: 27/02/2023 16:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11
	Unidade: Unidade
	UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.219.256/0001-05 *VENCEDOR*	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 348,00
<p>Marca: LAR PLÁSTICOS Fabricante: LAR PLÁSTICOS Modelo: LAR PLÁSTICOS Descrição: LIXEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 240 L, TIPO COM TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 RODAS, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO</p>		
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI	R\$ 396,77
<p>Marca: LAR PLASTICOS Fabricante: LAR PLASTICOS Modelo: 240 Descrição: Lixeira Material: Polipropileno , Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 240 L, Tipo: Com Tampa , Características Adicionais: Com 2 Rodas. COR VERMELHA.</p>		
19.806.688/0001-20	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 469,00
<p>Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: JSN Descrição: Lixeira coletora com tampa, 2 (duas) rodas em polipropileno, capacidade 240 litros, medidas aproximadas de 107 x 57 x 74 cm (AxLxP), materiais injetados em plástico polipropileno resistente, cor VERMELHA, características adicionais: normatizado EN840 MARCA: JSN</p>		
43.206.122/0001-41	ZION PAPELARIA, LANCHONETE VARIEDADE LTDA	R\$ 473,64
<p>Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: Lixeira Material: Polipropileno , Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 240 L, Tipo: Com Tampa , Características Adicionais:</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 467,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PRATA/MG	Data: 28/06/2022 08:30
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de lixeiras, borrifadores, dispensadores de álcool em gel e sabonete líquido, suporte para copos e papel toalha, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LIXEIRA CARRO COLETOR LIXO 240 L * branco com rodas de borracha de 200mm (8 pol) e eixo reforçado de aço. Dimensões aproximadas: 59 - LIXEIRA CARRO COLETOR LIXO 240 L * branco com rodas de borracha de 200mm (8 pol) e eixo reforçado de aço. Dimensões aproximadas: 59,5cm x 74,5cm x 100cm (LxCxA).	SRP: SIM
	Identificação: 44358
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.327.075/0001-29 *VENCEDOR*	FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 350,00
<p>Marca: LAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIXEIRA Descrição: Descrição não informada</p>		
44.958.651/0001-64	ANTUNES & SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 366,60
<p>Marca: LAR PLASTICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LAR PLASTICO Descrição: Descrição não informada</p>		
30.060.599/0001-10	C S REI DO PLASTICO EIRELI	R\$ 430,00
<p>Marca: Lar Plástico Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Coletor LAR 240L - S/ Pedal Descrição: Descrição não informada</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.843.702/0001-56	CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 431,60
Marca: LAR PLASTICOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARRO COLETOR 240L Descrição: Descrição não informada		
06.974.200/0001-21	GLEIVANE FREITAS LOPES	R\$ 451,99
Marca: ARQPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIXEIRA RODA Descrição: Descrição não informada		
37.104.931/0001-40	PALLET RIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 475,32
Marca: LP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONTENTOR 240L Descrição: Descrição não informada		
05.788.495/0001-89	LM COMERCIO LTDA	R\$ 494,80
Marca: Arqplast Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 240 litros Descrição: Descrição não informada		
45.438.636/0001-58	SOLVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 494,90
Marca: JSN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: C240B Descrição: Descrição não informada		
18.343.089/0001-54	SUPER COMERCIAL APOLO LTDA	R\$ 495,10
Marca: JSN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: C240B Descrição: Descrição não informada		
19.162.101/0001-97	COMERCIAL ROSA LTDA	R\$ 497,50
Marca: NOBRE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1 Descrição: Descrição não informada		
45.757.571/0001-03	BATUTA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 502,99
Marca: LAR PLASTICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REF: LAR 240 C/RODAS E PEDAL Descrição: Descrição não informada		
19.248.658/0001-45	COMERCIAL GOIS EIRELI	R\$ 504,01
Marca: LAR PLÁSTICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LAR PLÁSTICO Descrição: Descrição não informada		
06.986.492/0001-12	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 504,50
Marca: JSN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNID Descrição: Descrição não informada		
86.672.029/0001-35	WESI COMERCIAL LTDA	R\$ 540,00
Marca: JSN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: C240B Descrição: Descrição não informada		



Item 30: PÁ SEM TAMPA

Preço Estimado: R\$ 10,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,22

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80, COMPRIMENTO 27, LARGURA 27, ALTURA 88,50, APLICAÇÃO LIMPEZA, MODELO SEM TAMPA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 11,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 01/03/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Material de Consumo – Limpeza (Rodos e Diversos), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pá Coletora Lixo - Pá Coletora Lixo Modelo: Sem Tampa , Comprimento Cabo: 80 CM, Altura: 88,50 CM, Aplicação: Limpeza , Comprimento: 27 CM, Cor: Azul , Largura: 27 CM, Material Cabo: Madeira , Material Coletor: Poliestireno	SRP: SIM
CatMat: 229833 - Material Coletor: Poliestireno Material Cabo: Madeira Comprimento Cabo: 80 CM Comprimento: 27 CM Largura: 27 CM Altura: 88,50 CM Aplicação: Limpeza Cor: Azul Modelo: Sem Tampa	Identificação: N°Pregão:16242022 / UASG:943001
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.087
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.476.824/0001-57 *VENCEDOR*	FORNECER COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,78
Marca: FORTLEVES Fabricante: FORTLEVES Modelo: PÁ Descrição: PA DE LIXO, CABO LONGO EM MADEIRA COM PONTA ROSQUEAVEL, PLASTICO RESISTENTE, DIMENSAO APROXIMADA 76CM X 27CM, AVULSO 1.0 UNIDADE – COTA RESERVADA ATÉ 25%.		
27.487.710/0001-44	ANDRE V S MORAIS	R\$ 3,85
Marca: FORTLEVES Fabricante: FORTLEVES Modelo: FORTLEVES Descrição: Pá Coletora Lixo Modelo: Sem Tampa , Comprimento Cabo: 80 CM, Altura: 88,50 CM, Aplicação: Limpeza , Comprimento: 27 CM, Cor: Azul , Largura: 27 CM, Material Cabo: Madeira , Material Coletor: Poliestireno		
45.343.454/0001-01	ESL LICITA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 3,88
Marca: GND Fabricante: GND Modelo: GND Descrição: Descrição: Pá Coletora Lixo Modelo: Sem Tampa , Comprimento Cabo: 80 CM, Altura: 88,50 CM, Aplicação: Limpeza , Comprimento: 27 CM, Cor: Azul , Largura: 27 CM, Material Cabo: Madeira , Material Coletor: Poliestireno		
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 3,95
Marca: DIFRANCIS Fabricante: DIFRANCIS Modelo: DIFRANCIS Descrição: Descrição: Pá Coletora Lixo Modelo: Sem Tampa , Comprimento Cabo: 80 CM, Altura: 88,50 CM, Aplicação: Limpeza , Comprimento: 27 CM, Cor: Azul , Largura: 27 CM, Material Cabo: Madeira , Material Coletor: Poliestireno		
18.868.944/0001-40	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,01
Marca: FORTELEVE Fabricante: FORTELEVE Modelo: 27CM Descrição: PA DE LIXO, CABO LONGO EM MADEIRA COM PONTA ROSQUEAVEL, PLASTICO RESISTENTE, DIMENSAO APROXIMADA 76CM X 27CM, AVULSO 1.0 UNIDADE		
26.230.868/0001-71	BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,13
Marca: Fortleve Fabricante: Fortleve Modelo: Fortleve Descrição: "PA DE LIXO, CABO LONGO EM MADEIRA COM PONTA ROSQUEAVEL, PLASTICO RESISTENTE, DIMENSAO APROXIMADA 76CM X 27CM, AVULSO 1.0 UNIDADE"		



Relatório gerado no dia 18/10/2023 11:26:33 (IP: 200.133.125.217)

Código Validação: PN323%2bEanKlh5qQPSiZkNHMOL8qAtuY11zXnYvTtmeAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PN323%252bEanKlh5qQPSiZkNHMOL8qAtuY11zXnYvTtmeAqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 4,86
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo: CRISTAL Descrição: Pá Coletora Lixo Modelo: Sem Tampa , Comprimento Cabo: 80 CM, Altura: 88,50 CM, Aplicação: Limpeza , Comprimento: 27 CM, Cor: Azul , Largura: 27 CM, Material Cabo: Madeira , Material Coletor: Poliestireno		
26.644.910/0001-09	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 6,56
Marca: PAULISTINHA Fabricante: PAULISTINHA Modelo: Pá Coletora Lixo Descrição: PA DE LIXO, CABO LONGO EM MADEIRA COM PONTA ROSQUEAVEL, PLASTICO RESISTENTE, DIMENSAO APROXIMADA 76CM X 27CM, AVULSO 1.0 UNIDADE – COTA RESERVADA ATÉ 25%.		
47.366.904/0001-07	MGS E-COMMERCE LTDA	R\$ 6,58
Marca: GONDIN Fabricante: GONDIN Modelo: GONDIN Descrição: PA DE LIXO, CABO LONGO EM MADEIRA COM PONTA ROSQUEAVEL, PLASTICO RESISTENTE, DIMENSAO APROXIMADA 76CM X 27CM, AVULSO 1.0 UNIDADE – COTA RESERVADA ATÉ 25%.		
45.382.398/0001-06	MARIA GOMES DOS SANTOS	R\$ 17,69
Marca: PLAST Fabricante: PLAST Modelo: PA DE LIXO, CABO LONGO Descrição: PA DE LIXO, CABO LONGO EM MADEIRA COM PONTA ROSQUEAVEL, PLASTICO RESISTENTE, DIMENSAO APROXIMADA 76CM X 27CM, AVULSO 1.0 UNIDADE		
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 40,00
Marca: GBIG PÁ Fabricante: GBIG PÁ Modelo: PÁ COLETORA DE LIXO AZUL, CABO DE MADEIRA Descrição: Pá Coletora Lixo - Pá Coletora Lixo Modelo: Sem Tampa , Comprimento Cabo: 80 CM, Altura: 88,50 CM, Aplicação: Limpeza , Comprimento: 27 CM, Cor: Azul , Largura: 27 CM, Material Cabo: Madeira , Material Coletor: Poliestireno.		
16.970.003/0001-98	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 40,00
Marca: ESCOVABRAS Fabricante: ESCOVABRAS Modelo: ESCOVABRAS Descrição: PA DE LIXO, CABO LONGO EM MADEIRA COM PONTA ROSQUEAVEL, PLASTICO RESISTENTE, DIMENSAO APROXIMADA 76CM X 27CM, AVULSO 1.0 UNIDADE – COTA RESERVADA ATÉ 25%.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 8,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 01/03/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Material de Consumo – Limpeza (Rodos e Diversos), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pá Coletora Lixo - Pá Coletora Lixo Modelo: Sem Tampa , Comprimento Cabo: 80 CM, Altura: 88,50 CM, Aplicação: Limpeza , Comprimento: 27 CM, Cor: Azul , Largura: 27 CM, Material Cabo: Madeira , Material Coletor: Poliestireno	SRP: SIM
CatMat: 229833 - Material Coletor: Poliestireno Material Cabo: Madeira Comprimento Cabo: 80 CM Comprimento: 27 CM Largura: 27 CM Altura: 88,50 CM Aplicação: Limpeza Cor: Azul Modelo: Sem Tampa	Identificação: NºPregão:16242022 / UASG:943001
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12.456
	Unidade: Unidade
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.476.824/0001-57 *VENCEDOR*	FORNECER COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,78
Marca: FORTLEVES Fabricante: FORTLEVES Modelo: PÁ Descrição: PA DE LIXO, CABO LONGO EM MADEIRA COM PONTA ROSQUEAVEL, PLASTICO RESISTENTE, DIMENSAO APROXIMADA 76CM X 27CM, AVULSO 1.0 UNIDADE – AMPLA DISPUTA.		
27.487.710/0001-44	ANDRE V S MORAIS	R\$ 3,81
Marca: FORTLEVES Fabricante: FORTLEVES Modelo: FORTLEVES Descrição: Pá Coletora Lixo Modelo: Sem Tampa , Comprimento Cabo: 80 CM, Altura: 88,50 CM, Aplicação: Limpeza , Comprimento: 27 CM, Cor: Azul , Largura: 27 CM, Material Cabo: Madeira , Material Coletor: Poliestireno		
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 3,95
Marca: DIFRANCIS Fabricante: DIFRANCIS Modelo: DIFRANCIS Descrição: Descrição: Pá Coletora Lixo Modelo: Sem Tampa , Comprimento Cabo: 80 CM, Altura: 88,50 CM, Aplicação: Limpeza , Comprimento: 27 CM, Cor: Azul , Largura: 27 CM, Material Cabo: Madeira , Material Coletor: Poliestireno		
47.366.904/0001-07	MGS E-COMMERCE LTDA	R\$ 4,00
Marca: GONDIN Fabricante: GONDIN Modelo: GONDIN Descrição: PA DE LIXO, CABO LONGO EM MADEIRA COM PONTA ROSQUEAVEL, PLASTICO RESISTENTE, DIMENSAO APROXIMADA 76CM X 27CM, AVULSO 1.0 UNIDADE – AMPLA DISPUTA.		
18.868.944/0001-40	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,01
Marca: FORTELEVE Fabricante: FORTELEVE Modelo: 27CM Descrição: PA DE LIXO, CABO LONGO EM MADEIRA COM PONTA ROSQUEAVEL, PLASTICO RESISTENTE, DIMENSAO APROXIMADA 76CM X 27CM, AVULSO 1.0 UNIDADE		
26.230.868/0001-71	BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,11
Marca: Fortleve Fabricante: Fortleve Modelo: Fortleve Descrição: "PA DE LIXO, CABO LONGO EM MADEIRA COM PONTA ROSQUEAVEL, PLASTICO RESISTENTE, DIMENSAO APROXIMADA 76CM X 27CM, AVULSO 1.0 UNIDADE"		
26.644.910/0001-09	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 4,18
Marca: PAULISTINHA Fabricante: PAULISTINHA Modelo: Pá Coletora Lixo Descrição: PA DE LIXO, CABO LONGO EM MADEIRA COM PONTA ROSQUEAVEL, PLASTICO RESISTENTE, DIMENSAO APROXIMADA 76CM X 27CM, AVULSO 1.0 UNIDADE – AMPLA DISPUTA.		
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 4,86
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo: CRISTAL Descrição: Pá Coletora Lixo Modelo: Sem Tampa , Comprimento Cabo: 80 CM, Altura: 88,50 CM, Aplicação: Limpeza , Comprimento: 27 CM, Cor: Azul , Largura: 27 CM, Material Cabo: Madeira , Material Coletor: Poliestireno		
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 5,62
Marca: CRISTAL Fabricante: INDUSTRIAS DE VASSOURAS CRISTAL Modelo: UNIDADE Descrição: PA DE LIXO, CABO LONGO EM MADEIRA COM PONTA ROSQUEAVEL, PLASTICO RESISTENTE, DIMENSAO APROXIMADA 76CM X 27CM, AVULSO 1.0 UNIDADE		
16.970.003/0001-98	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,62
Marca: ESCOVABRAS Fabricante: ESCOVABRAS Modelo: ESCOVABRAS Descrição: PA DE LIXO, CABO LONGO EM MADEIRA COM PONTA ROSQUEAVEL, PLASTICO RESISTENTE, DIMENSAO APROXIMADA 76CM X 27CM, AVULSO 1.0 UNIDADE – AMPLA DISPUTA.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.343.454/0001-01	ESL LICITA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 6,38
Marca: GND Fabricante: GND Modelo: GND Descrição: Descrição: Pá Coletora Lixo Modelo: Sem Tampa , Comprimento Cabo: 80 CM, Altura: 88,50 CM, Aplicação: Limpeza , Comprimento: 27 CM, Cor: Azul , Largura: 27 CM, Material Cabo: Madeira , Material Coletor: Poliestireno		
35.291.038/0003-07	WT DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,63
Marca: SANCHES RODOS Fabricante: SANCHES RODOS Modelo: SANCHES RODOS Descrição: PA DE LIXO, CABO LONGO EM MADEIRA COM PONTA ROSQUEAVEL, PLASTICO RESISTENTE, DIMENSAO APROXIMADA 76CM X 27CM, AVULSO 1.0 UNIDADE – AMPLA DISPUTA. (MARCA: SANCHES RODOS).		
45.382.398/0001-06	MARIA GOMES DOS SANTOS	R\$ 17,69
Marca: PLAST Fabricante: PLAST Modelo: PA DE LIXO, CABO LONGO Descrição: PA DE LIXO, CABO LONGO EM MADEIRA COM PONTA ROSQUEAVEL, PLASTICO RESISTENTE, DIMENSAO APROXIMADA 76CM X 27CM, AVULSO 1.0 UNIDADE		
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 40,00
Marca: BIG PÁ Fabricante: GBIG PÁ Modelo: PÁ COLETORA DE LIXO AZUL, CABO DE MADEIRA Descrição: Pá Coletora Lixo - Pá Coletora Lixo Modelo: Sem Tampa , Comprimento Cabo: 80 CM, Altura: 88,50 CM, Aplicação: Limpeza , Comprimento: 27 CM, Cor: Azul , Largura: 27 CM, Material Cabo: Madeira , Material Coletor: Poliestireno.		
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais		R\$ 10,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECAS DNOCS 4 DERUR	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades da GEST-SE	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PÁ COLETORA LIXO - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 100 CM, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 24 CM, ALTURA 8 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA	SRP: NÃO
CatMat: 477057 - PÁ COLETORA LIXO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2022 / UASG: 193008
	Lote/Item: 19/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.083.042/0001-33	PAULO COMERCIO E PAPELARIA LTDA	R\$ 10,80
VENCEDOR		
Marca: LIMPANIA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 100 CM, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 24 CM, ALTURA 8 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA		

Item 31: PANO EM ALGODÃO

Preço Estimado: R\$ 4,70 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,70
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	PANO DE LIMPEZA EM ALGODÃO ALVEJADO - 30X 70 CM		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL CANDIDO RONDON	Data: 22/03/2023 08:30
Objeto: Aquisição de materiais e itens de limpeza e higiene para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Características Adicionais: Chão , Tipo: Toalha	SRP: SIM
CatMat: 481028 - PANO LIMPEZA	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:987683
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/03/2023 17:04
	Homologação: 05/04/2023 14:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.691.152/0001-06 *VENCEDOR*	EXPRESSO PAPEL LTDA	R\$ 5,48
Marca: FLABOM Fabricante: FLABOM Modelo: FLABOM Descrição: PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, FELPUDO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 45X 65CM, COLORIDOS OU LISTRADOS. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 21/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza Comum para abastecer a Atenção Primária da Secretaria Municipal de Saúde de Campina Grande-PB.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Características Adicionais: Chão , Tipo: Toalha	SRP: NÃO
CatMat: 481028 - PANO LIMPEZA	Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:981981
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/03/2023 09:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.324.070/0001-44 *VENCEDOR*	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,19
Marca: MPTEX Fabricante: MPTEX Modelo: MPTEX Descrição: Pano limpeza - Material: 100% Algodão, Características Adicionais: Chão, Tipo: Toalha (EXCLUSIVO ME/EPP)		
32.106.818/0001-80	PRIME PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,64
Marca: limpotex Fabricante: limpotex Modelo: limpotex Descrição: Pano limpeza - Material: 100% Algodão, Características Adicionais: Chão, Tipo: Toalha (EXCLUSIVO ME/EPP)		
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,65
Marca: MC Fabricante: MC Modelo: MC Descrição: Pano limpeza - Material: 100% Algodão, Características Adicionais: Chão, Tipo: Toalha		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 2,90
Marca: UNIÃO Fabricante: UNIÃO Modelo: UNIÃO Descrição: Pano limpeza - Material: 100% Algodão, Características Adicionais: Chão, Tipo: Toalha (EXCLUSIVO ME/EPP)		
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 3,04
Marca: Roma Fabricante: Roma Modelo: Pano limpeza Descrição: Pano limpeza - Material: 100% Algodão, Características Adicionais: Chão, Tipo: Toalha (EXCLUSIVO ME/EPP)		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 3,88
Marca: TEC S J Fabricante: TEC S J Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Características Adicionais: Chão , Tipo: Toalha		
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 3,88
Marca: COPANO Fabricante: COPANO Modelo: 100% Algodão, Chão, Tipo: Toalha Descrição: Pano limpeza - Material: 100% Algodão, Características Adicionais: Chão, Tipo: Toalha (EXCLUSIVO ME/EPP) MARCA: COPANO VALOR UNITÁRIO: 10,00 VALOR TOTAL: 25.000,00		
31.202.451/0001-35	MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,89
Marca: CITA Fabricante: CITA Modelo: PANO DE CHAO Descrição: Descrição: Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Características Adicionais: Chão , Tipo: Toalha		
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,99
Marca: UNIÃO TEXTIL Fabricante: UNIÃO TEXTIL Modelo: UNIÃO TEXTIL Descrição: Pano limpeza - Material: 100% Algodão, Características Adicionais: Chão, Tipo: Toalha (EXCLUSIVO ME/EPP)		
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 4,16
Marca: Limpo Fabricante: Limpo Modelo: Unidade Descrição: Pano limpeza - Material: 100% Algodão, Características Adicionais: Chão, Tipo: Toalha		
35.961.397/0001-62	B.A REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,16
Marca: PANO Fabricante: PANO Modelo: UND Descrição: Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Características Adicionais: Chão , Tipo: Toalha		
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,16
Marca: LIMPOTEXTIL Fabricante: LIMPOTEXTIL Modelo: UNIDADE Descrição: Pano limpeza - Material: 100% Algodão, Características Adicionais: Chão, Tipo: Toalha		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,52
Marca: SÃO JOSÉ Fabricante: SÃO JOSÉ Modelo: PANO LIMPEZA Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Características Adicionais: Chão , Tipo: Toalha		
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 5,80
Marca: DLH Fabricante: DLH Modelo: DLH Descrição: Pano limpeza - Material: 100% Algodão, Características Adicionais: Chão, Tipo: Toalha		
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,81
Marca: MC Fabricante: MC Modelo: MC Descrição: Segundo o edital.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.708.247/0001-62	MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS EIRELI	R\$ 5,81
Marca: MPTEX Fabricante: MPTEX Modelo: UNIDADE Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Características Adicionais: Chão , Tipo: Toalha		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 4,60
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PARAISO/PR	Data: 13/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza para atender a demanda de todos os Departamentos da Prefeitura..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Características Adicionais: Chão , Tipo: Toalha	Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:987453
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/03/2023 09:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 3,99
VENCEDOR		
Marca: DALTEXTIL Fabricante: DALTEXTIL Modelo: DALTEXTIL Descrição: Pano para limpar chão, saco fechado, xadrez, medindo 60x80cm.		
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,65
Marca: DALTEXTIL Fabricante: DALTEXTIL Modelo: DALTEXTIL Descrição: Pano para limpar chão, saco fechado, xadrez, medindo 60x80cm.		
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 5,16
Marca: DLH Fabricante: DLH Modelo: DLH Descrição: Pano para limpar chão, saco fechado, xadrez, medindo 60x80cm.		

Item 32: PANO VISCOSE + POLIÉSTER

Preço Estimado: R\$ 184,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 184,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,08

Quantidade	Descrição	Observação
280 Bobinas	PANO LIMPEZA, MATERIAL: 70% VISCOSE E 30% POLIÉSTER, COMPRIMENTO: BOBINA 300 M, LARGURA: 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTO GRAU ABSORÇÃO, PICOTADO, DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 190,77
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª
REGIÃO - CREFI
TO7 - SALVADOR BA

Data: 24/11/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:926722
Lote/Item: /22
Ata: Link Ata
Adjudicação: 01/12/2022 12:24
Homologação: 02/12/2022 08:22
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Rolo 300,00 M
UF: BA

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Diversos para o Crefito 7..
Descrição: Pano Limpeza - Pano Limpeza Material: 70% Viscose E 30% Poliéster ,
Comprimento: 300 M, Largura: 33 CM, Características Adicionais: Alto Grau
Absorção S/Despreendimento De Particula
CatMat: 380546 - Material: 70% Viscose E 30% Poliéster | Comprimento: 300 M | Largura:
33 CM | Características Adicionais: Alto Grau Absorção S/Despreendimento De
Particula

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.537.322/0001-06 *VENCEDOR*	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 190,77
Marca: ICLEAN Fabricante: ICLEAN Modelo: PANO LIMPEZA PERFLEX Descrição: Pano Limpeza - Pano Limpeza Material: 70% Viscose E 30% Poliéster , Comprimento: 300 M, Largura: 33 CM, Características Adicionais: Alto Grau Absorção S/Despreendimento De Particula.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 179,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares	Data: 17/10/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:153166 Lote/Item: /90 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 122 Unidade: Rolo 300,00 M UF: RJ
Objeto: Materiais de copa e cozinha.	
Descrição: Pano Limpeza - Pano Limpeza Material: 70% Viscose E 30% Poliéster , Comprimento: 300 M, Largura: 33 CM, Características Adicionais: Alto Grau Absorção S/Despreendimento De Particula	
CatMat: 380546 - Material: 70% Viscose E 30% Poliéster Comprimento: 300 M Largura: 33 CM Características Adicionais: Alto Grau Absorção S/Despreendimento De Particula	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.354.105/0001-72 *VENCEDOR*	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 131,45
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: PANO DE LIMPEZA Descrição: Pano Limpeza Material: 70% Viscose E 30% Poliéster , Comprimento: 300 M, Largura: 33 CM, Características Adicionais: Alto Grau Absorção S/Despreendimento De Particula		
21.858.969/0001-78	JB COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA	R\$ 156,00
Marca: NOBRE O TALGE Fabricante: NOBRE OU TALGE Modelo: PANO MULTIUSO 28X300 MTS Descrição: PANO MULTIUSO 28X300 MTS		
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 250,00
Marca: Ober Fabricante: Ober Modelo: Pano limpeza Descrição: Pano limpeza, material: 70% viscose e 30% poliéster, comprimento: 300 m, largura: 33 cm, características adicionais: alto grau absorção s, despreendimento de partícula. Unidade de fornecimento: Rolo 300 Metros		



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 29/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material descartável. PAG: 67222.004639/2022-44.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PANO LIMPEZA - PANO MULTIUSO TIPO PERFEX EM ROLO COM 300MT'S, SUPER ABSORVENTE, NÃO SOLTA FIAPOS E ANTIBACTÉRIA. MATERIAL 70% EM FIBRA DE VISCOSE, 30% POLIÉSTER E 40G POR UNIDADE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROPERFURADO E TAMANHO 30X30CM. APLICAÇÃO USO GERAL, TIPO BOBINA.	SRP: SIM
CatMat: 380546 - Material: 70% Viscose E 30% Poliéster Comprimento: 300 M Largura: 33 CM Características Adicionais: Alto Grau Absorção S/Despreendimento De Partícula	Identificação: NºPregão:302022 / UASG:120631
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/10/2022 10:37
	Homologação: 11/10/2022 12:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 51
	Unidade: ROLO 300,00 M
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.901/0001-52 *VENCEDOR*	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 99,99
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: 332 Descrição: PANO MULTIUSO TIPO PERFEX EM ROLO COM 300MT'S, SUPER ABSORVENTE, NÃO SOLTA FIAPOS E ANTIBACTÉRIA. MATERIAL 70% EM FIBRA DE VISCOSE, 30% POLIÉSTER E 40G POR UNIDADE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROPERFURADO E TAMANHO 30X30CM. APLICAÇÃO USO GERAL, TIPO BOBINA.		
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 120,00
Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT Modelo: PANO MULTIUSO TIPO PERFEX EM ROLO COM 300MT'S Descrição: PANO MULTIUSO TIPO PERFEX EM ROLO COM 300MT'S, SUPER ABSORVENTE, NÃO SOLTA FIAPOS E ANTIBACTÉRIA. MATERIAL 70% EM FIBRA DE VISCOSE, 30% POLIÉSTER E 40G POR UNIDADE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROPERFURADO E TAMANHO 30X30CM. APLICAÇÃO USO GERAL, TIPO BOBINA.		
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 131,75
Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo: MICROPERFURADO E TAMANHO 30X30CM Descrição: PANO MULTIUSO TIPO PERFEX EM ROLO COM 300MT'S, SUPER ABSORVENTE, NÃO SOLTA FIAPOS E ANTIBACTÉRIA. MATERIAL 70% EM FIBRA DE VISCOSE, 30% POLIÉSTER E 40G POR UNIDADE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROPERFURADO E TAMANHO 30X30CM. APLICAÇÃO USO GERAL, TIPO BOBINA. MARCA: Nobre		
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 131,79
Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT Modelo: PANO MULTIUSO 300MT X 20CM COM 600 PANOS Descrição: PANO MULTIUSO TIPO PERFEX EM ROLO COM 300MT'S, SUPER ABSORVENTE, NÃO SOLTA FIAPOS E ANTIBACTÉRIA. MATERIAL 70% EM FIBRA DE VISCOSE, 30% POLIÉSTER E 35G POR UNIDADE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROPERFURADO E TAMANHO 20X30CM. APLICAÇÃO USO GERAL, TIPO BOBINA. MODELO: PANO MULTIUSO 300MT X 20CM COM 600 PANOS		
43.492.384/0001-10	ANA C REGIS	R\$ 133,62
Marca: vabene Fabricante: vabene Modelo: pano perfex 300 mt Descrição: PANO MULTIUSO TIPO PERFEX EM ROLO COM 300MT'S, SUPER ABSORVENTE, NÃO SOLTA FIAPOS E ANTIBACTÉRIA. MATERIAL 70% EM FIBRA DE VISCOSE, 30% POLIÉSTER E 40G POR UNIDADE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROPERFURADO E TAMANHO 30X30CM. APLICAÇÃO USO GERAL, TIPO BOBINA.		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 141,55
Marca: LIMPPANO Fabricante: LIMPPANO Modelo: PANO MULTIUSO Descrição: PANO MULTIUSO TIPO PERFEX EM ROLO COM 300MT'S, SUPER ABSORVENTE, NÃO SOLTA FIAPOS E ANTIBACTÉRIA. MATERIAL 70% EM FIBRA DE VISCOSE, 30% POLIÉSTER E 40G POR UNIDADE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROPERFURADO E TAMANHO 30X30CM. APLICAÇÃO USO GERAL, TIPO BOBINA.		
05.586.495/0001-04	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 149,00
Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo: PANO MULTIUSO Descrição: PANO MULTIUSO TIPO PERFEX EM ROLO COM 300MT'S, SUPER ABSORVENTE, NÃO SOLTA FIAPOS E ANTIBACTÉRIA. MATERIAL 70% EM FIBRA DE VISCOSE, 30% POLIÉSTER E 40G POR UNIDADE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROPERFURADO E TAMANHO 30X30CM. APLICAÇÃO USO GERAL, TIPO BOBINA.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 160,00
<p>Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: PANO LIMPEZA Descrição: "PANO MULTIUSO TIPO PERFEX EM ROLO COM 300MT'S, SUPER ABSORVENTE, NÃO SOLTA FIAPOS E ANTIBACTÉRIA. MATERIAL 70% EM FIBRA DE VISCOSE, 30% POLIÉSTER E 40G POR UNIDADE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROPERFURADO E TAMANHO 30X30CM. APLICAÇÃO USO GERAL, TIPO BOBINA"</p>		
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 163,00
<p>Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK Descrição: PANO MULTIUSO TIPO PERFEX EM ROLO COM 300MT'S, SUPER ABSORVENTE, NÃO SOLTA FIAPOS E ANTIBACTÉRIA. MATERIAL 70% EM FIBRA DE VISCOSE, 30% POLIÉSTER E 40G POR UNIDADE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROPERFURADO E TAMANHO 30X30CM. APLICAÇÃO USO GERAL, TIPO BOBINA</p>		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 250,00
<p>Marca: LIFECLEAN Fabricante: LIFECLEAN Modelo: PANO Descrição: PANO MULTIUSO TIPO PERFEX EM ROLO COM 300MTS, SUPER ABSORVENTE, NÃO SOLTA FIAPOS E ANTIBACTÉRIA. MATERIAL 70% EM FIBRA DE VISCOSE, 30% POLIÉSTER E 40G POR UNIDADE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROPERFURADO E TAMANHO 30X30CM. APLICAÇÃO USO GERAL, TIPO BOBINA.</p>		
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 260,00
<p>Marca: USO FACIL Fabricante: USO FACIL Modelo: USO FACIL Descrição: "PANO MULTIUSO TIPO PERFEX EM ROLO COM 300MT'S, SUPER ABSORVENTE, NÃO SOLTA FIAPOS E ANTIBACTÉRIA. MATERIAL 70% EM FIBRA DE VISCOSE, 30% POLIÉSTER E 40G POR UNIDADE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROPERFURADO E TAMANHO 30X30CM. APLICAÇÃO USO GERAL, TIPO BOBINA."</p>		
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 447,00
<p>Marca: nobre Fabricante: nobre Modelo: nobre Descrição: PANO MULTIUSO TIPO PERFEX EM ROLO COM 300MT'S, SUPER ABSORVENTE, NÃO SOLTA FIAPOS E ANTIBACTÉRIA. MATERIAL 70% EM FIBRA DE VISCOSE, 30% POLIÉSTER E 40G POR UNIDADE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROPERFURADO E TAMANHO 30X30CM. APLICAÇÃO USO GERAL, TIPO BOBINA.</p>		

Item 33: POLIDOR DE METAIS

Preço Estimado: R\$ 44,09 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 44,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,09
Quantidade	Descrição	Observação	
1.200 Litros	POLIDOR, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO BRANCO AMARELADO, SUSPENSÃO LEITOSA, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE METAIS		
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais			R\$ 51,63
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>			



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LIMOEIRO/PE

Data: 09/03/2023 09:00

Objeto: Empreitada Por Preço Unitário, Para Aquisição Parcelada De Material De Limpeza, Destinados Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Assistencia Social E Programa Sociais Do Municipio De Limoeiro-PE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Polidor - Polidor Aspecto Físico: Líquido Branco Amarelado, Suspensão Leitosa, Está- , Aplicação: Limpeza De Metais

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:928181

Lote/Item: /16

Ata: Link Ata

CatMat: 295598 - Aspecto Físico: Líquido Branco Amarelado, Suspensão Leitosa, Está- | Aplicação: Limpeza De Metais

Adjudicação: 09/03/2023 15:36

Homologação: 10/03/2023 08:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Caixa 12 LT

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.441.415/0001-48 *VENCEDOR*	ECO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 26,52
Marca: LIMPATUDO Fabricante: LIMPATUDO Modelo: 500 ml Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO LIQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ml.		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 27,54
Marca: LIMPA JÁ Fabricante: LIMPA JÁ Modelo: LIMPA JÁ Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO LIQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ml.		
29.002.880/0001-17	ALBERTO JORGE DE ANDRADE LIMA VIANA FILHO	R\$ 29,89
Marca: JANGADA Fabricante: CANOA Modelo: POLIDOR Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO LIQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ml.		
24.658.170/0001-26	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL LTDA	R\$ 31,92
Marca: vofsi Fabricante: ind vofsi Modelo: 500 ml. Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO LIQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ml.		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 37,46
Marca: MAXLIM Fabricante: MAXLIM Modelo: POLIDOR DE ALUMINIO CX 12 UND Descrição: Polidor - Polidor Aspecto Físico: Líquido Branco Amarelado, Suspensão Leitosa, Está- , Aplicação: Limpeza De Metais		
14.822.536/0001-05	MT&F CONSTRUTORA LTDA	R\$ 41,62
Marca: SHERON Fabricante: SHERON Modelo: SHERON Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO LIQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ml.		
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 166,48
Marca: maxlin Fabricante: maxlin Modelo: maxlin Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO LIQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ml.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 46,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Secretaria Geral do Exército
GRÁFICA DO EXÉRCITO

Objeto: Registro de preços para aquisição de insumos gráficos..

Descrição: Polidor - Polidor Aspecto Físico: Líquido Branco Amarelado, Suspensão Leitosa, Está- , Aplicação: Limpeza De Metais

CatMat: 295598 - Aspecto Físico: Líquido Branco Amarelado, Suspensão Leitosa, Está- | Aplicação: Limpeza De Metais

Data: 07/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160083

Lote/Item: /87

Ata: Link Ata

Adjudicação: 21/03/2023 13:34

Homologação: 21/03/2023 17:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.163.285/0001-40 *VENCEDOR*	LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 42,40
Marca: BRASSO Fabricante: BRASSO Modelo: BRASSO Descrição: Polidor de metal para limpeza da mesa de guilhotina, embalagem de 240g. cada.		
11.144.538/0001-96	BIGRAPHICS COMERCIO DE PRODUTOS GRAFICOS LTDA	R\$ 42,43
Marca: BRASSO Fabricante: BRASSO Modelo: OFFSET Descrição: Polidor de metal para limpeza da mesa de guilhoti- na, embalagem de 240g. cada.		
00.446.039/0001-37	PROGRAF PRODUTOS GRAFICOS LTDA	R\$ 55,00
Marca: BRASSO Fabricante: BRASSO Modelo: BRASSO Descrição: Polidor de metal para limpeza da mesa de guilhoTI- na, embalagem de 240g. cada.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 34,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Objeto: A aquisição de Material de Higiene e Limpeza, visando o atendimento das necessidades de abastecimento e consumo das Residências Oficiais do Governo do Estado, subordinadas à Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: Polidor - Polidor Aspecto Físico: Líquido Branco Amarelado, Suspensão Leitosa, Está- , Aplicação: Limpeza De Metais

CatMat: 295598 - Aspecto Físico: Líquido Branco Amarelado, Suspensão Leitosa, Está- | Aplicação: Limpeza De Metais

Data: 10/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:925858

Lote/Item: 1/87

Ata: Link Ata

Adjudicação: 10/11/2022 12:30

Homologação: 18/11/2022 18:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.080.238/0001-41 *VENCEDOR*	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 34,02
Marca: SILVO Fabricante: SILVO Modelo: SILVO Descrição: Polidor para metais finos, dando brilho e prevenindo contra manchas. Composição: agente de polímero, solvente, fragrância, coadjuvantes, desnaturante e água. Embalagem de 200ml, contendo registro do Ministério da Saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de contendo registro do Ministério da Saúde, químico responsável, datas de fabricação e de validade, composição e informações.		



Item 34: RODO DE 60 CM

Preço Estimado: R\$ 12,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,56

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 60 CM, QUANTIDADE BORRACAS: 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 14,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 10/04/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos para atender a demanda das diversas secretarias deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico	SRP: SIM
CatMat: 471301 - RODO	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:983289
	Lote/Item: 4/100
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/04/2023 09:35
	Homologação: 12/04/2023 10:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,56
Marca: BELLANO		
Fabricante: BELLANO		
Modelo: BELLANO		
Descrição: Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte.: Madeira , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico		
12.968.480/0001-68	SUPERMERCADO SILVA LTDA	R\$ 10,00
VENCEDOR		
Marca: SOKASA		
Fabricante: SOKASA		
Modelo: SOKASA		
Descrição: Rodo para piso, com 2 (duas) borrachas, cabo e base em madeira, comprimento da base 600 mm e cabo com 1,20 m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.		
35.563.302/0001-52	THAIS CINDY MULTIMIX DE ELETRO E ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: RODOFORTE		
Fabricante: RODOFORTE		
Modelo: RODOFORTE		
Descrição: EM CONFORMIDADE COM O EDITAL		
13.757.042/0001-13	CEREALISTAS COELHO LTDA	R\$ 20,00
Marca: unidos		
Fabricante: unidos		
Modelo: unidos		
Descrição: Rodo para piso, com 2 (duas) borrachas, cabo e base em madeira, comprimento da base 600 mm e cabo com 1,20 m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 22,50
Marca: CRISTAL		
Fabricante: CRISTAL		
Modelo: RODO 2 BORRACHAS		
Descrição: Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 10,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO

Data: 23/03/2023 11:10

Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento Parcelado de Materiais Limpeza, Destinado para Atender as Necessidades da Secretaria de Educação e Esportes do Município De Paudalho/PE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Rodo - Rodo Material Suporte: Alumínio , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Material Cabo: Madeira

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:927855

Lote/Item: /10

Ata: Link Ata

CatMat: 471300 - RODO

Adjudicação: 28/03/2023 15:43

Homologação: 30/03/2023 17:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.617.964/0001-58 *VENCEDOR*	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,88
Marca: VASSOURAS PERNAMBUCA Fabricante: VASSOURAS PERNAMBUCANAS Modelo: VASSOURAS PERNAMBUCANAS Descrição: PARA PISO, CEPA EM POLIPROPILENO COM DIMENSÃO APROXIMADA, ALTURA MÍNIMA DE 120CM.		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 6,89
Marca: PERNAMBUCANAS Fabricante: PERNAMBUCANAS Modelo: PERNAMBUCANAS Descrição: RODO PARA PISO, CEPA EM POLIPROPILENO COM DIMENSÃO APROXIMADA, ALTURA MÍNIMA DE 120CM		
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 8,00
Marca: Mundial Fabricante: Mundial Modelo: Unidade Descrição: Rodo PARA PISO, CEPA EM POLIPROPILENO COM DIMENSÃO APROXIMADA, ALTURA MÍNIMA DE 120CM.		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,00
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo: RODO P/ PISO 120CM Descrição: Rodo - Rodo Material Suporte: Alumínio , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Material Cabo: Madeira		
39.537.400/0001-76	MAXLICITE SOLUCOES COMERCIAIS EIRELI	R\$ 8,98
Marca: pernambucanas Fabricante: pernambucanas Modelo: pernambucanas Descrição: Rodo Material Suporte: Alumínio , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Material Cabo: Madeira		
41.343.897/0001-33	CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	R\$ 14,17
Marca: BRUXAXÁ Fabricante: BRUXAXÁ Modelo: BRUXAXÁ Descrição: Rodo Material Suporte: Alumínio , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Material Cabo: Madeira		
21.895.911/0001-02	S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 14,42
Marca: Preciosa Fabricante: Preciosa Modelo: unidade Descrição: Rodo Material Suporte: Alumínio , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Material Cabo: Madeira		
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 14,43
Marca: EMPORIO Fabricante: EMPORIO Modelo: RODO Descrição: "RODO PARA PISO, CEPA EM POLIPROPILENO COM DIMENSÃO APROXIMADA, ALTURA MÍNIMA DE 120CM."		
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais		R\$ 12,66
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021		



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
4º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de acondicionamento. embalagens, expediente, limpeza, proteção, segurança, químico e descartáveis visando atender as necessidades do 4º Batalhão de Engenharia de Construção e Destacamento Guará (FIOL)..

Descrição: **Rodo** - Material Suporte: Plástico, Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Material Cabo: Madeira,

CatMat: 253025 - Material Cabo: Madeira | Material Suporte: Plástico | Comprimento Suporte: 60 CM | Quantidade Borrachas: 2 UN

Data: 15/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160027

Lote/Item: /12

Ata: Link Ata

Adjudicação: 28/03/2023 09:15

Homologação: 28/03/2023 11:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.670.152/0001-67 *VENCEDOR*	SULIMAR LEITE DE SIQUEIRA	R\$ 11,45
Marca: JOÃO E MARIA Fabricante: RODOS JOÃO E MARIA LTDA Modelo: NENHUM Descrição: RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 60CM, QUANTIDADE DE BORRACHAS 2.		
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 12,88
Marca: RODO BEM Fabricante: RODO BEM Modelo: 2023/2023 Descrição: RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 60CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 13,64
Marca: haracem Fabricante: haracem Modelo: r60 Descrição: Rodo - Material Suporte: Plástico, Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Material Cabo: Madeira,		

Item 35: SABÃO EM BARRA

Preço Estimado: R\$ 7,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,77

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO, GLICERINADO TIPO NEUTRO, PESO 200G, FORMATO RETANGULO LAR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 12,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

Data: 10/04/2023 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos para atender a demanda das diversas secretarias deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:983289

Lote/Item: 1/25

Ata: Link Ata

Adjudicação: 12/04/2023 09:28

Homologação: 12/04/2023 10:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.300

Unidade: Barra 200,00 G

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.968.480/0001-68 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SILVA LTDA	R\$ 6,20
Marca: RIO Fabricante: RIO Modelo: RIO Descrição: Sabão, em barra, multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável embalagem com 5 unidades de 200 g cada		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,21
Marca: ABSOLUTO Fabricante: ABSOLUTO Modelo: SABÃO BARRA 200G EMB. C/5 Descrição: Sabão barra - Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Com Alvejante , Características Adicionais: Com Perfume , Peso: 200 G, Formato: Retangular		
33.708.574/0001-78	CLEANFAST PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO EIRELI	R\$ 10,00
Marca: ESPUMIL Fabricante: ESPUMIL Modelo: PCT Descrição: Sabão, em barra, multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável embalagem com 5 unidades de 200 g cada,		
35.563.302/0001-52	THAIS CINDY MULTIMIX DE ELETRO E ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: TEIU Fabricante: TEIU Modelo: TEIU Descrição: EM CONFORMIDADE COM O EDITAL		
13.757.042/0001-13	CEREALISTAS COELHO LTDA	R\$ 15,00
Marca: ypê Fabricante: ypê Modelo: ypê Descrição: "Sabão, em barra, multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável embalagem com 5 unidades de 200 g cada,"		
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,00
Marca: ESPUMIL Fabricante: ESPUMIL Modelo: ESPUMIL Descrição: Sabão barra - Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo ., Tipo: Com Alvejante , Características Adicionais: Com Perfume , Peso: 200 G, Formato: Retangular		
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 24,71
Marca: TUPI Fabricante: TUPI Modelo: 200 g Descrição: Sabão, em barra, multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável embalagem com 5 unidades de 200 g cada,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 6,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE	Data: 03/04/2023 08:00
Objeto: Fornecimento de material de limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabão barra - Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Com Alvejante , Características Adicionais: Com Perfume , Peso: 200 G, Formato: Retangular	SRP: SIM
CatMat: 311420 - SABÃO BARRA	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:982869
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.500
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.200.788/0001-54 *VENCEDOR*	A V GUIMARAES E COMPANHIA COMERCIO LTDA	R\$ 2,80
Marca: ABSOLUT Fabricante: ABSOLUT Modelo: ABSOLUT Descrição: Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Com Alvejante , Características Adicionais: Com Perfume , Peso: 200 G, Formato: Retangular		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,00
Marca: BELLANO Fabricante: BELLANO Modelo: 7500.0000 Descrição: Sabão barra - Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Com Alvejante , Características Adicionais: Com Perfume , Peso: 200 G, Formato: Retangular		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,42
Marca: ABSOLUTO Fabricante: ABSOLUTO Modelo: SABÃO EM BARRA 200G Descrição: Sabão barra - Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Com Alvejante , Características Adicionais: Com Perfume , Peso: 200 G, Formato: Retangular		
34.016.593/0001-04	PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 10,80
Marca: CISNE Fabricante: CISNE Modelo: conforme edital Descrição: Sabão barra, composição básica: sais + ácido graxo, tipo: com alvejante, características adicionais: com perfume, peso: 200 g, formato: retangular.		
20.166.545/0001-80	DISTRIBUIDORA SUICA & PAPELARIA LTDA	R\$ 12,66
Marca: MINUANO Fabricante: MINUANO Modelo: MINUANO Descrição: Sabão barra, composição básica: sais + ácido graxo, tipo: com alvejante, características adicionais: com perfume, peso: 200 g, formato: retangular.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 4,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	Data: 13/12/2022 09:00
Objeto: Registro de preços visando futura aquisição de material de limpeza hospitalar, no intuito de atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabão Barra - Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Cor: Azul , Tipo: Com Alvejante , Características Adicionais: Com Perfume , Peso: 200 G, Formato: Retangular	SRP: SIM
CatMat: 277895 - Composição Básica: Sais + Ácido Graxo Tipo: Com Alvejante Características Adicionais: Com Perfume Peso: 200 G Formato: Retangular Cor: Azul	Identificação: NºPregão:182022 / UASG:983891
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Barra 200,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 1,85
VENCEDOR		
Marca: ESPUMIL Fabricante: ESPUMIL Modelo: ESPUMIL Descrição: Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Cor: Azul , Tipo: Com Alvejante , Características Adicionais: Com Perfume , Peso: 200 G, Formato: Retangular		
09.440.166/0001-01	DGF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,86
Marca: ABSOLUTO Fabricante: ABSOLUTO Modelo: ABSOLUTO Descrição: Sabão barra, composição básica: sais + ácido graxo, tipo: com alvejante, características adicionais: com perfume, peso: 200 g, formato: retangular, cor: azul		
29.217.430/0001-41	DANILO BRITO GOMES MACHADO 03733935551	R\$ 3,00
Marca: ESPUMIL Fabricante: ESPUMIL Modelo: SABÃO EM BARRA Descrição: Sabão Barra - Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Cor: Azul , Tipo: Com Alvejante , Características Adicionais: Com Perfume , Peso: 200 G, Formato: Retangular		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: ABSOLUTO Fabricante: ABSOLUTO Modelo: ABSOLUTO Descrição: Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Cor: Azul , Tipo: Com Alvejante , Características Adicionais: Com Perfume , Peso: 200 G, Formato: Retangular		

Item 36: SABÃO EM PÓ

Quantidade	Descrição	Observação
4.200 Pacotes	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, ADITIVOS: NÃO APLICÁVEL, ODOR: NÃO APLICÁVEL, 500G - PCT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 6,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA	Data: 02/02/2023 11:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de material de limpeza para atender as necessidades de diversas secretarias do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Sabão em pó 500 gramas - Sabão em pó 500 gramas	Identificação: 56719
	Lote/Item: 1/53
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.900
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.469.676/0001-45	ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA	R\$ 6,59
VENCEDOR		
Marca: ESPUMIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESPUMIL Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TERRA SANTA - FUNDEB	Data: 27/06/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS DE MATERIAL DE LIMPEZA,CESTAS DE ALIMENTOS,KITS DORMITÓRIOS,COLCHOES E KITS HIGIENE PESSOAL PARA O USO EMERGENCIAL DA DEFESA CIVIL MUNICIPAL.	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: SABÃO EM PÓ PCT C/500G - SABÃO EM PÓ PCT C/500G	Identificação: 90000122
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/
	Quantidade: 1.500
	Unidade: PCT
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.890.591/0001-95 *VENCEDOR*	J. DE ALMEIDA PAULAIN LTDA	R\$ 4,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 7,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DAS SELVAS/MA	Data: 09/06/2022 08:00
Objeto: Formação de registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de limpeza e produtos de higienização para atender as necessidade da Prefeitura Municipal de Bom Jesus das Selvas/MA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Sabão em pct 500g - Sabão em pct 500g	Identificação: 43316
	Lote/Item: 26/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 9.000
	Unidade: UNID.
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.906.648/0001-31 *VENCEDOR*	LS SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 3,99
Marca: garoto Fabricante: Fabricante não informado Modelo: em barra Descrição: Descrição não informada		
43.681.732/0001-05	A P M SEREJO LTDA	R\$ 6,08
Marca: PRINCESA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNID. Descrição: Descrição não informada		
14.793.347/0001-43	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	R\$ 6,93
Marca: IPE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IPE Descrição: Descrição não informada		
34.261.319/0001-92	J CRUZ MARINHO LTDA	R\$ 7,70
Marca: NUTRILAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NUTRILAR Descrição: Descrição não informada		
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,09
Marca: guarani Fabricante: Fabricante não informado Modelo: guarani Descrição: Descrição não informada		
28.874.382/0001-00	I. C. LEITE EIRELI	R\$ 8,10
Marca: Real Fabricante: Fabricante não informado Modelo: em barra Descrição: Descrição não informada		
35.692.038/0001-57	M S SANTOS EIRELI	R\$ 8,11
Marca: plasvale Fabricante: Fabricante não informado Modelo: plasvale industria Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 8,11
Marca: Bem te vi Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Expediente/Limpeza Descrição: Descrição não informada		

06.293.574/0001-81	I. V. BRITO DA MOTA LTDA	R\$ 8,11
Marca: BRILHANTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada		

Item 37: SABONETE LÍQUIDO

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: CREMOSO, REFIL 800 ML PARA DISPENSER, AROMA: ERVA-DOCE	

Preço Estimado: R\$ 9,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,64

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 10,67
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ALHANDRA	Data: 24/03/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender todas as secretarias do município de Alhandra-PB.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabonete Líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Cremoso , Aplicação: Saboneteira Para Sabonete Líquido , Aroma: Erva-Doce , Características Adicionais: Refil 800 MI Para Dispenser	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:981911
	Lote/Item: 12/58
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.600
	Unidade: Frasco 800 ML
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.188.266/0001-12	ARRUDA CAMARA COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,28
VENCEDOR		
Marca: LIMPEQ Fabricante: LIMPEQ Modelo: Conforme Edital Descrição: Sabonete Liquido Aspecto Fisico : Cremoso , Aplicação : Saboneteira Para Sabonete Liquido , Caracteristicas Adicionais : Refil 800 MI Para Dispenser Aroma : Erva-Doce		
31.202.451/0001-35	MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,17
Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo: SABONETE Descrição: Descrição: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Cremoso , Aplicação: Saboneteira Para Sabonete Líquido , Aroma: Erva-Doce , Características Adicionais: Refil 800 MI Para Dispenser		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,88
Marca: BELLOBELLA Fabricante: BELLOBELLA Modelo: SABONETE LIQ 800 ML Descrição: Sabonete Líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Cremoso , Aplicação: Saboneteira Para Sabonete Líquido , Aroma: Erva-Doce , Características Adicionais: Refil 800 MI Para Dispenser		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 6,95
<p>Marca: Delta Fabricante: Delta Modelo: erva doca Descrição: Sabonete líquido aspecto físico: cremoso aplicação: saboneteira para sabonete líquido, características adicionais: Refil 800ml para dispenser aroma: erva-doce</p>		
33.932.061/0001-46	LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 8,28
<p>Marca: premissa Fabricante: premissa Modelo: sabonete Descrição: Sabonete LíquidoAspecto Físico: Cremoso Aplicação: Saboneteira Para Sabonete Líquido Características Adicionais: Refil 800 MI Para Dispenser Aroma: Erva-Doce</p>		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 11,22
<p>Marca: BELLOBELLA Fabricante: BELLOBELLA Modelo: BELLOBELLA Descrição: Sabonete Líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Cremoso , Aplicação: Saboneteira Para Sabonete Líquido , Aroma: Erva-Doce , Características Adicionais: Refil 800 MI Para Dispenser</p>		
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,79
<p>Marca: HIGH Fabricante: HIGH Modelo: HIGH Descrição: Sabonete Líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Cremoso , Aplicação: . Saboneteira Para Sabonete Líquido , Aroma: Erva-Doce , Características Adicionais: Refil 800 MI Para Dispenser</p>		
23.416.036/0001-56	MUNDIAL CR COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	R\$ 14,55
<p>Marca: SOFT ESPECIAL Fabricante: EDUMAX DO BRASIL Modelo: SABONETE LIQUIDO SOFT ESPECIAL 800ML Descrição: "SABONETE LÍQUIDO SOFT ESPECIAL PEROLADO PROCESSO ANVISA N° Erva Doce 25351.333411/2018-67 Lavanda 25351.442525/2015-13 Frutas Vermelhas 25351.192776/2016-17 Neutro 25351.235465/2015-47 Talco 25351.663532/2014-15 Pitanga 25351.192780/2016-00 Floral 25351.221882/2014-82 Dovenes 25351.192863/2016-13 PROPRIEDADE O Sabonete Líquido da linha "SOFT ESPECIAL" foi desenvolvido especialmente para suave limpeza corporal. Proporciona uma agradável sensação de frescor e conforto, deixando leve perfume. Contém propriedades emolientes que ajudam a hidratar a pele, deixando-a macia. Apresenta excelente custo benefício e contém substâncias neutras de limpeza, formando uma espuma rica e estável que limpa profundamente a pele sem ressecá-la. COMPOSIÇÃO QUÍMICA Sodium Laureth Sulfate, Cocamide DEA, Cocamidopropyl Betaine, Glycol Distearate, Methylchloroisothiazolinone and Methylisothiazolinone, Disodium EDTA, Citric Acid, Glycerin, Sodium Chloride, Parfum, Glycerin, Aqua (water). INDICAÇÕES Ideal para a higiene e limpeza das mãos e corpo de pessoas que manuseiam alimentos e utensílios de cozinhas de hotéis, restaurantes, motéis, hospitais e demais instituições públicas. Indicado também para médicos, enfermeiros, farmacêuticos, veterinários e demais profissionais que manipulam objetos expostos a microorganismos patogênicos. Não indicado para uso cirúrgico e áreas críticas. INSTRUÇÕES DE USO Aplique o produto puro sobre a pele úmida, espalhe por toda a região a ser higienizada, inclusive entre os dedos e sob as unhas. Em seguida enxague normalmente com água. DADOS TÉCNICOS APARÊNCIA BIODEGRADÁVEL LÍQUIDO VISCOSO PEROLADO PH: 6,00 ± 0,50 VISCOSIDADE: 290 A 367 CST DENSIDADE: 1,01 ± 0,01 G/CM3 COR: DIVERSO ODORE: DIVERSAS ADVERTÊNCIAS Conservar fora do alcance das crianças e animais domésticos. Manter ao abrigo da luz e calor. Não reutilizar as embalagens vazias para outros fins. GARANTIA Produção moderna e rigoroso controle de qualidade baseado na Portaria 348, ANVISA, asseguram qualidade uniforme e repetibilidade nos lotes. Assim, todos os produtos manufaturados pela Edumax do Brasil Ltda. são garantidos para a total satisfação do usuário."</p>		
05.834.641/0001-65	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS	R\$ 30,90
<p>Marca: DOMUS Fabricante: DOMUS Modelo: FRASCO 800ML Descrição: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Cremoso , Aplicação: Saboneteira Para Sabonete Líquido , Aroma: Erva-Doce , Características Adicionais: Refil 800 MI Para Dispenser</p>		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais		R\$ 9,86
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021		



Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG

Data: 08/08/2022 09:00

Objeto: Registro de preço para a aquisição de material descartável e artigos de higiene, limpeza e conservação para todas as unidades do Sesc em Minas, pelo período de 12 meses, conforme especificações constantes no Edital e Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Sabonete líquido** - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Cremoso , Aplicação: Saboneteira Para Sabonete Líquido , Características Adicionais: Refil 800 ML Para Dispenser , Aroma: Erva-Doce

Identificação: N°Pregão:702022 / UASG:926483

Lote/Item: 1/4

Ata: Link Ata

Adjudicação: 14/10/2022 09:33

Homologação: 14/10/2022 13:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.242

Unidade: Bolsa 800 ML

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

07.415.503/0001-77	A&A GOLD PHARMA INDUSTRIA LTDA	R\$ 5,04
--------------------	--------------------------------	----------

Marca: Brilho Show

Fabricante: A&A Gold Pharma Industria Ltda

Modelo: Sabonete Líquido | 800ml Refil

Descrição: Para limpeza e desinfecção das mãos, cremoso, com pH: 5,5 a 9,5, apropriado e com ação sanificante; Aroma Erva-Doce. Bolsa de 800ml. Validade de 36 meses.

43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,15
--------------------	-------------------------------	----------

VENCEDOR

Marca: UNION

Fabricante: UNION

Modelo: SABONETE

Descrição: "SABONETE LIQUIDO PARA AS MAOS BAG 800 ML Para limpeza e desinfecção das mãos, cremoso, com pH: 5,5 a 9,5, apropriado e com ação sanificante; Sem perfume utilizado sem diluição; O produto deverá ser caracterizado de risco II; Apresentar ficha técnica do produto e registro na ANVISA, conforme RDC 184 de 22/10/2001."

11.251.668/0001-28	GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,34
--------------------	--	----------

Marca: MEGA

Fabricante: MEGA

Modelo: SABONETE LIQUIDO

Descrição: SABONETE LIQUIDO PARA AS MAOS BAG 800 ML Para limpeza e desinfecção das mãos, cremoso, com pH: 5,5 a 9,5, apropriado e com ação sanificante; Sem perfume utilizado sem diluição; O produto deverá ser caracterizado de risco II; Apresentar ficha técnica do produto e registro na ANVISA, conforme RDC 184 de 22/10/2001.

05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 8,88
--------------------	-----------------------------	----------

Marca: Spartan

Fabricante: Spartan

Modelo: Xpress erva doce refil 800 ml

Descrição: SABONETE LIQUIDO PARA AS MAOS BAG 800 ML Para limpeza e desinfecção das mãos, cremoso, com pH: 5,5 a 9,5, apropriado e com ação sanificante; Sem perfume utilizado sem diluição; O produto deverá ser caracterizado de risco II; Apresentar ficha técnica do produto e registro na ANVISA, conforme RDC 184 de 22/10/2001.

27.471.471/0001-34	DISTRIBRAS ATACADISTA LTDA	R\$ 8,90
--------------------	----------------------------	----------

Marca: distribuir

Fabricante: nossa fabrica ind, comercio

Modelo: 800 ml

Descrição: SABONETE LIQUIDO PARA AS MAOS BAG 800 ML, Para limpeza e desinfecção das mãos, cremoso, com pH: 5,5 a 9,5, apropriado e com ação sanificante; Sem perfume utilizado sem diluição; O produto deverá ser caracterizado de risco II; Apresentar ficha técnica do produto e registro na ANVISA, conforme RDC 184 de 22/10/2001

11.003.414/0001-90	MIRANDA CORREIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,94
--------------------	------------------------------------	----------

Marca: KLYNE

Fabricante: KLYNE

Modelo: KLYNE

Descrição: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Cremoso , Aplicação: Saboneteira Para Sabonete Líquido , Características Adicionais: Refil 800 ML Para Dispenser , Aroma: Erva-Doce

14.491.610/0001-40	PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 9,05
--------------------	--------------------------------------	----------

Marca: PREMISSE

Fabricante: PREMISSE

Modelo: PREMISSE

Descrição: SABONETE LIQUIDO PARA AS MAOS BAG 800 ML Para limpeza e desinfecção das mãos, cremoso, com pH: 5,5 a 9,5, apropriado e com ação sanificante; Sem perfume utilizado sem diluição; O produto deverá ser caracterizado de risco II; Apresentar ficha técnica do produto e registro na ANVISA, conforme RDC 184 de 22/10/2001.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,86
Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo: PREMISSE Descrição: SABONETE LIQUIDO PARA AS MAOS BAG 800 ML "Para limpeza e desinfecção das mãos, cremoso, com pH: 5,5 a 9,5, apropriado e com ação sanificante; Sem perfume utilizado sem diluição; O produto deverá ser caracterizado de risco II; Apresentar ficha técnica do produto e registro na ANVISA, conforme RDC 184 de 22/10/2001."		
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,48
Marca: Prime Fabricante: Prime Modelo: Conf. Especificação Descrição: 4-Sabonete líquido Sabonete Líquido Aspecto Físico: Cremoso , Aplicação: Saboneteira Para Sabonete Líquido , Características Adicionais: Refil 800 MI Para Dispenser , Aroma: Erva-Doce		
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 10,50
Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo: Sabonete líquido Descrição: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Cremoso , Aplicação: Saboneteira Para Sabonete Líquido , Características Adicionais: Refil 800 MI Para Dispenser , Aroma: Erva-Doce		
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 11,05
Marca: prime clean Fabricante: prime clean Modelo: prime clean Descrição: SABONETE LIQUIDO PARA AS MAOS BAG 800 ML Para limpeza e desinfecção das mãos, cremoso, com pH: 5,5 a 9,5, apropriado e com ação sanificante; Sem perfume utilizado sem diluição; O produto deverá ser caracterizado de risco II; Apresentar ficha técnica do produto e registro na ANVISA, conforme RDC 184 de 22/10/2001.		
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	R\$ 11,59
Marca: essenza Fabricante: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA Modelo: Touch Descrição: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Cremoso , Aplicação: Saboneteira Para Sabonete Líquido , Características Adicionais: Refil 800 MI Para Dispenser , Erva-Doce		
37.636.249/0001-06	VJR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,72
Marca: ECO HERB Fabricante: ECO HERB Modelo: ECO HERB Descrição: Para limpeza e desinfecção das mãos, cremoso, com pH: 5,5 a 9,5, apropriado e com ação sanificante;Sem perfume utilizado sem diluição;O produto deverá ser caracterizado de risco II;Apresentar ficha técnica do produto e registro na ANVISA, conforme RDC 184 de 22/10/2001.		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 11,72
Marca: CICLOFARMA/TRILHA Fabricante: CICLOFARMA/TRILHA Modelo: CICLOFARMA/TRILHA Descrição: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Cremoso , Aplicação: Saboneteira Para Sabonete Líquido , Características Adicionais: Refil 800 MI Para Dispenser , Aroma: Erva-Doce		
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI	R\$ 11,73
Marca: DOMUS Fabricante: DOMUS Modelo: 800ML Descrição: SABONETE LIQUIDO PARA AS MAOS BAG 800 ML Marca DOMUS		
28.259.514/0001-85	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693	R\$ 11,73
Marca: DOMUS Fabricante: DOMUS Modelo: LIQUIDO Descrição: SABONETE LIQUIDO PARA AS MAOS BAG 800 ML Para limpeza e desinfecção das mãos, cremoso, com pH: 5,5 a 9,5, apropriado e com ação sanificante; Sem perfume utilizado sem diluição; O produto deverá ser caracterizado de risco II; Apresentar ficha técnica do produto e registro na ANVISA, conforme RDC 184 de 22/10/2001. BAG 2.242 R\$ 11,73 R\$ 26.298,66 DOMUS R\$11,73 R\$26.298,66		
21.542.057/0001-92	MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 14,00
Marca: BETUEL Fabricante: BETUEL Modelo: BAG Descrição: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Cremoso , Aplicação: Saboneteira Para Sabonete Líquido , Características Adicionais: Refil 800 MI Para Dispenser , Aroma: Erva-Doce		



Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	Data: 13/07/2022 09:00
Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Limpeza, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Departamentos Da Prefeitura Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabonete Líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Cremoso , Aplicação: Saboneteira Para Sabonete Líquido , Aroma: Erva-Doce , Características Adicionais: Refil 800 MI Para Dispenser	SRP: SIM
CatMat: 405155 - SABONETE LÍQUIDO	Identificação: NºPregão:152022 / UASG:982477
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/07/2022 10:12
	Homologação: 20/07/2022 11:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.900
	Unidade: Bolsa 800,00 ML
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.441.415/0001-48 *VENCEDOR*	ECO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 4,04
Marca: VALENÇA Fabricante: VALENÇA Modelo: 800ml Descrição: SABONETE - LIQUIDO TIPO GEL, CONSISTENCIA FIRME, PERFUMADO FRAGRANCIA ERVA-DOCE, PARA HIGIENE DAS MAOS, EM REFIL DE 800ML, PARA SABONETEIRA DISPENSER		
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 4,05
Marca: V QUIMICA Fabricante: V QUIMICA Modelo: V QUIMICA Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL 800 ML PARA DISPENSER, AROMA ERVA- DOCE		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,05
Marca: BELLOBELLA Fabricante: BELLOBELLA Modelo: SABONETE LIQ 800 ML Descrição: 20 SABONETE - LIQUIDO TIPO GEL, CONSISTENCIA FIRME, PERFUMADO FRAGRANCIA ERVA-DOCE, PARA HIGIENE DAS MAOS, EM REFIL DE 800ML, PARA SABONETEIRA DISPENSER		
24.658.170/0001-26	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL LTDA	R\$ 6,50
Marca: BECKSOAP Fabricante: BECKER Modelo: SABONETE Descrição: SABONETE - LIQUIDO TIPO GEL, CONSISTENCIA FIRME, PERFUMADO FRAGRANCIA ERVA-DOCE, PARA HIGIENE DAS MAOS, EM REFIL DE 800ML, PARA SABONETEIRA DISPENSER		
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 6,74
Marca: premissa Fabricante: premissa Modelo: premissa Descrição: SABONETE - LIQUIDO TIPO GEL, CONSISTENCIA FIRME, PERFUMADO FRAGRANCIA ERVA-DOCE, PARA HIGIENE DAS MAOS, EM REFIL DE 800ML, PARA SABONETEIRA DISPENSER		
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 7,54
Marca: BELL PLUS Fabricante: BELL PLUS Modelo: SABONETE EM REFIL DE 800ML Descrição: SABONETE - LIQUIDO TIPO GEL, CONSISTENCIA FIRME, PERFUMADO FRAGRANCIA ERVA-DOCE, PARA HIGIENE DAS MAOS, EM REFIL DE 800ML, PARA SABONETEIRA DISPENSER		
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 9,20
Marca: PILARES Fabricante: PILARES Modelo: PILARES Descrição: SABONETE - LIQUIDO TIPO GEL, CONSISTENCIA FIRME, PERFUMADO FRAGRANCIA ERVA-DOCE, PARA HIGIENE DAS MAOS, EM REFIL DE 800ML, PARA SABONETEIRA DISPENSER VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS		
37.928.022/0001-26	EAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,20
Marca: PILARES Fabricante: PILARES Modelo: SABONETE Descrição: SABONETE - LIQUIDO TIPO GEL, CONSISTENCIA FIRME, PERFUMADO FRAGRANCIA ERVA-DOCE, PARA HIGIENE DAS MAOS, EM REFIL DE 800ML, PARA SABONETEIRA DISPENSER		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 9,20
Marca: VALENÇA Fabricante: VALENÇA Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: SABONETE - LIQUIDO TIPO GEL, CONSISTENCIA FIRME, PERFUMADO FRAGRANCIA ERVA-DOCE, PARA HIGIENE DAS MAOS, EM REFIL DE 800ML, PARA SABONETEIRA DISPENSER		
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 9,20
Marca: NATHY Fabricante: NATHY Modelo: NATHY Descrição: SABONETE - LIQUIDO TIPO GEL, CONSISTENCIA FIRME, PERFUMADO FRAGRANCIA ERVA-DOCE, PARA HIGIENE DAS MAOS, EM REFIL DE 800ML, PARA SABONETEIRA DISPENSER		
45.567.366/0001-85	PRIMORDIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.	R\$ 9,58
Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo: REFIL DE 800ML Descrição: SABONETE - LIQUIDO TIPO GEL, CONSISTENCIA FIRME, PERFUMADO FRAGRANCIA ERVA-DOCE, PARA HIGIENE DAS MAOS, EM REFIL DE 800ML, PARA SABONETEIRA DISPENSER		
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 10,00
Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo: SABONETE LIQUIDO Descrição: SABONETE - LIQUIDO TIPO GEL, CONSISTENCIA FIRME, PERFUMADO FRAGRANCIA ERVA-DOCE, PARA HIGIENE DAS MAOS, EM REFIL DE 800ML, PARA SABONETEIRA DISPENSER		
27.058.274/0001-98	JATOBARRETTO CENTRO DE DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,96
Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo: REFIL DE 800ML Descrição: SABONETE - LIQUIDO TIPO GEL, CON-SISTENCIA FIRME, PERFUMADO FRA-GRANCIA ERVA-DOCE, PARA HIGIENE DAS MAOS, EM REFIL DE 800ML, PARA SABONETEIRA DISPENSER		
29.423.825/0001-09	MANIA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 15,00
Marca: DERMACREAM Fabricante: BOTANIC DO BRASIL Modelo: Refil 800ML Descrição: SABONETE - LIQUIDO TIPO GEL, CONSISTÊNCIA FIRME, PERFUMADO FRAGRÂNCIA ERVA-DOCE, PARA HIGIENE DAS MÃOS, EM REFIL DE 800ML, PARA SABONETEIRA DISPENSER		

Item 38: SABONETE LÍQUIDO PH NEUTRO

Preço Estimado: R\$ 7,59 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,59
Quantidade	Descrição	Observação	
520 Unidades	SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERIANO - PH NEUTRO. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. ASPECTO FÍSICO: CREMOSO. COR: PEROLADO. AÇÃO ANTI-BACTERIANA (99,9%) ESPECIALMENTE CONTRA STAPHYLOCOCCUS AUREUS E ESCHERICHIA COLI. APLICACÃO: LIMPEZA DE MÃOS E CORPO. FRASCO COM BICO DOSADOR DE 250ML.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 7,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	Data: 24/10/2022 08:30
Objeto: Aquisição de materiais higiene pessoal.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FRASCO PARA SABONETE LIQUIDO DE 250 ML - FRASCO PARA SABONETE LIQUIDO DE 250 ML	SRP: NÃO
	Identificação: 14083_2882022
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 50
	Unidade: FRS
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.638.331/0001-36 *VENCEDOR*	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,00
Marca: NOVAERA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COM VALVULA Descrição: Descrição não informada		

39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 9,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 8,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Palmital - PR	Data: 08/08/2022 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL-PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FRASCO PARA SABONETE LIQUIDO DE 250 ML - FRASCO PARA SABONETE LIQUIDO DE 250 ML	SRP: NÃO
	Identificação: 11739_552022
	Lote/Item: 20/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 260
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.694.444/0001-08 *VENCEDOR*	EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA	R\$ 3,10
Marca: JAGUAR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
29.178.366/0001-37	VITAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 3,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
08.631.666/0001-50	SERGIO DE OLIVEIRA E	R\$ 9,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 14,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
03.095.005/0001-33	DANIEL PADILHA DE JESUS	R\$ 14,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 6,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE POÇO VERDE/SE

Data: 06/06/2022 10:00

Objeto: Registro de Preços Visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE POÇO VERDE/SE, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 42855

Lote/Item: 20/20

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.550

Unidade: UNIDADES

UF: SE

Descrição: **SABONETE LÍQUIDO** - SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL, AROMA SUAVE. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 250 ML. .

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.958.199/0001-99	G ALHO SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 6,25
VENCEDOR		
Marca: LUX		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: LUX		
Descrição: Descrição não informada		

Item 39: SACO PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 21,32 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,32	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,32
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Pacotes	SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, INCOLOR. 24cm de ALTURA X 4cm de LARGURA (PACOTES C/100 UNIDADES)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 10,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX	Data: 30/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material consumo em geral para atender as necessidades da Escola de Saúde e Formação Complementar e Colégio Militar de Salvador. (srs fornecedores considerar a descrição dos itens para composição da propostas, somente a do Termo de Referência e campo obs do item).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco - Material: Plástico, Altura: 24 CM, Cor: Incolor, Transmitância: Transparente, Largura: 4 CM,	SRP: SIM
CatMat: 398513 - SACO	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160525
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/04/2023 13:47
	Homologação: 24/04/2023 11:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 5,98
VENCEDOR		
Marca: NEWPLAST		
Fabricante: NEWPLAST		
Modelo: PLÁSTICO, COR:INCOLOR, 24 CMx4CM		
Descrição: SACO, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:INCOLOR, ALTURA:24 CM, LARGURA:4 CM, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE MARCA: NEWPLAST		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 6,47
Marca: MEGAMIL		
Fabricante: MEGAMIL		
Modelo: 244		
Descrição: Saco - Material: Plástico, Altura: 24 CM, Cor: Incolor, Transmitância: Transparente, Largura: 4 CM,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.070.634/0001-81	GUERREIRO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 8,00
Marca: SP EMBALAGENS Fabricante: SP EMBALAGENS Modelo: PCT 100 UND Descrição: SACO, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:INCOLOR, ALTURA:24 CM, LARGURA:4 CM, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE		
45.686.269/0001-01	CESAR DOS SANTOS LEAL FERREIRA 04886583571	R\$ 15,99
Marca: Dvs Fabricante: Dvs Modelo: Plástico Descrição: Material: Plástico, Altura: 24 CM, Cor: Incolor, Transmitância: Transparente, Largura: 4 CM,		
22.479.777/0001-13	JCV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 17,00
Marca: Beija Flor Fabricante: Beija Flor Modelo: :Plástico, Altura: 24 CM, Cor: Incolor, Transmitã Descrição: Material:Plástico, Altura: 24 CM, Cor: Incolor, Transmitância: Transparente, Largura: 4 CM,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 21,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Odontoclínica Central da Marinha - OCM	Data: 04/01/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de consumo odontológico da Odontoclínica Central da Marinha (OCM), Centro Médico Assistencial da Marinha (CMAM), Unidade Integrada de Saúde Mental (UISM), Policlínica Naval Nossa Senhora da Glória (PNNSG) e Arsenal de Marinha do Rio de Janeiro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:765703 Lote/Item: /129 Ata: Link Ata
Descrição: Saco - Saco Material: Plástico, Altura: 24 CM, Cor: Incolor, Transmitância: Transparente, Largura: 4 C	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 700
CatMat: 398513 - SACO	Unidade: Pacote 100,00 UN UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.367.600/0001-01	W J M DENTAL LTDA	R\$ 3,45
VENCEDOR		
Marca: regina Fabricante: regina Modelo: TRANSPARENTE Descrição: IDEM AO ITEM 128- COTA RESERVADA PARA ME E EPP 10% SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NA MEDIDA DE 6 X 24 CM. (ME E EPP) _ 700 _ MARCA: regina _ FABRICANTE: regina _ MODELO: TRANSPARENTE _ PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES _ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,40
Marca: PLAS Fabricante: PLAS Modelo: PLAS Descrição: IDEM AO ITEM 128? COTA RESERVADA PARA ME E EPP 10% SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NA MEDIDA DE 6 X 24 CM. (ME E EPP)		
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 55,08
Marca: PLAST Fabricante: PLAST Modelo: PLAST Descrição: IDEM AO ITEM 128? COTA RESERVADA PARA ME E EPP 10% SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NA MEDIDA DE 6 X 24 CM. (ME E EPP)		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 31,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG
Secretaria da Fazenda
Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins

Objeto: Materiais de Expediente..

Descrição: Saco - Material: Plástico, Altura: 24 CM, Cor: Incolor, Transmitância:
Transparente, Largura: 4 CM,

CatMat: 398513 - SACO

Data: 26/04/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1202022 / UASG:925958

Lote/Item: /14

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.597.891/0001-92 *VENCEDOR*	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 31,90
Marca: BRASSACO Fabricante: BRASSACO Modelo: SACO PLÁSTICO Descrição: SACO PARA GELADÃO, dimensões aproximadas de 6 cm x 24 cm (embalagem com 100 sacos cada). MARCA/FABRICANTE: BRASSACO		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 32,00
Marca: RBL Fabricante: RBL Modelo: 6X24 Descrição: SACO PARA GELADÃO; dimensões aproximadas de 6x24cm (embalagem com 100 sacos cada).		

Item 40: SACO PLÁSTICO 2 KG

Preço Estimado: R\$ 35,98 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 35,98 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 35,98

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Bobinas	SACO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOBINA PICOTADA, ALTURA: 30 CM, LARGURA: 20 CM, BOBINA C/ 500 SACOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 20,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
Hospital de Guarnição de Florianópolis

Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha, para atender ao Hospital de Guarnição de Florianópolis e demais Organizações Militares do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC) da 14ª Brigada de Infantaria Motorizada (14ª Bda Inf Mtz). UASG: 160443, 160444 e 160445.

Descrição: Saco - Saco Material: Plástico , Altura: 35 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 2 KG, Espessura: 0,04 MM, Largura: 25 CM, Características Adicionais: Bobina Picotada

CatMat: 304142 - Material: Plástico | Capacidade: 2 KG | Aplicação: Acondicionamento De Alimentos | Características Adicionais: Bobina Picotada | Altura: 35 CM | Largura: 25 CM | Espessura: 0,04 MM

Data: 27/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:160445

Lote/Item: /9

Ata: Link Ata

Adjudicação: 11/04/2023 08:46

Homologação: 13/04/2023 14:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Bobina 500,00 UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.034.228/0001-14 *VENCEDOR*	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 19,49
Marca: ORLEPLAST Fabricante: ORLEPLAST Modelo: ORLEPLAST Descrição: Descrição: Saco Material: Plástico , Altura: 35 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 2 KG, Espessura: 0,04 MM, Largura: 25 CM, Características Adicionais: Bobina Picotada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.785.417/0001-20	J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 19,75
Marca: SHOW Fabricante: SHOW Modelo: . Descrição: Bobina de saco plástico picotado, produzida em polietileno, capacidade 2L, dimensões 25x35cm, rolo com 500 sacos. Aplicação: Embalar frutas, verduras, cereais e alimentos. O fabricante do produto deverá estar inscrito no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais (CTF/APP - Ibama), comprovada pelo respectivo Certificado de Regularidade válido.		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 21,58
Marca: MEGAMIL Fabricante: MEGAMIL Modelo: FLN Descrição: Saco - Saco Material: Plástico , Altura: 35 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 2 KG, Espessura: 0,04 MM, Largura: 25 CM, Características Adicionais: Bobina Picotada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 62,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 27/12/2022 09:00
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	Modalidade: Pregão Eletrônico
Hospital Universitário Professor Alberto Antunes	SRP: SIM
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ORGANIZAÇÃO, LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA com o objetivo de abastecer o Hospital Universitário Professor Alberto Antunes – HUPAA/UFAL/EBSERH, integrante da Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Ebserh por um período de 12 (doze) meses..	Identificação: NºPregão:692022 / UASG:155126
Descrição: Saco - Saco Material: Plástico , Altura: 50 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 5 KG, Espessura: 0,04 MM, Largura: 35 CM, Características Adicionais: Bobina Picotada	Lote/Item: /66
CatMat: 304141 - SACO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/02/2023 10:10
	Homologação: 06/02/2023 09:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Rolo 500,00 UN
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.348.054/0001-12	ROMA COMERCIAL LTDA	R\$ 31,90
VENCEDOR		
Marca: Londribag Fabricante: Londribag Modelo: 30x40 Descrição: Saco seladora de 5kg, rolo c/ 500 und - saco para seladora, tipo para geladeira e freezer, com capacidade para 5 kg, rolo com 500 unidades. Marca/Fabricante: Londribag. Modelo: 30x40 Validade e Garantia: 12 meses. Isento Registro Anvisa RDC 27 de 06/08/2010.		
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 70,95
Marca: NEWPLAST Fabricante: NEWPLAST Modelo: SELADORA DE 5KG, ROLO C/ 500 UND Descrição: SACO SELADORA DE 5KG, ROLO C/ 500 UND - SACO PARA SELADORA, TIPO PARA GELADEIRA E FREEZER, COM CAPACIDADE PARA 5 KG, ROLO COM 500 UNIDADES. MARCA: NEWPLAST VALOR UNITÁRIO: 150,00 VALOR TOTAL: 150.000,00		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 84,55
Marca: NEW PLAST Fabricante: NEW PLAST Modelo: SACO SELADOR 5KG 500UN Descrição: Saco - Saco Material: Plástico , Altura: 50 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 5 KG, Espessura: 0,04 MM, Largura: 35 CM, Características Adicionais: Bobina Picotada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 25,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza para atendimento as Secretarias Municipais.

Descrição: Saco - Saco Material: Plástico , Altura: 35 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 2 KG, Espessura: 0,04 MM, Largura: 25 CM, Características Adicionais: Bobina Picotada

CatMat: 304142 - Material: Plástico | Capacidade: 2 KG | Aplicação: Acondicionamento De Alimentos | Características Adicionais: Bobina Picotada | Altura: 35 CM | Largura: 25 CM | Espessura: 0,04 MM

Data: 26/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:732022 / UASG:987769

Lote/Item: /44

Ata: Link Ata

Adjudicação: 10/01/2023 09:21

Homologação: 16/01/2023 15:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 864

Unidade: Rolo 500,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.755.673/0001-33 *VENCEDOR*	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 11,87
Marca: LIPLAST Fabricante: LIPLAST Modelo: FD Descrição: Saco Plástico Lixo, Capacidade: 60 L, Cor: Preta, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno. Complemento: medidas mínimas: largura: 63 cm, altura: 70 cm, espessura mínima de 0,08 micras. Pacote com 100 unidades		
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 15,90
Marca: VALPLASTIC Fabricante: VALPLASTIC Modelo: VALPLASTIC Descrição: Saco Plástico Lixo, Capacidade: 60 L, Cor: Preta, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno. Complemento: medidas mínimas: largura: 63 cm, altura: 70 cm, espessura mínima de 0,08 micras. Pacote com 100 unidades.		
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 17,37
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA Descrição: Saco Plástico Lixo, Capacidade: 60 L, Cor: Preta, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno. Complemento: medidas mínimas: largura: 63 cm, altura: 70 cm, espessura mínima de 0,08 micras. Pacote com 100 unidades.		
13.559.782/0001-45	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO	R\$ 18,00
Marca: AFP Fabricante: AFP Ind. e Com. de Plast. Ltda. Modelo: Pacote c/ 100 unidades Descrição: SACO PLAST. PARA LIXO COMUM – Cor: PRETO – Apresentação: Peça única – Capacidade: 60 Litros – Medidas: 63,00 cm (Largura) x 70,00 cm (Comprimento) – 0,08 micras – Fabricado com PEBD – Polietileno de Baixa Densidade / Matéria prima recuperada – Saco plástico fabricado de acordo com a Norma da ABNT – NBR 9191/08 – Características adicionais: Sacos plásticos fabricados com sanfonas laterais e com solda contínua, homogênea e uniforme no fundo (fundo reto) – Aplicação / Uso: Acondicionamento de lixo domiciliar comum – Prazo de Validade de produto: Indeterminado – Origem do produto e do fabricante: Nacional – Embalagem do produto: Pacote com 100 (cem) unidades.		
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 20,28
Marca: ECOSUL Fabricante: ECOSUL Modelo: ECOSUL Descrição: Descrição: Saco Material: Plástico , Altura: 35 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 2 KG, Espessura: 0,04 MM, Largura: 25 CM, Características Adicionais: Bobina Picotada		
32.608.866/0001-76	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 20,61
Marca: CICLUS Fabricante: CICLUS Modelo: 60 LTS PRETO Descrição: Saco Plástico Lixo, Capacidade: 60 L, Cor: Preta, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno. Complemento: medidas mínimas: largura: 63 cm, altura: 70 cm, espessura mínima de 0,08 micras. Pacote com 100 unidades.		
08.903.201/0001-00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 24,88
Marca: NEKPLAST Fabricante: NEKPLAST Modelo: Rolo 500,00 UN Descrição: Saco Plástico Lixo, Capacidade: 60 L, Cor: Preta, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno. Complemento: medidas mínimas: largura: 63 cm, altura: 70 cm, espessura mínima de 0,08 micras. Pacote com 100 unidades. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.220.022/0001-43	COMERCIAL MULTVILLE LTDA	R\$ 27,27
<p>Marca: BRIOPACK Fabricante: BRIOPACK LTDA Modelo: 60 LITROS Descrição: Saco Plástico Lixo, Capacidade: 60 L, Cor: Preta, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno. Complemento: medidas mínimas: largura: 63 cm, altura: 70 cm, espessura mínima de 0,08 micras. Pacote com 100 unidades.</p>		
46.014.253/0001-15	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 27,28
<p>Marca: LICITATUDO Fabricante: LICITATUDO Modelo: SACO DE LIXO Descrição: Saco Material: Plástico , Altura: 35 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 2 KG, Espessura: 0,04 MM, Largura: 25 CM, Características Adicionais: Bobina Picotada</p>		
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 27,28
<p>Marca: BIOPOL Fabricante: BIOPOL Modelo: PCT Descrição: Saco Material: Plástico , Altura: 35 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 2 KG, Espessura: 0,04 MM, Largura: 25 CM, Características Adicionais: Bobina Picotada</p>		
00.538.257/0001-00	GM PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 27,28
<p>Marca: JS PLÁSTICOS Fabricante: JS PLÁSTICOS Modelo: INSTITUCIONAL Descrição: Saco Plástico Lixo, Capacidade: 60 L, Cor: Preta, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno. Complemento: medidas mínimas: largura: 63 cm, altura: 70 cm, espessura mínima de 0,08 micras. Pacote com 100 unidades</p>		
27.162.489/0001-54	DG ENTERPRISES LTDA	R\$ 40,00
<p>Marca: kubera Fabricante: kubera Modelo: saco Descrição: Saco Plástico Lixo, Capacidade: 60 L, Cor: Preta, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno. Complemento: medidas mínimas: largura: 63 cm, altura: 70 cm, espessura mínima de 0,08 micras. Pacote com 100 unidades. Marca Kubera</p>		
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 49,45
<p>Marca: LGMB Fabricante: LGMB Modelo: Saco Plástico Lixo, Capacidade: 60 L, Descrição: Saco Plástico Lixo, Capacidade: 60 L, Cor: Preta, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno. Complemento: medidas mínimas: largura: 63 cm, altura: 70 cm, espessura mínima de 0,08 micras. Pacote com 100 unidades.</p>		

Item 41: SACO PLÁSTICO 5KG (TRANSPARENTE)

Quantidade	Descrição	Observação
560 Bobinas	SACO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 5 KG, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ALTURA: 45 CM, LARGURA: 35 CM (BOBINA C/ 500 SACOS).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 66,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Grupamento de Apoio de Recife

Objeto: Registro de prec,os para aquisic,a~o de Material de Limpeza, Descarta'veis, Embalagens e Tratamento de A'gua, para atendimento das necessidades da Base Ae'rea de Recife e Organizac,o~es Militares sediadas na Guarnic,a~o da Aeronau'tica em Recife..

Descrição: SACO - SACO PLA'STICO, TRANSPARENTE, COMPOSIC,A~O 100%POLIETILENO, BAIXA DENSIDADE, DIMENSO~ES: 40 X 60 CM PICOTADO, ROLO COM 500 UNIDADES.

CatMat: 372856 - Material: Plástico | Aplicação: Embalagem | Características Adicionais: Rolo Picotado | Altura: 60 CM | Largura: 40 CM

Data: 06/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:882022 / UASG:120632

Lote/Item: /170

Ata: Link Ata

Adjudicação: 30/01/2023 10:13

Homologação: 16/03/2023 10:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 330

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.335.204/0001-93 *VENCEDOR*	TAIZA PALOMA PESSOA SIMOES 11260730409	R\$ 45,10
Marca: sopack Fabricante: sopack Modelo: 40x60 Descrição: SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO 100% POLIETILENO, BAIXA DENSIDADE, DIMENSÕES: 40 X 60 CM PICOTADO, ROLO COM 500 UNIDADES.		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 47,00
Marca: Megamil Fabricante: megamil Modelo: sacco Descrição: SACO - SACO PLA'STICO, TRANSPARENTE, COMPOSICA~O 100%POLIETILENO, BAIXA DENSIDADE, DIMENSO~ES: 40 X 60 CM PICOTADO, ROLO COM 500 UNIDADES.		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 55,41
Marca: MEGAMIL Fabricante: MEGAMIL Modelo: SACO Descrição: SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO 100% POLIETILENO, BAIXA DENSIDADE, DIMENSÕES: 40 X 60 CM PICOTADO, ROLO COM 500 UNIDADES.		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 58,86
Marca: MEGAMIL Fabricante: MEGAMIL Modelo: 4060 Descrição: SACO - SACO PLA'STICO, TRANSPARENTE, COMPOSICA~O 100%POLIETILENO, BAIXA DENSIDADE, DIMENSO~ES: 40 X 60 CM PICOTADO, ROLO COM 500 UNIDADES.		
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 69,86
Marca: Ideal Fabricante: Ideal Modelo: UN Descrição: "SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO 100% POLIETILENO, BAIXA DENSIDADE, DIMENSÕES: 40 X 60 CM PICOTADO, ROLO COM 500 UNIDADES."		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 69,87
Marca: NEWPLAST Fabricante: NEWPLAST Modelo: SACO PLAST 40X60 Descrição: SACO - SACO PLA'STICO, TRANSPARENTE, COMPOSICA~O 100%POLIETILENO, BAIXA DENSIDADE, DIMENSO~ES: 40 X 60 CM PICOTADO, ROLO COM 500 UNIDADES.		
37.201.772/0001-00	LUIZ ALBERTO HEINECKE JUNIOR 04193510948	R\$ 73,00
Marca: POLINOVA Fabricante: POLINOVA Modelo: BOBINA PICOTADA Descrição: SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO 100% POLIETILENO, BAIXA DENSIDADE, DIMENSÕES: 40 X 60 CM PICOTADO, ROLO COM 500 UNIDADES.		
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA EIRELI	R\$ 73,55
Marca: LIDER Fabricante: LIDER Modelo: LIDER Descrição: SACO PLA'STICO, TRANSPARENTE, COMPOSIC,A~O 100%POLIETILENO, BAIXA DENSIDADE, DIMENSO~ES: 40 X 60 CM PICOTADO, ROLO COM 500 UNIDADES.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 73,55
Marca: Dona Pack Fabricante: Dona Pack Modelo: 40x60 Descrição: SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO 100% POLIETILENO, BAIXA DENSIDADE, DIMENSÕES: 40 X 60 CM PICOTADO, ROLO COM 500 UNIDADES.		

16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 100,00
Marca: Newplast Fabricante: Newplast Modelo: COMPOSIÇÃO 100% POLIETILENO Descrição: SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO 100% POLIETILENO, BAIXA DENSIDADE, DIMENSÕES: 40 X 60 CM PICOTADO, ROLO COM 500 UNIDADES.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 54,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Souza	Data: 08/08/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:158279 Lote/Item: /53 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de material de consumo para atender as demandas do almoxarifado do IFPB- Campus Sousa e demais órgãos participantes..	Adjudicação: 16/08/2022 14:57 Homologação: 01/09/2022 08:11
Descrição: Saco - Saco Material: Plástico Transparente , Altura: 45 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 5 KG, Largura: 35 C	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 65 Unidade: Bobina 500,00 UN UF: PB
CatMat: 307144 - Material: Plástico Transparente Capacidade: 5 KG Aplicação: Acondicionamento De Alimentos Altura: 45 CM Largura: 35 CM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 41,51
VENDEDOR Marca: CVS Fabricante: CVS Modelo: SACO Descrição: "Saco Material: Plástico Transparente, Altura: 45 Cm, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos, Capacidade: 5 Kg, Largura: 35 Cm. "		
37.201.772/0001-00	LUIZ ALBERTO HEINECKE JUNIOR 04193510948	R\$ 41,52
Marca: POLINOVA Fabricante: POLINOVA Modelo: BOBINA PICOTADA Descrição: BOBINA PICOTADA 35X45 C/500 SACOS CAPACIDADE 5KG		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 43,16
Marca: megamil Fabricante: megamil Modelo: 34x49 Descrição: Saco Material: Plástico Transparente , Altura: 45 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 5 KG, Largura: 35 C		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 44,17
Marca: NEW PLAST Fabricante: NEW PLAST Modelo: SACO PLAST TRANSP. BOB. 500UND Descrição: Saco Material: Plástico Transparente , Altura: 45 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 5 KG, Largura: 35 C		
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 100,00
Marca: Plastfort Fabricante: Plastfort Modelo: Saco Descrição: Saco Material: Plástico Transparente, Altura: 45 Cm, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos, Capacidade: 5 Kg, Largura: 35 Cm. Bobina 500 und.		



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	Data: 29/07/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:192022 / UASG:160026 Lote/Item: /249 Ata: Link Ata Adjudicação: 04/08/2022 15:19 Homologação: 05/08/2022 09:51 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 224 Unidade: Bobina 500,00 UN UF: AP
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais descartáveis destinados ao Comando da 22ª Brigada de Infantaria de Selva.	
Descrição: Saco - Saco Material: Plástico Transparente , Altura: 45 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 5 KG, Largura: 35 C	
CatMat: 307144 - Material: Plástico Transparente Capacidade: 5 KG Aplicação: Acondicionamento De Alimentos Altura: 45 CM Largura: 35 CM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.719.518/0001-07 *VENCEDOR*	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 28,40
Marca: megamil Fabricante: megamil Modelo: saco plástico Descrição: Saco Pástico Transparente. Capacidade 5 kg		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 30,10
Marca: megamil Fabricante: megamil Modelo: saco Descrição: Saco Pástico Transparente. Capacidade 5 kg		
23.085.871/0001-50	C.L.C. MAUES EIRELI	R\$ 38,00
Marca: SECPLAST Fabricante: SECPLAST Modelo: SECPLAST Descrição: Saco Pástico Transparente. Capacidade 5 kg		
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 38,00
Marca: PLASZOM Fabricante: PLASZOM Modelo: PLASZOM Descrição: Saco Material: Plástico Transparente , Altura: 45 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 5 KG, Largura: 35 C prazo de validade 3 anos		
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO	R\$ 40,31
Marca: SUPER ROLL Fabricante: SUPER ROLL Modelo: BOBINA Descrição: Saco Pástico Transparente. Capacidade 5 kgBOBINA 500 UND 224 UND R\$ 40,31 R\$ 9.029,44		
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 41,00
Marca: Rzo Fabricante: Rzo Modelo: Rzo Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ALTURA 45 CM, LARGURA 35 CM		
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 79,97
Marca: JBN Fabricante: JBN Modelo: JBN Descrição: Saco Pástico Transparente. Capacidade 5 kg BOBINA 500 UND		



Item 42: SACO PLÁSTICO 60 L (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 45,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,11

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 60 L, COR: PRETA, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: POLIETILENO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 45,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 11/08/2022 08:30
Objeto: Aquisição de sacos para lixo - CONFORME DESCRIÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL - para uso no Centro Administrativo, nas Secretarias Municipais e seus setores, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 60 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno	SRP: NÃO
CatMat: 470832 - SACO PLÁSTICO LIXO	Identificação: N°Pregão:2052022 / UASG:984675
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/08/2022 10:05
	Homologação: 06/09/2022 08:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 640
	Unidade: Fardo 100 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.251.668/0001-28 *VENCEDOR*	GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 14,00
Marca: Exata Fabricante: Exata Modelo: SACO PLÁSTICO LIXO Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60 LTS, COR PRETA, MEDIDA APROXIMADA: LARGURA 70 CM, ALTURA 80 CM, ESPESSURA 0,06MM, PACOTE COM 100 UNIDADES COM PESO APROXIMADO DE 3,0 KG - COM ESPECIFICAÇÕES E QUALIDADE QUE ATENDA A NORMA ABNT/NBR 9191/2002		
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 28,00
Marca: CRW Fabricante: CRW Modelo: Saco plástico lixo Descrição: "SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60 LTS, COR PRETA, MEDIDA APROXIMADA: LARGURA 70 CM, ALTURA 80 CM, ESPESSURA 0,06MM, PACOTE COM 100 UNIDADES COM PESO APROXIMADO DE 3,0 KG - COM ESPECIFICAÇÕES E QUALIDADE QUE ATENDA A NORMA ABNT/NBR 9191/2002."		
37.201.772/0001-00	LUIZ ALBERTO HEINECKE JUNIOR 04193510948	R\$ 36,30
Marca: Colluplast Fabricante: Colluplast Modelo: saco de lixo preto Descrição: SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS MICRA 6		
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 38,00
Marca: SCS Fabricante: SCS Modelo: 60 LTS, COR PRETA Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60 LTS, COR PRETA, MEDIDA APROXIMADA: LARGURA 70 CM, ALTURA 80 CM, ESPESSURA 0,06MM, PACOTE COM 100 UNIDADES COM PESO APROXIMADO DE 3,0 KG - COM ESPECIFICAÇÕES E QUALIDADE QUE ATENDA A NORMA ABNT/NBR 9191/2002.		
12.958.649/0001-07	FB DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 39,06
Marca: oficial plastic Fabricante: oficial paper ind e com ltda Modelo: 60lts Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60 LTS, COR PRETA, MEDIDA APROXIMADA: LARGURA 70 CM, ALTURA 80 CM, ESPESSURA 0,06MM, PACOTE COM 100 UNIDADES COM PESO APROXIMADO DE 3,0 KG - COM ESPECIFICAÇÕES E QUALIDADE QUE ATENDA A NORMA ABNT/NBR 9191/2002.		
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 45,99
Marca: ECO PLAST Fabricante: ECO PLAST Modelo: SACO DE LX Descrição: "SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60 LTS, COR PRETA, MEDIDA APROXIMADA: LARGURA 70 CM, ALTURA 80 CM, ESPESSURA 0,06MM, PACOTE COM 100 UNIDADES COM PESO APROXIMADO DE 3,0 KG - COM ESPECIFICAÇÕES E QUALIDADE QUE ATENDA A NORMA ABNT/NBR 9191/2002."		



Relatório gerado no dia 18/10/2023 11:26:33 (IP: 200.133.125.217)

Código Validação: PN323%2bEanKlh5qQPSiZkNHMOL8qAtuY11zXnYvTmeAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PN323%252bEanKlh5qQPSiZkNHMOL8qAtuY11zXnYvTmeAqHU8nPtm6WA%253d%253d

118 / 150

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.611.635/0001-44	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836	R\$ 45,99
Marca: Coelho Fabricante: FORMAPLAS Modelo: 60 LITROS/PRETO Descrição: saco plástico lixo, capacidade 60 lts, cor preta, medida aproximada: largura 70 cm, altura 80 cm, espessura 0,06mm, pacote com 100 unidades com peso aproximado de 3,0 kg – com especificações e qualidade que atenda a norma abnt/nbr 9191/2002.		
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 46,00
Marca: TOQUE LIMPO Fabricante: TOQUE LIMPO Modelo: SACO LIXO 60LTS Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60 LTS, COR PRETA, MEDIDA APROXIMADA: LARGURA 70 CM, ALTURA 80 CM, ESPESSURA 0,06MM, PACOTE COM 100 UNIDADES COM PESO APROXIMADO DE 3,0 KG – COM ESPECIFICAÇÕES E QUALIDADE QUE ATENDA A NORMA ABNT/NBR 9191/2002 (MEDIDA 0,63 LARGURA X 0,80 ALTURA X 0,06 ESPESSURA)		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 56,22
Marca: SANTA HELENA Fabricante: SANTA HELENA Modelo: SACO PLÁSTICO Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60 LTS, COR PRETA, MEDIDA APROXIMADA: LARGURA 70 CM, ALTURA 80 CM, ESPESSURA 0,06MM, PACOTE COM 100 UNIDADES COM PESO APROXIMADO DE 3,0 KG - COM ESPECIFICAÇÕES E QUALIDADE QUE ATENDA A NORMA ABNT/NBR 9191/2002		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 56,22
Marca: plastilife Fabricante: plastilife Modelo: saco Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60 LTS, COR PRETA, MEDIDA APROXIMADA: LARGURA 70 CM, ALTURA 80 CM, ESPESSURA 0,06MM, PACOTE COM 100 UNIDADES COM PESO APROXIMADO DE 3,0 KG - COM ESPECIFICAÇÕES E QUALIDADE QUE ATENDA A NORMA ABNT/NBR 9191/2002.		
00.538.257/0001-00	GM PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 56,25
Marca: JS PLÁSTICOS Fabricante: Fortecom Modelo: TRADICIONAL Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60 LTS, COR PRETA, MEDIDA APROXIMADA: LARGURA 70 CM, ALTURA 80 CM, ESPESSURA 0,06MM, PACOTE COM 100 UNIDADES COM PESO APROXIMADO DE 3,0 KG – COM ESPECIFICAÇÕES E QUALIDADE QUE ATENDA A NORMA ABNT/NBR 9191/2002.		
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 59,36
Marca: Embalart Fabricante: Embalart Modelo: Conf. Especificação Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60 LTS, COR PRETA, MEDIDA APROXIMADA: LARGURA 70 CM, ALTURA 80 CM, ESPESSURA 0,06MM, PACOTE COM 100 UNIDADES COM PESO APROXIMADO DE 3,0 KG – COM ESPECIFICAÇÕES E QUALIDADE QUE ATENDA A NORMA ABNT/NBR 9191/2002.		
27.417.234/0001-95	DOMINUS COMERCIO EIRELI	R\$ 64,36
Marca: POLIFILME Fabricante: POLIFILME Modelo: POLIFILME Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60 LTS, COR PRETA, MEDIDA APROXIMADA: LARGURA 70 CM, ALTURA 80 CM, ESPESSURA 0,06MM, PACOTE COM 100 UNIDADES COM PESO APROXIMADO DE 3,0 KG – COM ESPECIFICAÇÕES E QUALIDADE QUE ATENDA A NORMA ABNT/NBR 9191/2002.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 44,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 13/05/2022 08:30
Objeto: O Registro De Preços Para Aquisição De Contentores De Lixo Para Atender As Necessidades Da Rede Municipal De Ensino No Âmbito Da Secretaria De Educação Do Município De Campina Grande - Paraíba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 60 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno	SRP: SIM
CatMat: 470832 - SACO PLÁSTICO LIXO	Identificação: N°Pregão:612022 / UASG:981981
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/05/2022 16:23
	Homologação: 24/05/2022 11:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 170
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.091.310/0001-21 *VENCEDOR*	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR	R\$ 44,00
Marca: replastil Fabricante: replastil Modelo: replastil Descrição: Saco Plástico Lixo		
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 45,00
Marca: DONAPACK Fabricante: DONAPACK Modelo: DONAPACK Descrição: SACO PLÁSTICO - para lixo com capacidade para 60 litros preto. Forma de apresentação: pacote contendo 100 unidades		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 45,76
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ	Data: 25/04/2022 14:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco plástico lixo - Saco plástico lixo, capacidade: 60 l, cor: preta, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno	SRP: SIM
CatMat: 470832 - SACO PLÁSTICO LIXO	Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:982861
	Lote/Item: /79
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/05/2022 09:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.580
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.876.269/0001-50 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 14,80
Marca: COALA Fabricante: COALA Modelo: SC DE LX 60 L C / 100 UND Descrição: Saco plástico lixo, capacidade: 60 l, cor: preta, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno		
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 29,00
Marca: DONAPACK Fabricante: DONAPACK Modelo: SACO PRETO DE 60LT TAM. 55X65CM - ESPESSURA / MICR Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60 LITROS, PRETO, REFORÇADO COM 100 UNIDADES. PRETO FOSCO. MODELO: SACO PRETO DE 60LT TAM. 55X65CM - ESPESSURA / MICRA 0,0012		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 40,00
Marca: DONAPACK Fabricante: DONAPACK Modelo: DONAPACK Descrição: Saco plástico lixo, capacidade: 60 l, cor: preta, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno		
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 45,00
Marca: MAXPEL Fabricante: MAXPEL Modelo: 60L Descrição: Saco plástico lixo, capacidade: 60 l, cor: preta, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno		
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
Marca: LimpBag Fabricante: LimpBag Modelo: Pacote Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60 LITROS, PRETO, REFORÇADO COM 100 UNIDADES. PRETO FOSCO		



Item 43: SACO PLÁSTICO 200 L (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 71,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 71,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,27

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 200 L, COR: PRETA, LARGURA: 90 CM, ALTURA: 110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADO, ESPESSURA: 12 MICRA MICRA, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: POLIETILENO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 51,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Alagoas	Data: 13/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco plástico lixo - Material: Polietileno, Altura: 110 CM, Aplicação: Coleta De Lixo, Capacidade: 200 L, Cor: Preta, Espessura: 12 Micra MICRA, Largura: 90 CM, Características Adicionais: Reforçado,	SRP: SIM
CatMat: 458145 - SACO PLÁSTICO LIXO	Identificação: NºPregão:162022 / UASG:153037
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2022 09:55
	Homologação: 20/10/2022 11:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.325.460/0001-09 *VENCEDOR*	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,95
Marca: LimpBag Fabricante: LimpBag Modelo: Pacote com 100		
Descrição: "SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 200 L, COR: PRETA, LARGURA: 90 CM, ALTURA: 110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADO, ESPESSURA: 12 MICRA MICRA, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: POLIETILENO"		
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 30,95
Marca: Ultra Fabricante: Ultra Modelo: 200 L, COR: PRETA		
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 200 L, COR: PRETA, LARGURA: 90 CM, ALTURA: 110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADO, ESPESSURA: 12 MICRA MICRA, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: POLIETILENO MARCA: Ultra V. UNITÁRIO: 80,00 V. TOTAL: 64.000,00		
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 33,78
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA		
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 200 L, COR: PRETA, LARGURA: 90 CM, ALTURA: 110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADO, ESPESSURA: 12 MICRA MICRA, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: POLIETILENO		
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 33,79
Marca: DONAPACK Fabricante: DONAPACK Modelo: Saco preto 200 litros - Dimensões: 83x97cm - Espes		
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 200 L, COR: PRETA. MODELO: Saco preto 200 litros - Dimensões: 83x97cm - Espessura / Micra 0,0014 - Anexo Catálogo		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 34,13
Marca: COALA Fabricante: COALA Modelo: SACO PLAST. 200L		
Descrição: Material: Polietileno, Altura: 110 CM, Aplicação: Coleta De Lixo, Capacidade: 200 L, Cor: Preta, Espessura: 12 Micra MICRA, Largura: 90 CM, Características Adicionais: Reforçado,		
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 152,25
Marca: LGMB Fabricante: LGMB Modelo: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 200 L		
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 200 L, COR: PRETA, LARGURA: 90 CM, ALTURA: 110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADO, ESPESSURA: 12 MICRA MICRA, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: POLIETILENO		



Relatório gerado no dia 18/10/2023 11:26:33 (IP: 200.133.125.217)

Código Validação: PN323%2bEanKlh5qQPSiZkNHMOL8qAtuY11zXnYvTmeAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PN323%252bEanKlh5qQPSiZkNHMOL8qAtuY11zXnYvTmeAqHU8nPtm6WA%253d%253d

121 / 150

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Ciência e Tecnologia Centro Tecnológico do Exército Centro de Avaliação do Exército	Data: 10/10/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:302022 / UASG:160237 Lote/Item: /4 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de descartáveis e material permanente em proveito do Centro de Avaliações do Exército.	Adjudicação: 11/10/2022 15:21 Homologação: 14/10/2022 09:20 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Saco Plástico Lixo - Material: Polietileno, Altura: 110 CM, Aplicação: Coleta De Lixo, Capacidade: 200 L, Cor: Preta, Espessura: 12 Micra MICRA, Largura: 90 CM, Características Adicionais: Reforçado,	Quantidade: 100 Unidade: Pacote 100,00 UN UF: RJ
CatMat: 458145 - SACO PLÁSTICO LIXO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.894.910/0001-87 *VENCEDOR*	INOVA RIO MATERIAIS ELETRICOS E DESCARTAVEIS - EIRELI	R\$ 30,50
Marca: INOVA RIO Fabricante: INOVA RIO Modelo: SACO DE LIXO 200L Descrição: Saco Plástico Lixo Capacidade: 200 L, Cor: Preta , Largura: 90 CM, Altura: 110 CM, Características Adicionais: Reforçado , Espessura: 12 Micra , Aplicação: Coleta De Lixo, Material Polietileno. Marca Inova Rio.		
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,80
Marca: TF PLAST Fabricante: TF PLAST Modelo: PACOTE Descrição: Saco Plástico Lixo Capacidade: 200 L, Cor: Preta , Largura: 90 CM, Altura: 110 CM, Características Adicionais: Reforçado , Espessura: 12 Micra , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno MÉDIO		
41.913.430/0001-81	B R PAPER - COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL LTDA	R\$ 37,04
Marca: BAYPLASTIC Fabricante: BAYPLASTIC Modelo: 200L Descrição: Saco Plástico Lixo Capacidade: 200 L, Cor: Preta , Largura: 90 CM, Altura: 110 CM, Características Adicionais: Reforçado , Espessura: 12 Micra , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno		
32.002.174/0001-80	SUSTENTE SERVICOS DE MANUTENCAO E TERCEIRIZACAO LTDA	R\$ 51,00
Marca: BAY PLASTIC Fabricante: BAY PLASTIC Modelo: PCT 100 UNID Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, LARGURA 90 CM, ALTURA 110 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADO, ESPESSURA 12 MICRA MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO		
40.779.710/0001-86	ARCANJO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 54,10
Marca: ARCANJO Fabricante: ARCANJO Modelo: ARCANJO Descrição: Saco Plástico Lixo Capacidade: 200 L, Cor: Preta, Largura: 90 CM, Altura: 110 CM, Características Adicionais: Reforçado, Espessura: 12 Micra, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno		
30.235.521/0001-99	CLEARLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 55,62
Marca: poliplast Fabricante: poliplast Modelo: poliplast Descrição: Saco Plástico Lixo Capacidade: 200 L, Cor: Preta , Largura: 90 CM, Altura: 110 CM, Características Adicionais: Reforçado , Espessura: 12 Micra , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno - PCT C/ 100 UNID		
39.823.091/0001-09	VIPAR COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 69,49
Marca: LITORAL Fabricante: PAPELUX Modelo: 200 LT Descrição: Material: Polietileno, Altura: 110 CM, Aplicação: Coleta De Lixo, Capacidade: 200 L, Cor: Preta, Espessura: 12 Micra MICRA, Largura: 90 CM, Características Adicionais: Reforçado - LITORAL		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 69,50
<p>Marca: OPÇÃO Fabricante: OPÇÃO Modelo: OPÇÃO Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE: 200 L, COR: PRETA , LARGURA: 90 CM, ALTURA: 110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADO , ESPESSURA: 12 MICRA APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO , MATERIAL: POLIETILENO</p>		
28.611.635/0001-44	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836	R\$ 79,58
<p>Marca: Coelho Fabricante: FORMAPLAS Modelo: 200L/PRETO Descrição: Saco Plástico Lixo Capacidade: 200 L, Cor: Preta, Largura: 90 CM, Altura: 110 CM, Características Adicionais: Reforçado, Espessura: 12 Micra , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno</p>		
14.959.265/0001-26	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 80,58
<p>Marca: Polisac Fabricante: POLISACOS COMERCIO, INDUSTRIA, IMPORTAÇÃO E EXPORT Modelo: Pct 100 und Descrição: 04 Saco Plástico Lixo Capacidade: 200 L, Cor: Preta , Largura: 90 CM, Altura: 110 CM, Características Adicionais: Reforçado , Espessura: 12 Micra , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno- Marca: Polisac - Fabricante: POLISACOS COMERCIO, INDUSTRIA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA Pct 100 und 100 R\$ 80,58 R\$ 8.058,00</p>		
46.138.738/0001-10	ANGELICA ALMEIDA DE SOUZA CARVALHO 04766074777	R\$ 109,14
<p>Marca: RR LIMP Fabricante: RR LIMP Modelo: SACO DE PLASTICO Descrição: Saco de lixo ,Material: Polietileno, Altura: 110 CM, Aplicação: Coleta De Lixo, Capacidade: 200 L, Cor: Preta, Espessura: 12 Micra MICRA, Largura: 90 CM, Características Adicionais: Reforçado</p>		
30.773.398/0001-60	KAY COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 200,00
<p>Marca: SUPER Fabricante: SUPER Modelo: 200L Descrição: SACO PARA LIXO 200L SUPER 100 UNIDADES Dimensões: Tamanho Aproximado: 85X95; Micra: 0,8; Peso Suportado: 30KG; Tipo de Solda: Solda Fundo Reto; Recipiente indicado: Lixeira grande para residência, condomínio, empresas e industrias;</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 89,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 28/06/2022 09:00
Objeto: Intenção de registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 2 - PLS 119/2021.(PARA OS ITENS 04, 07/08, 11/12, 13/14, AS DESCRIÇÕES DISPONIBILIZADAS NO COMPRASNET DIVERGEM DO TERMO DE REFERÊNCIA BEM COMO AS UNIDADES DE COMPRA DOS ITENS: 03, 11/12, CONSIDERAR PARA APRESENTAÇÃO DOS ITENS O TERMO DE REFERÊNCIA DESTA CERTAME, CONFORME PUBLICAÇÃO NO QUADRO DE AVISO).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Material: Polietileno , Altura: 110 CM, Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 200 L, Cor: Preta , Espessura: 12 Micra MICRA, Largura: 90 CM, Características Adicionais: Reforçado	Identificação: N°Pregão:110032022 / UASG:925998
CatMat: 458145 - SACO PLÁSTICO LIXO	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/07/2022 11:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.687
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 32,50
--------------------	--------------------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: Inplarn
Fabricante: Inplarn
Modelo: Pacote com 100 Unidades
Descrição: "Saco plástico lixo, capacidade: 200 l, cor: preta, largura: 90 cm, altura: 110 cm, características adicionais: reforçado, espessura: 12 micramicra, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 34,50
Marca: Dona Pack Fabricante: Dona Pack Modelo: 200 l Descrição: "Saco plástico lixo, capacidade: 200 l, cor: preta, largura: 90 cm, altura: 110 cm, características adicionais: reforçado, espessura: 12 micra micra, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno Pacote com 100 unds.		
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 47,51
Marca: LIMPBAG Fabricante: LIMPBAG Modelo: PACOTE 100,00 UN Descrição: "Saco plástico lixo, capacidade: 200 l, cor: preta, largura: 90 cm, altura: 110 cm, características adicionais: reforçado, espessura: 12 micramicra, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno.		
12.183.082/0001-36	MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 60,90
Marca: ACIOLY INDUSTRIA Fabricante: ACIOLY INDUSTRIA Modelo: saco Descrição: 10 Saco plástico lixo, capacidade: 200 l, cor: preta, largura: 90 cm, altura: 110 cm, características adicionais: reforçado, espessura: 12 micramicra, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno PACOTE COM 100 UNIDADES 1687 ACIOLY/ ACIOLY IND R\$ 110,00 Cento e Dez Reais R\$ 185.570,00 Cento e Oitenta e Cinco Mil Quinhentos e Setenta Reais 458145		
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 68,00
Marca: RAVA Fabricante: RAVA Modelo: RAVA Descrição: Saco Plástico Lixo Material: Polietileno , Altura: 110 CM, Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 200 L, Cor: Preta , Espessura: 12 Micra MICRA, Largura: 90 CM, Características Adicionais: Reforçado		
27.381.767/0002-45	HENFER SERVICO E COMERCIO EIRELI	R\$ 94,84
Marca: Rava Fabricante: Rava Modelo: Rava Descrição: Saco Plástico Lixo Material: Polietileno , Altura: 110 CM, Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 200 L, Cor: Preta , Espessura: 12 Micra MICRA, Largura: 90 CM, Características Adicionais: Reforçado		
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 179,42
Marca: LGMB Fabricante: LGMB Modelo: LIXEIRA 200 LITROS. Descrição: Saco Plástico Lixo Material: Polietileno , Altura: 110 CM, Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 200 L, Cor: Preta , Espessura: 12 Micra MICRA, Largura: 90 CM, Características Adicionais: Reforçado		
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 200,00
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: 200 L / PCT 100 UN Descrição: Saco plástico lixo, capacidade: 200 l, cor: preta, largura: 90 cm, altura: 110 cm, características adicionais: reforçado, espessura: 12 micramicra, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno / PACOTE COM 100 UNID.		

Item 44: TOALHA DE PAPEL

Preço Estimado: R\$ 33,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,25

Quantidade	Descrição	Observação
29 Pacotes	TOALHA DE PAPEL MATERIAL: 100% CELULOSE VIRGEM , TIPO FOLHA: 2 DOBRAS , COMPRIMENTO: 20 CM, LARGURA: 21 CM, C OR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERFOLHADA. PACOTE COM 1000 FOLHAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 43,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho
2ª Região/SP

Objeto: Registro de preços para aquisição de papel toalha e sabonete líquido.

Descrição: **Toalha de papel** - Toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 20 CM, Largura: 21 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada

CatMat: 436328 - TOALHA DE PAPEL

Data: 20/09/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:792022 / UASG:80010

Lote/Item: /1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 12/12/2022 15:15

Homologação: 22/12/2022 12:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 62.470

Unidade: Embalagem 1000,00 FL

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.496.374/0001-17 *VENCEDOR*	ALYSSON CARDOSO FERREIRA	R\$ 23,87
Marca: NOBRE PAPER Fabricante: NOBRE ARTEFATOS DE PAPEL Modelo: 02 DOBRAS FS Descrição: Toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 20 CM, Largura: 21 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada		
03.576.719/0001-63	COMERCIAL LUX CLEAN LTDA	R\$ 23,94
Marca: Lux Paper Fabricante: Coml. Lux Clean Ltda Modelo: Caixa Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo folha simples ou folha dupla, comprimento mínimo 20cm, largura entre 20 e 23cm, cor branca, aplicação em toaletes, tipo folha 2 ou 3 dobras, tipo interfolhado, gramatura mínima 34g/m², aplicação higiene pessoal, material 100% fibra natural virgem (celulose virgem), não reciclado, biodegradável, alto poder de absorção, extra macio e sem perfume, Classe I da ABNT NBR 15.464-7:2020 (caso o produto ofertado seja folha simples) ou ABNT NBR 15.464-8:2020 (caso o produto ofertado seja folha dupla), acondicionados em pacotes plásticos com no mínimo 100 fls e em caixa de papelão com no mínimo 1.000 fls, com certificação florestal (referência: FSC, Cerflor).		
04.104.365/0001-17	PROPEL GLOBAL COMERCIO DE PAPEIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 25,00
Marca: PROPEL Fabricante: PROPEL PROFESSIONAL Modelo: Propel suave Descrição: Toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 20 CM, Largura: 21 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada		
28.833.518/0001-25	LICITA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 28,77
Marca: NOBRE PAPER Fabricante: NOBRE ARTEFATOS DE PAPEL Modelo: 2 DOBRAS FOLHA SIMPLES Descrição: toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 20 CM, Largura: 21 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 29,00
Marca: NEVE Fabricante: NEVE Modelo: NEVE Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo folha simples ou folha dupla, comprimento mínimo 20cm, largura entre 20 e 23cm, cor branca, aplicação em toaletes, tipo folha 2 ou 3 dobras, tipo interfolhado, gramatura mínima 34g/m², aplicação higiene pessoal, material 100% fibra natural virgem (celulose virgem), não reciclado, biodegradável, alto poder de absorção, extra macio e sem perfume, Classe I da ABNT NBR 15.464-7:2020 (caso o produto ofertado seja folha simples) ou ABNT NBR 15.464-8:2020 (caso o produto ofertado seja folha dupla), acondicionados em pacotes plásticos com no mínimo 100 fls e em caixa de papelão com no mínimo 1.000 fls, com certificação florestal (referência: FSC, Cerflor). Referência: Scott Essencial; Elite Plus, código 207210; Nobrepaper, modelo 010062 (Item de participação aberta relacionado ao item 2)		
19.827.002/0001-87	FLASH COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE EIRELI	R\$ 35,00
Marca: BIOPEL Fabricante: BIOPEL Modelo: DUAS DOBRAS Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo folha simples ou folha dupla, comprimento mínimo 20cm, largura entre 20 e 23cm, cor branca, aplicação em toaletes, tipo folha 2 ou 3 dobras, tipo interfolhado, gramatura mínima 34g/m², aplicação higiene pessoal, material 100% fibra natural virgem (celulose virgem), não reciclado, biodegradável, alto poder de absorção, extra macio e sem perfume, Classe I da ABNT NBR 15.464-7:2020 (caso o produto ofertado seja folha simples) ou ABNT NBR 15.464-8:2020 (caso o produto ofertado seja folha dupla), acondicionados em pacotes plásticos com no mínimo 100 fls e em caixa de papelão com no mínimo 1.000 fls, com certificação florestal (referência: FSC, Cerflor).		
14.019.171/0001-77	VIDILLI & VIDILLI LTDA.	R\$ 37,98
Marca: Inovatta Fabricante: Santher Modelo: IT10 100% celulose Descrição: Toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 20 CM, Largura: 21 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.572.376/0001-00	EBSX2 COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 39,00
<p>Marca: MARCHPEL Fabricante: MARCHPEL Modelo: PAPEL TOALHA Descrição: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA SIMPLES OU FOLHA DUPLA, COMPRIMENTO MÍNIMO 20CM, LARGURA ENTRE 20 E 23CM, COR BRANCA, APLICAÇÃO EM TOALETES, TIPO FOLHA 2 OU 3 DOBRAS, TIPO INTERFOLHADO, GRAMATURA MÍNIMA 34G/M², APLICAÇÃO HIGIENE PESSOAL, MATERIAL 100% FIBRA NATURAL VIRGEM (CELULOSE VIRGEM), NÃO RECICLADO, BIODEGRADÁVEL, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, EXTRA MACIO E SEM PERFUME, CLASSE I DA ABNT NBR 15.464-7:2020 (CASO O PRODUTO OFERTADO SEJA FOLHA SIMPLES) OU ABNT NBR 15.464-8:2020 (CASO O PRODUTO OFERTADO SEJA FOLHA DUPLA), ACONDICIONADOS EM PACOTES PLÁSTICOS COM NO MÍNIMO 100 FLS E EM CAIXA DE PAPELÃO COM NO MÍNIMO 1.000 FLS, COM CERTIFICAÇÃO FLORESTAL (REFERÊNCIA: FSC, CERFLOR). MARCA/FABRICANTE: MARCHPEL MODELO: PAPEL TOALHA</p>		
28.206.960/0001-21	INFINITY COMERCIAL DESCARTAVEIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,78
<p>Marca: SULLEG Fabricante: BRASWELL Modelo: duas dobras folha dupla Descrição: Toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem, Tipo Folha: 2 Dobras, Comprimento: 20 CM, Largura: 21 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Interfolhada, folha dupla, caixa com 2400 folhas</p>		
12.488.131/0001-49	S & T COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E INFORMATICA LTDA	R\$ 48,95
<p>Marca: SULLEG Fabricante: BRASWELL Modelo: MILHEIRO Descrição: Toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem, Tipo Folha: 2 Dobras, Comprimento: 20 CM, Largura: 21 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Interfolhada</p>		
09.449.195/0001-26	RACA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 150,00
<p>Marca: Scott Essential Fabricante: Scott Essential Modelo: Scott Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo folha simples ou folha dupla, comprimento mínimo 20cm, largura entre 20 e 23cm, cor branca, aplicação em toaletes, tipo folha 2 ou 3 dobras, tipo interfolhado, gramatura mínima 34g/m², aplicação higiene pessoal, material 100% fibra natural virgem (celulose virgem), não reciclado, biodegradável, alto poder de absorção, extra macio e sem perfume, Classe I da ABNT NBR 15.464-7:2020 (caso o produto ofertado seja folha simples) ou ABNT NBR 15.464-8:2020 (caso o produto ofertado seja folha dupla), acondicionados em pacotes plásticos com no mínimo 100 fls e em caixa de papelão com no mínimo 1.000 fls, com certificação florestal (referência: FSC, Cerflor).</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 22,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40ºBatalhão de Infantaria	Data: 29/08/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160041 Lote/Item: /152 Ata: Link Ata Adjudicação: 12/09/2022 11:26 Homologação: 12/09/2022 17:09 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Pacote 1000,00 UN UF: CE
Objeto: Eventual e futura aquisição de materiais de expediente e limpeza.	
Descrição: Toalha de papel - Material: 100% Celulose Virgem, Comprimento: 20 CM, Cor: Branca, Largura: 21 CM, Características Adicionais: Interfolhada, Tipo Folha: 2 Dobras,	
CatMat: 436328 - TOALHA DE PAPEL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 11,50
VENCEDOR		
<p>Marca: ECOPEL Fabricante: ECOPEL Modelo: ECOPEL Descrição: Descrição: Material: 100% Celulose Virgem, Comprimento: 20 CM, Cor: Branca, Largura: 21 CM, Características Adicionais: Interfolhada, Tipo Folha: 2 Dobras,</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.870.686/0001-74	MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 19,00
<p>Marca: ALECRIN Fabricante: ALECRIN Modelo: Pacote 1000,00 UN Descrição: Toalha de papel Material: 100% Celulose Virgem, Comprimento: 20 CM, Cor: Branca, Largura: 21 CM, Características Adicionais: Interfolhada, Tipo Folha: 2 Dobras,</p>		
26.644.910/0001-09	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 20,86
<p>Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: Toalha de papel Descrição: toalha de papel interfolhado, material: 100% celulose, gramatura: 24 a 26 g/m², tipo folhas simples intercaladas - 2 dobras, dimensões do produto: 20cm de comprimento x 21cm de largura. apresentação: pacote com 1000 folhas. marca de referência: indaial ou outra de qualidade igual ou superior</p>		
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 22,30
<p>Marca: NC PAPÉIS Fabricante: NC PAPÉIS Modelo: PAPEL TOALHA INTERFOLHA 1000UND Descrição: toalha de papel interfolhado, material: 100% celulose, gramatura: 24 a 26 g/m², tipo folhas simples intercaladas - 2 dobras, dimensões aproximadas do produto: 20cm de comprimento x 21cm de largura. apresentação: pacote com 1000 folhas.</p>		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 23,20
<p>Marca: DUBELLE Fabricante: DUBELLE Modelo: TOALHA PAPEL INTERF/1000 FLS Descrição: Material: 100% Celulose Virgem, Comprimento: 20 CM, Cor: Branca, Largura: 21 CM, Características Adicionais: Interfolhada, Tipo Folha: 2 Dobras,</p>		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 24,00
<p>Marca: MAXX Fabricante: MAXX Modelo: MAXX Descrição: toalha de papel interfolhado, material: 100% celulose, gramatura: 24 a 26 g/m², tipo folhas simples intercaladas - 2 dobras, dimensões do produto: 20cm de comprimento x 21cm de largura. apresentação: pacote com 1000 folhas. marca de referência: indaial ou outra de qualidade igual ou superior</p>		
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 24,41
<p>Marca: MEGA PAPER Fabricante: MEGA PAPER Modelo: MEGA PAPER Descrição: Toalha de papel interfolhado, material: 100% celulose, gramatura: 24 a 26 g/m², tipo folhas simples intercaladas - 2 dobras, dimensões do produto: 20cm de comprimento x 21cm de largura. apresentação: pacote com 1000 folhas</p>		
43.185.142/0001-83	PAULO KLEN SOUSA SILVA	R\$ 24,42
<p>Marca: INDAIAL Fabricante: INDAIAL Modelo: INDAIAL Descrição: toalha de papel interfolhado, material: 100% celulose, gramatura: 24 a 26 g/m², tipo folhas simples intercaladas - 2 dobras, dimensões do produto: 20cm de comprimento x 21cm de largura. apresentação: pacote com 1000 folhas. marca de referência: indaial ou outra de qualidade igual ou superior</p>		
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 30,00
<p>Marca: LUXUS Fabricante: LUXUS Modelo: 2022/2022 Descrição: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA</p>		
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais		R\$ 33,80
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Maternidade Climério de Oliveira

Data: 12/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E ACONDICIONAMENTO (APARELHO DE BARBEAR, ESPONJA, PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL TOALHA, SABONETE PARA AS MÃOS, SABONETE PARA RÉCEM-NASCIDO, FILME PVC, SACOS E ÉTER 35%) para reabastecimento da Unidade de Abastecimento (UNIAB) da Maternidade Climério de Oliveira (MCO) - Filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (EBSERH), localizado à Rua do Limoeiro, 137, Nazaré, Salvador/BA..

Identificação: NºPregão:142022 / UASG:155906

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.850

Unidade: Fardo 1000,00 FL

UF: BA

Descrição: Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem , Comprimento: 20 CM, Cor: Branca , Largura: 21 CM, Características Adicionais: Interfolhada , Tipo Folha: 2 Dobras

CatMat: 436328 - TOALHA DE PAPEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.129.824/0001-66 *VENCEDOR*	FORTCLEAM COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 10,92
Marca: OURO PAPER Fabricante: NORPEL Modelo: PCT C/1000 FLS Descrição: Toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem , Comprimento: 20 CM, Cor: Branca , Largura: 21 CM, Características Adicionais: Interfolhada , Tipo Folha: 2 Dobras.		
09.403.332/0001-91	DICROMATO COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 11,08
Marca: vipp Fabricante: vipp Modelo: vipp Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO: 20 CM , LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA. OBS: GRAMATURA 30 M/2, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM FARDO, EMBALAGEM INTERNA PLÁSTICA, FECHADA NAS LATERAIS, PESO MÍNIMO DO FARDO A PARTIR DE 840 GRAMAS PARA FARDOS COM 1000 FOLHAS, PICOTE PARA FACILITAR ABERTURA E RETIRADA DE UMA FOLHA POR VEZ. APRESENTAR LAUDOS CONFORME PRECONIZADO NA NORMA ABNT NBR 15464-7:2007. OBS: O ITEM 04 CORRESPONDE À 95% DO QUANTITATIVO E O ITEM 19, À 5% DO QUANTITATIVO, UMA VEZ QUE AMBOS FORAM DESMEMBRADOS EM OBEDIÊNCIA À APLICAÇÃO DA COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP, CONFORME PRECONIZA O INCISO III DO ARTIGO 48 DA LEI COMPLEMENTAR Nº: 123/2006		
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 11,37
Marca: SULPEL Fabricante: SULPEL Modelo: SULPEL Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO: 20 CM , LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA. OBS: GRAMATURA 30 M/2, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM FARDO, EMBALAGEM INTERNA PLÁSTICA, FECHADA NAS LATERAIS, PESO MÍNIMO DO FARDO A PARTIR DE 840 GRAMAS PARA FARDOS COM 1000 FOLHAS, PICOTE PARA FACILITAR ABERTURA E RETIRADA DE UMA FOLHA POR VEZ. APRESENTAR LAUDOS CONFORME PRECONIZADO NA NORMA ABNT NBR 15464-7:2007.		
07.571.925/0001-31	EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 12,89
Marca: DIVAS Fabricante: DIVAS Modelo: 1000 FL Descrição: Descrição: Toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem , Comprimento: 20 CM, Cor: Branca , Largura: 21 CM, Características Adicionais: Interfolhada , Tipo Folha: 2 Dobras		
30.680.100/0001-77	JTH COMERCIO LTDA	R\$ 16,05
Marca: QUALITY Paper Fabricante: VINHEDOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI, Modelo: PAPEL INTERFOLHA Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHAS ESPECIFICAÇÕES: TIPO FOLHA: DUAS DOBRAS MATERIAL PRIMA: 100% CELULOSE VIRGEM COR: BRANCO DIMENSÕES:20X21CM CÓDIGO INTERNO: CP.20.1000 GRAMATURA MÍNIMA: 30 g/m² ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS FABRICANTE DA MATÉRIA PRIMA: VINHEDOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI,		
27.381.767/0002-45	HENFER SERVICO E COMERCIO EIRELI	R\$ 16,06
Marca: Meyors Fabricante: Meyors Modelo: Meyors Descrição: Toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem , Comprimento: 20 CM, Cor: Branca , Largura: 21 CM, Características Adicionais: Interfolhada , Tipo Folha: 2 Dobras		
39.866.190/0001-60	DRIMED COMERCIAL LTDA	R\$ 17,50
Marca: MEYORS Fabricante: MEYORS Modelo: MEYORS Descrição: Toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem , Comprimento: 20 CM, Cor: Branca , Largura: 21 CM, Características Adicionais: Interfolhada , Tipo Folha: 2 Dobras		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,00
<p>Marca: MAXX Fabricante: MAXX Modelo: MAXX Descrição: Papel toalha interfolhado: toalha de papel, material 100% celulose virgem, tipo folha 2 dobras, comprimento: 20 cm , largura 21 cm, cor branca, características adicionais interfolhada. Obs: gramatura 30 m/2, o produto deverá estar acondicionado em fardo, embalagem interna plástica, fechada nas laterais, peso mínimo do fardo a partir de 840 gramas para fardos com 1000 folhas, picote para facilitar abertura e retirada de uma folha por vez. Apresentar laudos conforme preconizado na norma abnt nbr 15464-7:2007. Obs: o item 04 corresponde à 95% do quantitativo e o item 19, à 5% do quantitativo, uma vez que ambos foram desmembrados em obediência à aplicação da cota exclusiva para me/epp, conforme preconiza o inciso iii do artigo 48 da lei complementar nº: 123/2006.</p>		
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 19,39
<p>Marca: BIOPEL Fabricante: BIOPEL Modelo: BIOPEL Descrição: *PAPEL TOALHA INTERFOLHADO: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO: 20 CM , LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA. OBS: GRAMATURA 30 M/2, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM FARDO, EMBALAGEM INTERNA PLÁSTICA, FECHADA NAS LATERAIS, PESO MÍNIMO DO FARDO A PARTIR DE 840 GRAMAS PARA FARDOS COM 1000 FOLHAS, PICOTE PARA FACILITAR ABERTURA E RETIRADA DE UMA FOLHA POR VEZ. APRESENTAR LAUDOS CONFORME PRECONIZADO NA NORMA ABNT NBR 15464-7:2007. OBS: O ITEM 04 CORRESPONDE À 95% DO QUANTITATIVO E O ITEM 19, À 5% DO QUANTITATIVO, UMA VEZ QUE AMBOS FORAM DESMEMBRADOS EM OBEIÊNCIA À APLICAÇÃO DA COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP, CONFORME PRECONIZA O INCISO III DO ARTIGO 48 DA LEI COMPLEMENTAR Nº: 123/2006*</p>		
30.723.567/0001-57	NASA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 22,00
<p>Marca: supremo Fabricante: imperatriz Modelo: dispenser Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO: 20 CM , LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA. OBS: GRAMATURA 30 M/2, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM FARDO, EMBALAGEM INTERNA PLÁSTICA, FECHADA NAS LATERAIS, PESO MÍNIMO DO FARDO A PARTIR DE 840 GRAMAS PARA FARDOS COM 1000 FOLHAS, PICOTE PARA FACILITAR ABERTURA E RETIRADA DE UMA FOLHA POR VEZ. APRESENTAR LAUDOS CONFORME PRECONIZADO NA NORMA ABNT NBR 15464-7:2007</p>		
01.649.999/0001-67	IMPERATRIZ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 25,00
<p>Marca: supremo Fabricante: imperatrzi Modelo: 100% Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO: 20 CM , LARGURA 21CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA. OBS: GRAMATURA 30 M/2, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM FARDO, EMBALAGEM INTERNA PLÁSTICA, FECHADA NAS LATERAIS, PESO MÍNIMO DO FARDO A PARTIR DE 840 GRAMAS PARA FARDOS COM 1000 FOLHAS, PICOTE PARA FACILITAR ABERTURA E RETIRADA DE UMA FOLHA POR VEZ.</p>		
32.271.999/0001-08	EMMANUELLE ALDERIGI MARMO RANGEL DOS ANJOS 04787899554	R\$ 34,00
<p>Marca: STYLE Fabricante: NOBREPAPER Modelo: TOALHA INTERFOLHADO Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO: 20 CM , LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA. OBS: GRAMATURA 30 M/2, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM FARDO, EMBALAGEM INTERNA PLÁSTICA, FECHADA NAS LATERAIS, PESO MÍNIMO DO FARDO A PARTIR DE 840 GRAMAS PARA FARDOS COM 1000 FOLHAS, PICOTE PARA FACILITAR ABERTURA E RETIRADA DE UMA FOLHA POR VEZ</p>		
17.602.864/0001-86	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 41,76
<p>Marca: INDAIAL IPEL Fabricante: INDAIAL PAPEL EMBALAGENS LTDA Modelo: FARDO COM 1.000 FOLHAS Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO: 20 CM , LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA. OBS: GRAMATURA 30 M/2, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM FARDO, EMBALAGEM INTERNA PLÁSTICA, FECHADA NAS LATERAIS, PESO MÍNIMO DO FARDO A PARTIR DE 840 GRAMAS PARA FARDOS COM 1000 FOLHAS, PICOTE PARA FACILITAR ABERTURA E RETIRADA DE UMA FOLHA POR VEZ.</p>		
13.041.115/0001-76	DERINIVAL LUIZ DA SILVA JUNIOR	R\$ 100,00
<p>Marca: Flexpell Fabricante: Flexpell Modelo: Interfolha - Com 02 Dobras Descrição: Toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem , Comprimento: 20 CM, Cor: Branca , Largura: 21 CM, Características Adicionais: Interfolhada , Tipo Folha: 2 Dobras</p>		
22.479.777/0001-13	JCV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 150,00
<p>Marca: Scott Fabricante: Kimberly Clear Modelo: Toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem , C Descrição: Toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem , Comprimento: 20 CM, Cor: Branca , Largura: 21 CM, Características Adicionais: Interfolhada , Tipo Folha: 2 Dobras</p>		



Item 45: TOALHA DE PAPEL (ROLO)

Preço Estimado: R\$ 9,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,41

Quantidade	Descrição	Observação
4.200 Pacotes	TOALHA DE PAPEL - MATERIAL PAPEL, FOLHA DUPLA PICOTADA, PCT C/ 2 ROLOS, MED. 22 X 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO GRAU DE ABSORÇÃO- PCT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 7,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG	Data: 08/11/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, destinados ao atendimento das secretarias e setores da Administração Municipal Direta..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Toalha De Papel - Material: Papel, Comprimento: 22 CM, Cor: Branca, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Alto Grau De Absorção, Tipo Folha: Dupla Picotada,	SRP: NÃO
CatMat: 410381 - TOALHA DE PAPEL	Identificação: NºPregão:742022 / UASG:984723
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/11/2022 15:09
	Homologação: 02/12/2022 09:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.050
	Unidade: Pacote 2,00 RO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.856.981/0001-43 *VENCEDOR*	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 4,44
Marca: PEGG Fabricante: PEGG Modelo: PEGG Descrição: "PAPEL TOALHA: uso geral, folha DUPLA, cor BRANCA, picotado, gofrado, absorvente e macio. Medidas aproximadas 0,20 m x 0,22 cm. Pacote com 2 (dois) rolos com mínimo 100 folhas cada."		
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 4,46
Marca: IURI Fabricante: IURI Modelo: IURI Descrição: PAPEL TOALHA: uso geral, folha DUPLA, cor BRANCA, picotado, gofrado, absorvente e macio. Medidas aproximadas 0,20 m x 0,22 cm. Pacote com 2 (dois) rolos com mínimo 100 folhas cada		
28.088.733/0001-49	MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,50
Marca: FAMILIAR Fabricante: FAMILIAR Modelo: PACOTE Descrição: Material: Papel, Comprimento: 22 CM, Cor: Branca, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Alto Grau De Absorção, Tipo Folha: Dupla Picotada		
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	R\$ 4,80
Marca: PEGG Fabricante: PEGG Modelo: PAPEL TOALHA Descrição: PAPEL TOALHA: uso geral, folha DUPLA, cor BRANCA, picotado, gofrado, absorvente e macio. Medidas aproximadas 0,20 m x 0,22 cm. Pacote com 2 (dois) rolos com mínimo 100 folhas cada.		
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 6,90
Marca: PEGG Fabricante: PEGG Modelo: Toalha De Papel Descrição: "PAPEL TOALHA: uso geral, folha DUPLA, cor BRANCA, picotado, gofrado, absorvente e macio. Medidas aproximadas 0,20 m x 0,22 cm. Pacote com 2 (dois) rolos com mínimo 100 folhas cada."		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 6,90
Marca: SEGG Fabricante: SEGG Modelo: SEGG Descrição: PAPEL TOALHA: uso geral, folha DUPLA, cor BRANCA, picotado, gofrado, absorvente emacio. Medidas aproximadas 0,20 m x 0,22 cm. Pacote com 2 (dois) rolos com mínimo100 folhas cada.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.242.061/0001-09	CENTRAL TINTAS CURVELO LTDA	R\$ 6,92
Marca: milli Fabricante: milli Modelo: pacote Descrição: PAPEL TOALHA: uso geral, folha DUPLA, cor BRANCA, picotado, gofrado, absorvente e macio. Medidas aproximadas 0,20 m x 0,22 cm. Pacote com 2 (dois) rolos com mínimo 100 folhas cada		
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 8,23
Marca: Pegg Fabricante: Pegg Modelo: PAPEL TOALHA Descrição: PAPEL TOALHA: uso geral, folha DUPLA, cor BRANCA, picotado, gofrado, absorvente e macio. Medidas aproximadas 0,20 m x 0,22 cm. Pacote com 2 (dois) rolos com mínimo 100 folhas cada		
40.790.615/0001-83	A.G DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,23
Marca: Pegg Fabricante: Abbaspel Modelo: Pacote Descrição: PAPEL TOALHA: uso geral, folha DUPLA, cor BRANCA, picotado, gofrado, absorvente e macio. Medidas aproximadas 0,20 m x 0,22 cm. Pacote com 2 (dois) rolos com mínimo 100 folhas cada.		
40.412.292/0001-94	DEPEL PAPEIS NOBRES LTDA	R\$ 8,31
Marca: DEPEL PAPEIS NOBRES Fabricante: DEPEL PAPEIS NOBRES Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: PAPEL TOALHA: uso geral, folha DUPLA, cor BRANCA, picotado, gofrado, absorvente e macio. Medidas proximadas 0,20 m x 0,22 cm. Pacote com 2 (dois) rolos com mínimo 100 folhas cada		
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI	R\$ 8,31
Marca: CLARYS Fabricante: CADHAN Modelo: COZINHA Descrição: PAPEL TOALHA: uso geral, folha DUPLA, cor BRANCA, picotado, gofrado, absorvente e macio. Medidas aproximadas 0,20 m x 0,22 cm. Pacote com 2 (dois) rolos com mínimo 100 folhas cada. Marca CLARYS		
27.471.471/0001-34	DISTRIBRAS ATACADISTA LTDA	R\$ 13,96
Marca: sulleg Fabricante: brasuwel ind Modelo: pc 02 rl Descrição: PAPEL TOALHA: uso geral, folha DUPLA, cor BRANCA, picotado, gofrado, absorvente e macio. Medidas aproximadas 0,20 m x 0,22 cm. Pacote com 2 (dois) rolos com mínimo 100 folhas cada.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 6,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco	Data: 14/07/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência (ANEXO I) do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: Papel , Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Alto Grau De Absorção , Tipo Folha: Dupla Picotada	SRP: SIM
CatMat: 410381 - TOALHA DE PAPEL	Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:70010
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Pacote 2,00 UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

46.251.571/0001-08 LISIANE FRAGOSO CORREIA DA SILVA 03135924467

R\$ 4,00

VENCEDOR

Marca: CAPRICHE
Fabricante: CAPRICHE
Modelo: CAPRICHE

Descrição: TOALHA DE PAPEL EM ROLO, empapel absorvente, na cor branca, folhaspicotadas medindo aproximadamente 22 cm x20 cm, embalada em pacotes com 2 rolos,contendo cada pacote, no mínimo, 120toalhas. Marca e procedência impressas naembalagem do produto.OBS.: O papel utilizado deverá ser nãoclorado e não feito de papel reciclado, edeverá ser produzido com papel de florestasplantadas ou de biomassa dereflorestamento. Essas característicaspoderão ser comprovadas medianteembalagem do produto, ou por meio dedeclaração do fabricante do produto. os selosCERFLOR ou FSC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 4,03
<p>Marca: CAPRICHE Fabricante: CAPRICHE Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: PROPOSTA EM ANEXO</p>		
17.602.864/0001-86	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,48
<p>Marca: NOBBY Fabricante: INDAIAL PAPEL EMBALAGENS LTDA Modelo: PACOTE 2UNIDADES Descrição: TOALHA DE PAPEL EM ROLO, em papel absorvente, na cor branca, folhas picotadas medindo aproximadamente 22 cm x 20 cm, embalada em pacotes com 2 rolos, contendo cada pacote, no mínimo, 120 toalhas. Marca e procedência impressas na embalagem do produto. OBS.: O papel utilizado deverá ser não clorado e não feito de papel reciclado, e deverá ser produzido com papel de florestas plantadas ou de biomassa de reflorestamento. Essas características poderão ser comprovadas mediante embalagem do produto, ou por meio de declaração do fabricante do produto. os selos CERFLOR ou FSC. Toalha De Papel material: papel comprimento: 22 cm cor: branca largura: 20 cm características adicionais: alto grau de absorção tipo folha: dupla picotada.</p>		
31.202.451/0001-35	MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,50
<p>Marca: CAPRICE Fabricante: CAPRICE Modelo: TOALHA Descrição: Descrição: Toalha De Papel Material: Papel , Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Alto Grau De Absorção , Tipo Folha: Dupla Picotada</p>		
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 5,50
<p>Marca: YURI Fabricante: MANIKRAFT Modelo: YURI Descrição: TOALHA DE PAPEL EM ROLO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.</p>		
10.330.331/0001-43	ANX SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 5,90
<p>Marca: FAMILIAR Fabricante: FAMILIAR Modelo: TOALHA DE PAPEL EM ROLO 22x20cm. Descrição: TOALHA DE PAPEL EM ROLO: Em papel absorvente, na cor branca, folhas picotadas medindo aproximadamente 22 cm x 20 cm, embalada em pacotes com 2 rolos, contendo cada pacote, no mínimo, 120 toalhas. Marca e procedência impressas na embalagem do produto. OBS.: O papel utilizado deverá ser não clorado e não feito de papel reciclado, e deverá ser produzido com papel de florestas plantadas ou de biomassa de reflorestamento. Essas características poderão ser comprovadas mediante embalagem do produto, ou por meio de declaração do fabricante do produto. Os selos CERFLOR ou FSC.</p>		
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 6,10
<p>Marca: SNOB Fabricante: SNOB Modelo: SNOB Descrição: TOALHA DE PAPEL EM ROLO, em papel absorvente, na cor branca, folhas picotadas medindo aproximadamente 22 cm x 20 cm, embalada em pacotes com 2 rolos, contendo cada pacote, no mínimo, 120 toalhas. Marca e procedência impressas na embalagem do produto. OBS.: O papel utilizado deverá ser não clorado e não feito de papel reciclado, e deverá ser produzido com papel de florestas plantadas ou de biomassa de reflorestamento. Essas características poderão ser comprovadas mediante embalagem do produto, ou por meio de declaração do fabricante do produto. os selos CERFLOR ou FSC VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS</p>		
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 6,45
<p>Marca: OL Fabricante: OL Modelo: OL Descrição: TOALHA DE PAPEL EM ROLO, em papel absorvente, na cor branca, folhas picotadas medindo aproximadamente 22 cm x 20 cm, embalada em pacotes com 2 rolos, contendo cada pacote, no mínimo, 120 toalhas. Marca e procedência impressas na embalagem do produto. OBS.: O papel utilizado deverá ser não clorado e não feito de papel reciclado, e deverá ser produzido com papel de florestas plantadas ou de biomassa de reflorestamento. Essas características poderão ser comprovadas mediante embalagem do produto, ou por meio de declaração do fabricante do produto. os selos CERFLOR ou FSC</p>		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 6,50
<p>Marca: ABBASPEL Fabricante: ABBASPEL Modelo: ABBASPEL Descrição: TOALHA DE PAPEL EM ROLO, em papel absorvente, na cor branca, folhas picotadas medindo aproximadamente 22 cm x 20 cm, embalada em pacotes com 2 rolos, contendo cada pacote, no mínimo, 120 toalhas. Marca e procedência impressas na embalagem do produto. OBS.: O papel utilizado deverá ser não clorado e não feito de papel reciclado, e deverá ser produzido com papel de florestas plantadas ou de biomassa de reflorestamento. Essas características poderão ser comprovadas mediante embalagem do produto, ou por meio de declaração do fabricante do produto. os selos CERFLOR ou FSC</p>		
11.028.513/0001-27	FORTELIMP COMECIO DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 7,19
<p>Marca: SNAC Fabricante: SNAC Modelo: PACOTE 2 UNID Descrição: Toalha De Papel Material: Papel , Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Alto Grau De Absorção , Tipo Folha: Dupla Picotada</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 7,50
Marca: SCALA Fabricante: SCALA Modelo: PAPEL TOALHA Descrição: "TOALHA DE PAPEL EM ROLO, em papel absorvente, na cor branca, folhas picotadas medindo aproximadamente 22 cm x 20 cm, embalada em pacotes com 2 rolos, contendo cada pacote, no mínimo, 120 toalhas. Marca e procedência impressas na embalagem do produto"		

34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 14,38
Marca: caprice Fabricante: caprice Modelo: caprice Descrição: "TOALHA DE PAPEL EM ROLO, em papel absorvente, na cor branca, folhas picotadas medindo aproximadamente 22 cm x 20 cm, embalada em pacotes com 2 rolos, contendo cada pacote, no mínimo, 120 toalhas. Marca e procedência impressas na embalagem do produto. OBS.: O papel utilizado deverá ser não clorado e não feito de papel reciclado, e deverá ser produzido com papel de florestas plantadas ou de biomassa de reflorestamento. Essas características poderão ser comprovadas mediante embalagem do produto, ou por meio de declaração do fabricante do produto. os selos CERFLOR ou FSC"		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 14,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Data: 20/06/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160081 Lote/Item: /208 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.000 Unidade: Pacote 2,00 RO UF: PA
Objeto: Eventual aquisição de material de expediente (SI-16); material de processamento de dados (SI-17); material de acondicionamento e embalagem (SI-19); material de copa e cozinha (SI-21); material de limpeza e produtos de higienização (SI-22); material elétrico e eletrônico (SI-26); material de manobra e patrulhamento (SI-30.27) e material de proteção e segurança (SI-30.28) em proveito do 23º Esqd C Sl..	
Descrição: Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: Papel , Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Alto Grau De Absorção , Tipo Folha: Dupla Picotada	
CatMat: 410381 - TOALHA DE PAPEL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 11,39
VENCEDOR		
Marca: SCALA Fabricante: SCALA Modelo: 2022/2022 Descrição: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO 22 CM,LARGURA 20 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO GRAU DE ABSORÇÃO		
42.602.079/0001-70	GEYSE SAYONNARA VIEIRA ELOI 03082619339	R\$ 11,40
Marca: ENXUTTA Fabricante: ENXUTTA Modelo: 50FLS Descrição: Toalha de papel folha dupla cor branca pacote com 2 rolos de 50 unidades.		
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 17,48
Marca: FOFINHO Fabricante: FOFINHO Modelo: FOFINHO Descrição: Toalha De Papel Material: Papel , Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Alto Grau De Absorção , Tipo Folha: Dupla Picotada		
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 18,48
Marca: absoluto Fabricante: ABSOLUTO Modelo: LIMPEZA Descrição: TOALHA MATERIAL PAPEL TIPO FOLHAS DUPLA QUANTIDADE DE FOLHA ,50 UND TAMANHO: COMPRIMENTO 22 CM LARGURA 27 CM . COR BRANCA UND DE MEDIDA : PCT 01 UND COM 2 ROLOS PRODUTO DE QUALIDADE DE EFICIENCIA E RESISTENCIA EQUIVALENTE SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA MASCOT.PRAZO DE ENTREGA DE 30 DIAS		



Item 46: TOTEM DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL

Preço Estimado: R\$ 230,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 230,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 230,12

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	TOTEM DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL COM ACIONAMENTO POR PEDAL COM PERSONALIZAÇÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 289,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PMSP	Data: 01/12/2022 00:00
PMSP	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de Divisórias para mesas (MOVEL E FIXA) TAPETES SANITIZANTE E TOTEM PARA ÁLCOOL GEL PARA A DRE IPIRANGA. Especificações conforme Edital https://smeprefeituraspgov-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/mrfelipe_sme_prefeitura_sp_gov_br/ET4VPmwwvb9Oj_g123ruLCSB0rQbmGRXNxmNxE2Y_ftLw?e=cu4FeX	SRP: N/A
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2020 / UASG: 926364
Descrição: TOTEM IDENTIFICAÇÃO - TOTEM PARA ÁLCOOL GEL COM DISPENSER E PEDAL; ESTRUTURA EM AÇO INOX 17 X 98CM, REFIL RECARREGÁVEL PARA ÁLCOOL GEL DE 1 LITRO ,PUMP ALONGADO METÁLICO, O ÁLCOOL SAI VERTICALMENTE, EVITANDO DESPERDÍCIO,TAMPA EM PP DOBRÁVEL, BASE EM PP 30CM, PEDAL EM INOX E ADERÊNCIA POR VENTOSA, ACOMPANHA 2 ADESIVOS PARA APLICAÇÃO	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
CatMat: 150770 - Nome: Totem Identificação	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.943.472/0001-31	INNOVARY FUTURE COMERCIAL LTDA	R\$ 289,99
VENCEDOR		
Marca: INNO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: TOTEM PARA ÁLCOOL GEL COM DISPENSER E PEDAL; ESTRUTURA EM AÇO INOX 17 X 98CM, REFIL RECARREGÁVEL PARA ÁLCOOL GEL DE 1 LITRO ,PUMP ALONGADO METÁLICO, O ÁLCOOL SAI VERTICALMENTE, EVITANDO DESPERDÍCIO,TAMPA EM PP DOBRÁVEL, BASE EM PP 30CM, PEDAL EM INOX E ADERÊNCIA POR VENTOSA, ACOMPANHA 2 ADESIVOS PARA APLICAÇÃO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 275,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO	Data: 16/05/2022 09:30
Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo..	SRP: SIM
Descrição: Totem Identificação - Totem para Álcool em Gel c/ Pedal. Possui regulagem da prateleira para utilização de refl de 5 litros. Produto com pé articulado. Fabricado em tubo de aço, com comunicação em PSAI. Identificação visual destacada onde o usuário deve pisar e retirar o gel e logo do Coren-SE	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:389342
	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
CatMat: 150770 - Nome: Totem Identificação	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.629.478/0001-50	RAFAEL SILVA OLIVEIRA 08481451606	R\$ 275,00
VENCEDOR		
Marca: Pedalgel		
Fabricante: Grupo KPG		
Modelo: pedal gel		
Descrição: TOTEM DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL: manual acionado por pedal, com as seguintes características: tubo/corpo: fabricado em policloreto de vinil-pvc, com 94cm de altura. base: fabricado em pp polipropileno), com 24,5cm de largura e 22cm de comprimento. tampa: fabricada em pp (polipropileno), 21cm de comprimento e 15cm de largura. haste do êmbolo: fabricada em pa 66 (poliamida 6.6) 44cm de comprimento. reservatório com capacidade de 2,5 litros (mais de 3,500 aplicações). kit pedal: (êmbolo, pedal, pino da tampa, 2 pinos/travas) fabricado em pa 66 gf30; (3 ventosas, parafuso com porca, válvula). peso: 1,250kg. dispõe-se de um sistema de dispensação efetuado através de acionamento mecânico por pedal, instalado na parte interna, proporcionando uma higienização mais segura e prática não havendo contato com as mãos, o que evita a proliferação de vírus e bactérias.		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ
Data: 04/01/2023 11:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS PARTICIPANTES.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Descrição: TOTEM ÁLCOOL GEL: (DIMENSÕES: 1,40 M (ALTURA) X 0,30 M (LARGURA) E BASE DE 0,30M - TOTEM ÁLCOOL GEL: (DIMENSÕES: 1,40 M (ALTURA) X 0,30 M (LARGURA) E BASE DE 0,30M
Identificação: 15869_1702022
Lote/Item: 27468/1
Ata: Link Ata
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 44
Unidade: UN
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.671.516/0001-72 *VENCEDOR*	ATENDO DISTRIBUIDORA, ATACADISTA E SERVICOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	R\$ 125,25
Marca: RGB Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RGB Descrição: Descrição não informada		
09.147.535/0001-64	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI	R\$ 125,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 47: VASSOURA PIAÇAVA

Preço Estimado: R\$ 12,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,92

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CEPAS: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAS: 17 CM, COMPRIMENTO CERDAS: 13 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO COLADO, COMPRIMENTO:120CM,UNIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 12,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Lavras
Data: 18/11/2022 08:30
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e produtos de higienização, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Vassoura - Material Cerdas: Piaçava, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 17 CM, Comprimento Cerdas: 13 CM, Características Adicionais: Com Cabo Colado, Material Cabo: Madeira,
Identificação: NºPregão:752022 / UASG:153032
Lote/Item: /48
Ata: Link Ata
CatMat: 229392 - Material Cerdas: Piaçava | Material Cabo: Madeira | Material Cepa: Madeira | Comprimento Cepa: 17 CM | Comprimento Cerdas: 13 CM | Características Adicionais: Com Cabo Colado
Adjudicação: 02/12/2022 11:27
Homologação: 07/12/2022 09:44
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 229
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.531.237/0001-06 *VENCEDOR*	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI	R\$ 9,49
Marca: silva Fabricante: silva Modelo: silva Descrição: Vassoura - Material Cerdas: Piaçava, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 17 CM, Comprimento Cerdas: 13 CM, Características Adicionais: Com Cabo Colado, Material Cabo: Madeira,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 9,80
Marca: MS Fabricante: MS Modelo: PIAÇAVA Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 17 CM, COMPRIMENTO CERDAS: 13 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO COLADO.		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,40
Marca: PEROVINHA Fabricante: perovinha Modelo: unidade Descrição: Material Cerdas: Piaçava, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 17 CM, Comprimento Cerdas: 13 CM, Características Adicionais: Com Cabo Colado, Material Cabo: Madeira,		
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 10,40
Marca: SUPERLAR Fabricante: SUPERLAR Modelo: VASSOURA Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 17 CM, COMPRIMENTO CERDAS: 13 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO COLADO.		
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 14,92
Marca: PIAÇAVA Fabricante: PIAÇAVA Modelo: PIAÇAVA Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 17 CM, COMPRIMENTO CERDAS: 13 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO COLADO.		
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 17,74
Marca: CV Fabricante: CV Modelo: CV Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 17 CM, COMPRIMENTO CERDAS: 13 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO COLADO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 14,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material destinado a manter aoperacionalidade das atividades pré-arquipélago	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA SINTÉTICA, MATERIAL CEPA MADEIRA REVESTIDOCOM METAL, COMPRIMENTO CEPA 27 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANGULADA, CABOPLASTIFICADO: 1,20 M; CERDAS: 17 C M, LARGURA CEPA 4 CM	SRP: NÃO
CatMat: 421698 - VASSOURA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 3210/2022 / UASG: 783800
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,28
VENCEDOR		
Marca: DIVERSOS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA SINTÉTICA, MATERIAL CEPA MADEIRA REVESTIDOCOM METAL, COMPRIMENTO CEPA 27 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANGULADA, CABOPLASTIFICADO: 1,20 M; CERDAS: 17 C M, LARGURA CEPA 4 CM		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 12,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alagoas

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização..

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 17 CM, Comprimento Cerdas: 13 CM, Características Adicionais: Com Cabo Colado , Material Cabo: Madeira

CatMat: 229392 - Material Cerdas: Piaçava | Material Cabo: Madeira | Material Cepa: Madeira | Comprimento Cepa: 17 CM | Comprimento Cerdas: 13 CM | Características Adicionais: Com Cabo Colado

Data: 13/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162022 / UASG:153037

Lote/Item: /13

Ata: Link Ata

Adjudicação: 20/10/2022 09:55

Homologação: 20/10/2022 11:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 520

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.325.460/0001-09 *VENCEDOR*	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,70
Marca: Icoplan Fabricante: Icoplan Modelo: Unidade Descrição: "Vassoura, material cerdas: piaçava, material cabo: madeira, material cepa: madeira, comprimento cepa: 17 cm, comprimento cerdas: 13 cm, características adicionais: com cabo colado, COMPRIMETO:120CM ,UNIDADE"		
22.006.201/0001-39	FORTPEL COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 8,60
Marca: BRUXAXA Fabricante: BRUXAXA Modelo: VASSOURA PIAÇAVA Nº 4 C/CABO SEM REVESTIMENTO BRUX Descrição: VASSOURA PIAÇAVA Nº 4 C/CABO SEM REVESTIMENTO BRUXAXA		
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 9,70
Marca: BRUXAXA Fabricante: BRUXAXA Modelo: UNIDADE Descrição: "Vassoura, material cerdas: piaçava, material cabo: madeira, material cepa: madeira, comprimento cepa: 17 cm, comprimento cerdas: 13 cm, características adicionais: com cabo colado, COMPRIMETO:120CM ,UNIDADE"		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 10,68
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo: VASSOURA PIAÇAVA Descrição: Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 17 CM, Comprimento Cerdas: 13 CM, Características Adicionais: Com Cabo Colado , Material Cabo: Madeira		
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 25,00
Marca: Duplás Fabricante: Duplás Modelo: cerdas: piaçava, material cabo: madeira Descrição: Vassoura, material cerdas: piaçava, material cabo: madeira, material cepa: madeira, comprimento cepa: 17 cm, comprimento cerdas: 13 cm, características adicionais: com cabo colado, COMPRIMETO:120CM, UNIDADE MARCA: Duplás V. UNITÁRIO: 25,00 V. TOTAL: 13.000,00		

Item 48: VASSOURINHA PIAÇAVA

Preço Estimado: R\$ 9,26 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,26
Quantidade	Descrição	Observação	
180 Unidades	VASSOURINHA, MATERIAL CERDA: PIAÇAVA, CABO COLADO, MATERIAL: MADEIRA, FORMATO CORPO: CILÍNDRICO, COMPRIMENTO : 17CM - UNIDADE		
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais			R\$ 13,73
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>			



Órgão: PREF.MUN.DE ALHANDRA

Data: 24/03/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender todas as secretarias do município de Alhandra-PB.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Tipo: Gari , Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Material Cabo: Madeira

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:981911

Lote/Item: 14/68

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.932.061/0001-46	LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 6,67
Marca: V.L Fabricante: V.L Modelo: VASSOURA Descrição: Material Cerdas: Piaçava Material Cepa: Madeira Comprimento Cepa: 40 CM Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM Tipo: Gari Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado Material Cabo: MadeirA		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 7,02
Marca: PERNAMBUCANAS Fabricante: PERNAMBUCANAS Modelo: PERNAMBUCANAS Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Tipo: Gari , Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Material Cabo: Madeira		
43.188.266/0001-12	ARRUDA CAMARA COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,67
VENCEDOR Marca: SERTAOPLAST Fabricante: SERTAOPLAST Modelo: Conforme Edital Descrição: Material Cerdas : Piaçava , Material Cepa : Madeira , Comprimento Cepa : 40 CM , Comprimento Cerdas : Mínimo 9 CM , Tipo : Gari , Características Adicionais : Com Cabo Rosqueado , Material Cabo : Madeira		
31.202.451/0001-35	MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,00
Marca: DA CASA Fabricante: DA CASA Modelo: GARI Descrição: Descrição: Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Tipo: Gari , Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Material Cabo: Madeira		
05.834.641/0001-65	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS	R\$ 11,00
Marca: DELICADO Fabricante: DELICADO Modelo: UNIDADE Descrição: Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Tipo: Gari , Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Material Cabo: Madeira		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 12,87
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo: VASSOURA PIAÇAVA Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Tipo: Gari , Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Material Cabo: Madeira		
13.131.876/0001-19	CIRURGICA OLIVEIRA PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 24,64
Marca: VASSOURA DO LAR Fabricante: VASSOURA DO LAR Modelo: VASSOURA DO LAR Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Tipo: Gari , Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Material Cabo: Madeira		
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 27,99
Marca: Do lar Fabricante: Do lar Modelo: piaçava Descrição: Material cerdas: piaçava, material cepa: madeira, comprimento cepa: 40cm, comprimento cerdas: mínimo 9cm, tipo: gari, características adicionais: com cabo rosqueado material cabo: madeira		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Alagoas	Data: 13/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vassourinha - Vassourinha Formato Corpo: Cilíndrico , Material Cabo: Madeira , Material Cerda: Piaçava	SRP: SIM
CatMat: 232390 - Material Cerda: Piaçava Material Cabo: Madeira Formato Corpo: Cilíndrico	Identificação: NºPregão:162022 / UASG:153037
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2022 09:56
	Homologação: 20/10/2022 11:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 480
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.325.460/0001-09 *VENCEDOR*	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,04
Marca: Icoplan Fabricante: Icoplan Modelo: Unidade Descrição: "Vassourinha, material cerda: piaçava, cabo colado, material: madeira, formato corpo: cilíndrico, comprimeto : 17cm - unidade"		
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 7,05
Marca: Duplás Fabricante: Duplás Modelo: cerda: piaçava, cabo colado. madeira, 17cm Descrição: Vassourinha, material cerda: piaçava, cabo colado, material: madeira, formato corpo: cilíndrico, comprimento : 17cm - Unidade MARCA: Duplás V. UNITÁRIO: 15,00 V. TOTAL: 7.200,00		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,08
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo: VASSOURA PIAÇAVA Descrição: Vassourinha Formato Corpo: Cilíndrico , Material Cabo: Madeira , Material Cerda: Piaçava		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 6,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	Data: 11/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de bens de material de limpeza e higienização para atendimento do Núcleo de Residência Estudantil do Departamento de Assistência Estudantil e Ações Inclusivas – DAEAI do Campus Castanhal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vassourinha - Material Cerda: Piaçava, Material Cabo: Madeira, Formato Corpo: Cilíndrico,	SRP: SIM
CatMat: 232390 - Material Cerda: Piaçava Material Cabo: Madeira Formato Corpo: Cilíndrico	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:158308
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/07/2022 17:22
	Homologação: 27/07/2022 16:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 144
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.363.204/0001-43 *VENCEDOR*	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 6,09
Marca: Limpa bem Fabricante: Limpa bem Modelo: Limpa bem Descrição: Vassourinha p/ Banheiro. Lavatina de Piaçava, composição: com cabo em madeira. Escova utilizada na 14 limpeza de vaso sanitário. Use escova Lavatina para higienização do seu banheiro. Dimensões: 6x29x6.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,15
Marca: LIMA Fabricante: LIMA Modelo: VASSOURINHA Descrição: Material Cerda: Piaçava, Material Cabo: Madeira, Formato Corpo: Cilindrico,		
41.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,49
Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT NEGOCIOS Modelo: NOBRE Descrição: "Vassourinha p/ Banheiro. Lavatina de Piaçava, composição: com cabo em madeira. Escova utilizada na limpeza de vaso sanitário. Use escova Lavatina para higienização do seu banheiro. Dimensões: 6x29x6."		
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 7,20
Marca: SONHO Fabricante: SONHO Modelo: SONHO Descrição: Vassourinha p/ Banheiro. Lavatina de Piaçava, composição: com cabo em madeira. Escova utilizada na limpeza de vaso sanitário. Use escova Lavatina para higienização do seu banheiro. Dimensões: 6x29x6.		
23.917.658/0001-68	LUIZ CARLOS ALVES 21075182204	R\$ 9,00
Marca: PROPRIA Fabricante: LACLEAN Modelo: CONVENCIONAL Descrição: VASSOURINHA DE PIAÇAVA		

Item 49: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA 6 UN 50L

Quantidade	Descrição	Observação
1 Conjunto	Material: Polietileno; Quantidade Lixeiras: 6 UN; Capacidade: 50 L Cor: Amarela, Azul, Cinza, Marrom, Verde, Vermelha; Características Adicionais: Adesivada, Tampa Tipo Vai e Vem, Suporte em Metal com pintura epóxi e tratamento antiferruginoso.	

Preço Estimado: R\$ 826,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 826,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 826,76

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 793,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Meio Ambiente

Data: 20/09/2022 10:00

Objeto: Aquisição de coletores para continuidade e eficiência da coleta seletiva..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Conjunto lixeira coleta seletiva - Material: Polietileno, Quantidade Lixeiras: 6 UN, Capacidade: 50 L, Cor: Amarela, Azul, Cinza, Marrom, Verde, Vermelha, Características Adicionais: Tampa Com Abertura Fronta, Fixadas,

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:262022 / UASG:925799

CatMat: 404181 - CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL:POLIETILENO, QUANTIDADE LIXEIRAS:6 UN, CAPACIDADE:50 L, COR:AMARELA, AZUL, CINZA, MARROM, VERDE, VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMPA COM ABERTURA FRONTE, FIXADAS

Lote/Item: 1/2

Ata: Link Ata

Adjudicação: 28/09/2022 11:06

Homologação: 21/10/2022 10:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Conjunto

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 793,91
VENCEDOR		
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: ST18 Descrição: CONJUNTO DE COLETORES DE COLETA SELETIVA (6 CORES): COM CAPACIDADE DE 60 (SESENTA) LITROS EM POLIPROPILENO COM ESTRUTURA PARA 6 (SEIS) LIXEIRAS, NAS CORES AZUL, VERMELHO, VERDE, AMARELO, CINZA E MARROM, COM PINTURA DE IDENTIFICAÇÃO.		



Órgão: INSTITUTO DE PLANEJAMENTO DE CASCAVEL - IPC	Data: 22/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de copa e cozinha, eletrodomésticos, móveis, bebedouros, higiene e limpeza, lixeiras, lâmpadas, instrumentos de medição e periféricos de informática para o Instituto de Planejamento de Cascavel - IPC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Conjunto lixeira coleta seletiva - Conjunto Lixeira Coleta Seletiva Material: Polietileno , Capacidade: 50 L, Quantidade Lixeiras: 6 UN, Cor: Amarela, Azul, Cinza, Marrom, Verde, Vermelha , Características Adicionais: Tampa Com Abertura Fronta, Fixadas	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928371
	Lote/Item: /22
CatMat: 404181 - CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL:POLIETILENO, QUANTIDADE LIXEIRAS:6 UN, CAPACIDADE:50 L, COR:AMARELA, AZUL, CINZA, MARROM, VERDE, VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMPA COM ABERTURA FRONTO, FIXADAS	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Conjunto
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.664.811/0001-48 *VENCEDOR*	MARCELO SIMONI	R\$ 820,00
Marca: propria Fabricante: propria Modelo: propria Descrição: Conjunto Lixeira Coleta Seletiva Material: Polietileno , Capacidade: 50 L, Quantidade Lixeiras: 6 UN, Cor: Amarela, Azul, Cinza, Marrom, Verde, Vermelha , Características Adicionais: Tampa Com Abertura Fronta, Fixadas		
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 829,99
Marca: BELOSCH Fabricante: BELOSCH Modelo: B2S-0605 Descrição: LIXEIRA COLETA SELETIVA: CONJUNTO COMPOSTO DE: SUPORTE PARA FIXAR NO PISO, CONFECCIONADO EM FERRO E PINTURA EPÓXI, COM 05 (CINCO) LIXEIRAS, CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, PARA COLETA SELETIVA, CORES (AZUL-VERMELHA-VERDE-AMARELA-MARROM) E RESPECTIVOS DESCRITIVOS, TAMPA BASCULANTE (VAI E VEM), CAPACIDADE DE 50 LITROS CADA LIXEIRA, RESISTENTE À CALOR DE CIGARROS, INTERIOR LISO PARA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO.		
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	R\$ 948,99
Marca: LAR PLÁSTICO Fabricante: LAR PLÁSTICO Modelo: CONJ LAR BASC 5X50LT C/ SUPORTE E ADESIVOS Descrição: LIXEIRA COLETA SELETIVA: CONJUNTO COMPOSTO DE: SUPORTE PARA FIXAR NO PISO, CONFECCIONADO EM FERRO E PINTURA EPOXI, COM 05 (CINCO) LIXEIRAS, CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, PARA COLETA SELETIVA, CORES (AZUL-VERMELHA-VERDE-AMARELA-MARRO) E RESPECTIVOS DESCRITIVOS, TAMPA BASCULANTE (VAI E VEM), CAPACIDADE DE 50 LITROS CADA LIXEIRA, REISTENTE A CALOR DE CIGARROS, INTERIOR LISO PARA FACIL HIGIENIZAÇÃ.		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 949,00
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: Lixeira coleta seletiva 5 x 50 litros Descrição: Conjunto Lixeira Coleta Seletiva Material: Polietileno , Capacidade: 50 L, Quantidade Lixeiras: 5 UN, Cor: Azul, Vermelha, Verde, Amarela e Marrom , Características Adicionais: Tampa Com Abertura Fronta, Fixadas com suporte metálico		
34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1.150,00
Marca: LAR Fabricante: LAR Modelo: LAR Descrição: CONFORME EDITAL PROPOSTA ANEXO		
20.763.022/0001-10	P. I. SILVA & ROSA LTDA -	R\$ 1.153,61
Marca: jsn Fabricante: jsn Modelo: jsn Descrição: LIXEIRA COLETORA SELETIVAM CONJUNTO COMPOSTO DE SUPORTE PARA FIXAR NO PISO, , CONFECCIONADO EM FERRO E PINTURA EPOXI, COM 05 (CINCO) LIXEIRAS, CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, PARA COLETA SELETIVA, CORES (AZUL-VERMELHA-VERDE-AMARELA-MARROM) E RESPECITVOS DESCRITIVOS, TAMPA BASCULANTE (VAI E VEM) CAPACIDADE 50 LITROS, RESISTENTE A CALOR DE CIGARROS INTERIOR LISO PARA FACILITAR MHIGIENIZAÇÃO		



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMISSAO REGIONAL DE OBRAS/1

Objeto: Aquisição de materiais de gestão ambiental visando atender a demanda da CRO/1.

Descrição: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA - CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO, QUANTIDADE LIXEIRAS 6 UN, CAPACIDADE 50 L, COR AMARELA, AZUL, CINZA, MARROM, VERDE, VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPAS COM ABERTURA FRONTO, FIXADAS

CatMat: 404181 - CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL:POLIETILENO, QUANTIDADE LIXEIRAS:6 UN, CAPACIDADE:50 L, COR:AMARELA, AZUL, CINZA, MARROM, VERDE, VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMPAS COM ABERTURA FRONTO, FIXADAS

Data: 01/06/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2022 / UASG: 160301

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Conjunto

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.874.279/0001-93	MEGABOR - INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA EIRELI	R\$ 711,11

VENCEDOR

Marca: Lar Plásticos

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO, QUANTIDADE LIXEIRAS 6 UN, CAPACIDADE 50 L, COR AMARELA, AZUL, CINZA, MARROM, VERDE, VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPAS COM ABERTURA FRONTO, FIXADAS

Item 50: LENÇOS UMEDECIDOS

Preço Estimado: R\$ 53,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 53,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,93

Quantidade	Descrição	Observação
1 Caixa	Lenços umedecidos em tecido micro fino para limpeza de lentes, em CAIXA COM 50 LENÇOS envelopados individualmente / Composição: isopropanol, (ingrediente ativo), mistura MIT/CMIT 1:3 - metil isotiazolinona/Metilcloro isotiazolinona, água deionizada / Indicação: limpeza de óculos, telas de celulares, câmeras, entre outros / Não danifica tratamentos das lentes / O produto deve possuir registro no MS / Validade: 30 meses / Quantidade: caixa contendo 50 lenços / Similar ou superior ao Lens Wipes Zeiss.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 11,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Objeto: Aquisição de material médico-hospitalar (MMH) - 2023 - PCA/PGC: Aprovado - Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós..

Descrição: Lenço Descartável - Lenço Descartável Material: Papel , Aplicação: Limpeza De Lentes , Comprimento: 13,2 CM, Cor: Branca , Largura: 21,2 C

CatMat: 445725 - LENÇO DESCARTÁVEL, MATERIAL:PAPEL, COMPRIMENTO:13,2 CM, LARGURA:21,2 CM, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:LIMPEZA DE LENTES

Data: 31/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:257045

Lote/Item: /49

Ata: Link Ata

Adjudicação: 04/04/2023 16:29

Homologação: 18/04/2023 15:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 3,57

VENCEDOR

Marca: COTTON

Fabricante: -

Modelo: -

Descrição: LENÇO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PAPEL, COMPRIMENTO: 13,2 CM, LARGURA: 21,2 CM, COR: BRANCA ULTRA MACIO, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE LENTES MICROSCÓPICAS. CAIXA C/ 50 UNIDADES.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.105.456/0001-72	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 20,00
Marca: KISS Fabricante: KISS Modelo: Caixa 50,00 UN Descrição: Lenço descartável, material: papel, comprimento: 13,2 cm, largura: 21,2 cm, cor: branca ultra macio, aplicação: limpeza de lentes microscópicas. caixa c/ 50 unidades		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 53,07
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	Data: 08/09/2022 08:30
Objeto: Registro de Preço para eventual e futura ARP para Aquisição de Kit de enxoval para atender a Secretaria de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lenço descartável - Lenço Descartável Material: Papel , Comprimento: 13,2 CM, Largura: 21,2 CM, Cor: Branca , Aplicação: Limpeza De Lentes	Identificação: N°Pregão:502022 / UASG:982887
	Lote/Item: /3
CatMat: 445725 - LENÇO DESCARTÁVEL, MATERIAL:PAPEL, COMPRIMENTO:13,2 CM, LARGURA:21,2 CM, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:LIMPEZA DE LENTES	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/09/2022 11:23
	Homologação: 15/09/2022 11:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.016.593/0001-04	PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 16,35
VENCEDOR		
Marca: COTTON Fabricante: COTTON Modelo: conforme edital Descrição: Lenço Umedecido – Lenços umedecidos foram elaboradas especialmente para higiene da pele do seu bebê. Facilitam a remoção de impurezas. São suaves, macias e devem ser utilizadas a cada troca de fraldas, sendo excelente também para limpeza das dobrinhas, perninhas e pescoço. Possuem uma formula enriquecida com ALOE VERA, são suavemente perfumadas e não contem álcool etílico em sua formulação. DERMATOLIGACAMENTE TESTADA. Lenço umedecido com 400 unidades – com qualidade igual ou superior ao tipo use it baby.		
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 39,00
Marca: UZE Fabricante: UZE Modelo: UZE Descrição: Lenço Descartável Material: Papel , Comprimento: 13,2 CM, Largura: 21,2 CM, Cor: Branca , Aplicação: Limpeza De Lentes		
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 45,00
Marca: COTTON LINE Fabricante: COTTON LINE Modelo: LENÇO UMEDECIDO Descrição: Lenço Umedecido – Lenços umedecidos foram elaboradas especialmente para higiene da pele do seu bebê. Facilitam a remoção de impurezas. São suaves, macias e devem ser utilizadas a cada troca de fraldas, sendo excelente também para limpeza das dobrinhas, perninhas e pescoço. Possuem uma formula enriquecida com ALOE VERA, são suavemente perfumadas e não contem álcool etílico em sua formulação. DERMATOLIGACAMENTE TESTADA. Lenço umedecido com 400 unidades – com qualidade igual ou superior ao tipo use it baby.		
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 49,05
Marca: FESTA Fabricante: FESTA Modelo: FESTA Descrição: Lenço Descartável Material: Papel , Comprimento: 13,2 CM, Largura: 21,2 CM, Cor: Branca , Aplicação: Limpeza De Lentes DECLARAMOS que no valor ofertado estar inclusa todas as despesas diretas e indiretas necessárias à execução dos serviços, tais como, as despesas com deslocamento, alimentação, hospedagem, contribuições, seguros, despesas com materiais e mão de obra, e qualquer outra incidência fiscal, trabalhista, previdenciária e demais encargos necessários a perfeita prestação dos serviços objeto do pregão em epigrafe;		
11.791.908/0001-87	COMERCIAL MASTER EIRELI	R\$ 70,00
Marca: Babay Baby Fabricante: Baby Baby Modelo: conforme edital Descrição: Lenço Descartável Material: Papel , Comprimento: 13,2 CM, Largura: 21,2 CM, Cor: Branca , Aplicação: Limpeza De Lentes		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 99,00
Marca: BRASILEIRO Fabricante: BRASILEIRO Modelo: LENÇOS DE PAPEL Descrição: Lenço Descartável Material: Papel , Comprimento: 13,2 CM, Largura: 21,2 CM, Cor: Branca , Aplicação: Limpeza De Lentes		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 96,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe	Data: 30/08/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:502022 / UASG:158134 Lote/Item: /32 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 28 Unidade: Unidade UF: SE
Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo de audiovisual para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe..	
Descrição: Lenço Descartável - Lenço Descartável Material: Papel , Aplicação: Limpeza Óptica , Comprimento: 12,3 CM, Largura: 7,2 CM, Quantidade Folhas: 50	
CatMat: 442726 - LENÇO DESCARTÁVEL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.674.091/0001-37	MPPR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA.	R\$ 96,94
VENCEDOR		
Marca: JJC CL-T2/ EQUIVALEN Fabricante: JJC CL-T2/ EQUIVALENTE Modelo: JJC CL-T2/ EQUIVALENTE Descrição: PAPEL DE LIMPEZA PARA LENTES FOTOGRÁFICAS 50 fls		



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - ÁLCOOL ETÍLICO 70%

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/10/2022 e 31/10/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 2 - ÁLCOOL 70% (GEL)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/04/2022 e 27/06/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 3 - ÁLCOOL ETÍLICO 92,8°

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2022 e 24/02/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 4 - BALDE 30 L

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/06/2022 e 02/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 5 - BALDE 100 L

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/12/2022 e 27/02/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 6 - DESENCROSTANTE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/05/2022 e 28/09/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 7 - DESENGORDURANTE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/07/2022 e 19/12/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 8 - DESINFETANTE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/09/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 9 - DETERGENTE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/05/2022 e 22/08/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 10 - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/01/2023 e 31/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/12/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 11 - ESCOVA DE NÁILON

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias



15/03/2023 e 10/04/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 12 - ESPONJA DE AÇO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/03/2023 e 29/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 13 - ESPONJA DE FIBRA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/07/2022 e 13/10/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 14 - ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/01/2023 e 16/02/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 15 - FLANELA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/05/2022 e 22/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 16 - FLANELA DE MICROFIBRA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/10/2022 e 04/11/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 17 - HIPOCLORITO DE CÁLCIO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2022 e 27/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 18 - HIPOCLORITO DE SÓDIO - ÁGUA SANITÁRIA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/11/2022 e 09/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 19 - LIXEIRA 8 L

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2022 e 19/01/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 20 - LIXEIRA 10 L

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/10/2022 e 22/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 21 - LIXEIRA 12 L

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/05/2022 e 04/11/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 22 - LIXEIRA 20 L

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2022 e 13/10/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.



Item 23 - LIXEIRA 30 L

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/06/2022 e 10/10/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 24 - LIXEIRA 50 L

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/10/2022 e 21/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 25 - LIXEIRA 50 L (CONJUNTO COLETA SELETIVA, 3 UN)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/04/2022 e 01/07/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/07/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 26 - LIXEIRA 50 L (CONJUNTO COLETA SELETIVA, 4 UN)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/11/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 27 - LIXEIRA 60 L

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/05/2022 e 19/01/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 28 - LIXEIRA 100 L

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/06/2022 e 01/02/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 29 - LIXEIRA 240 L

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/12/2022 e 13/01/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/06/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 30 - PÁ SEM TAMPA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2022 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 31 - PANO EM ALGODÃO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/03/2023 e 22/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 32 - PANO VISCOSE + POLIÉSTER

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2022 e 24/11/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 33 - POLIDOR DE METAIS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/11/2022 e 09/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.



Item 34 - RODO DE 60 CM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/03/2023 e 10/04/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 35 - SABÃO EM BARRA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/12/2022 e 10/04/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 36 - SABÃO EM PÓ

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/06/2022 e 02/02/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 37 - SABONETE LÍQUIDO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/07/2022 e 24/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 38 - SABONETE LÍQUIDO PH NEUTRO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/06/2022 e 24/10/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 39 - SACO PLÁSTICO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/04/2022 e 30/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 40 - SACO PLÁSTICO 2 KG

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/12/2022 e 27/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 41 - SACO PLÁSTICO 5KG (TRANSPARENTE)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/07/2022 e 06/12/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 42 - SACO PLÁSTICO 60 L (PRETO)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/04/2022 e 11/08/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 43 - SACO PLÁSTICO 200 L (PRETO)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/06/2022 e 13/10/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 44 - TOALHA DE PAPEL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/05/2022 e 20/09/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 45 - TOALHA DE PAPEL (ROLO)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2022 e 08/11/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.



Item 46 - TOTEM DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/05/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 47 - VASSOURA PIAÇAVA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/10/2022 e 18/11/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 48 - VASSOURINHA PIAÇAVA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/07/2022 e 24/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 49 - CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA 6 UN 50L

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2022 e 20/09/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item 50 - LENÇOS UMEDECIDOS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/08/2022 e 31/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 27/06/2022 09:07:38 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	<i>Data:</i> 20/07/2022 08:00:28 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
4 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx	<i>Data:</i> 13/02/2023 10:24:13 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Terra Santa/PA terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
6 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	<i>Data:</i> 12/03/2023 21:02:10 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Piquerobi/SP 138.118.122.204:5656/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
8 - Câmara Municipal de General Carneiro/MT portalcmgc.ddns.net:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 19/04/2023 09:21:04 Acessar a fonte aqui

